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Utvalsaksnr Utval Møtedato 

121/13 Formannskapet 02.07.2013 
 
 
 
OFFENTLEG ETTERSYN. REGULERINGSENDRING FOR GNR. 34, BNR. 22 
MFL. (SJØSIDA EIGEDOM AS)     
 
 
Tilråding: 
 
Formannskapet vedtek i medhald av plan- og bygningslova, § 12-10, at 
reguleringsendring for gnr. 34, bnr. 22 (Sjøsida Eigedom AS), vert lagt ut til offentleg 
ettersyn. 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Særutskrift: 
AG Plan og Arkitektur AS, Webjørn Svendsen gate 12, 6150 Ørsta. 
Sjøsida Eigedom AS, c/o Kvalsvik Elektro AS, 6090 Fosnavåg. 
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Vedlegg, prenta: 
 

1. Plankart, sist datert 22.5.2013. 

2. Føresegner, sist datert 22.5.2013. 

3. Planomtale med tilhøyrande vedlegg, sist datert 22.5.2013. 

4. Innspel frå Moen Eigedom AS, datert 26.11.2012. 

5. Innspel frå Fjordvarme AS, datert 26.11.2012. 

6. Innspel frå Fosnavåg Rederipark AS, datert 26.11.2012. 

7. Innspel frå fylkesmannen i Møre og Romsdal, datert 4.12.2012. 

 
Vedlegg, uprenta: 
 

1. Innspel frå Noregs vassdrags- og energidirektorat, datert 17.10.2012. 

2. Innspel frå Statens vegvesen, datert 18.10.2013. 

3. Innspel frå Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum, datert 23.11.2012. 

4. Innspel frå Søre Sunnmøre Landbrukskontor, datert 27.11.2012. 

 
 
Bakgrunn: 
Det vart gjennomført oppstartsmøte med kommunen 20.6.2012. AG Plan og 
Arkitektur AS søkte på vegne av tiltakshavar Sjøsida Eigedom AS, om oppstart av 
arbeid med reguleringsendring i september 2012.  
 
 

 
 
        Lokalisering av planområdet 
 
 

Formannskapet godkjende søknad om oppstart av reguleringsplanarbeid i møte 
2.10.2012, F-sak 284/12. Planarbeidet vart kunngjort igangsett 16.oktober 2012. 
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Frist for å kome med innspel til planarbeidet var sett til 27.11.2012. Innan fristen kom 
det inn 8 merknader/innspel. 
 
Saksopplysningar: 
Dagens situasjon 
Eksisterande bygg på gnr. 34, bnr. 22 er seksjonert (10 seksjonar). Sjøsida Eigedom 
AS står som eigar av seksjon 5 og 7. I tillegg har dei vegrett over seksjon 6b 
(parkeringsområdet mellom eksisterande bygg og kommunal veg). 
 

 
                          Illustrasjon som viser Sjøsida Eigedom AS sine seksjonar og areal  

dei har vegrett over. 
 

På delar av gnr. 34, bnr. 22 er det i dag forretning-/kontorbygg med parkeringsareal i 
del av 2. etasje. I første etasje er det verksemder som Meny, Vinmonopolet, Trendy 
Frisør og Pernilles Clinique. 
 
Planforslaget 
Sjøsida Eigedom AS ønskjer å byggje på to etasjar med leilegheiter over noverande 
forretningsareal. Det kan vere aktuelt med andre føremål som kontor og 
tenesteyting. Området er i reguleringsplanframlegget lagt ut til «Sentrumsføremål», 
der det kan leggjast til rette for sentrumsføremål med unntak av hotell og bevertning. 
 
I 1. etasje er det i reguleringsplanforslaget lagt til rette for at det kan etablerast 
forretning, tenesteverksemd, bustadbebyggelse, kontor og parkering. 
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Utsnitt av reguleringsplanforslaget 

 

I 2. og 3. etasje kan det også etablerast leiligheiter og nødvendig utomhus 
opphaldsareal, ev. også parkeringsareal (tilkomst via PH og V3).  
 
Maksimum tillaten BYA er sett til 100 % for S-området. Byggegrense er lik 
formålsgrense. I S-området er det lagt til grunn at bygningane skal ha ei gesimshøgd 
som ikkje overstig  kote 15,20 NGO. Heissjakt vil bli nærare vurdert ved 
detaljprosjektering. Det kan vise seg at diverse installasjonar må ligge på taket og vil 
då kunne kome til å gå over oppgitt maks høgde. Det er forslag om at bygningane 
som hovudregel skal ha flatt tak. 
 
Bustadfunksjonen krev areal for leik og opphald. Det er i reguleringsplanforslaget 
lagt til grunn at takareal skal nyttast til felles ute opphaldsareal for leik. Tilkomst til 
området skal skje med heis eller trapperom frå 3. etasje. 
 
Skisseprosjektet som følgjer reguleringsplanforslaget viser 16 leiligheiter, dvs. 
minstekravet til leikeareal er 320 m2. I tillegg kjem terrasseareal knytt til dei enkelte 
leiligheitene. 
 
Planframlegget inneheld ikkje nye vegar. Eksisterande vegar er heilt eller delvis teke 
inn i planforslaget. Felles tilkomstveg V3 har breidde 4 meter. Veg V1 er teken inn i 
planen i samsvar med gjeldande reguleringsplan. 
 
Sunnmørsfisk AS og Sjøsida Eigedom AS har i følgje tiltakshavar vegrett over 
parkeringsarealet, seksjon 6, til offentleg veg. 
 
Planforslaget legg til grunn at parkeringskravet skal dekkjast på område som høyrer 
til den eigedomsseksjon som vert utbygd eller som utbyggjar disponerer inntil 
byggjeområdet. For grunnplanet er det krav om 40 plassar. Det er vist 38 plassar 
utomhus.  
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Det er i planforslaget forutsett at 2 parkeringsplassar skal dekkjast på grunnplanet i 
parkeringshuset. Leiligheitene i  2. og 3. etasje skal parkere i parkeringshuset. Andre 
sentrumsføremål skal også parkere i parkeringshuset. 
 
Det er i planforslaget lagt til grunn at køyremønsteret i området skal endrast ved 
oppsetjing av skilt, som viser inn- og utkøyring. Dette er vist på plankartet med piler. 
 
Innspel til planarbeidet: 
Bergens Sjøfartsmuseum, Noregs vassdrags- og energidirektorat, Søre Sunnmøre 
Landbrukskontor og Statens vegvesen melder at dei ikkje har innspel til 
planarbeidet. 
 
Moen Eigedom AS informerer innleiingsvis om at leigetakarane deira genererer 
rundt 1000 kundar kvar dag og endå fleire fredag og laurdag. Noko som fører til 
sterkt press på trafikken i området og på parkeringsplassen mesteparten av dagen. 
Moen Eigedom AS fastslår at dei har varemottak med aktivitet både på dag- og 
kveldstid, på kaiareal. Dei informerer vidare om at Vinmonopolet tek i mot varer 2 
gongar i veka ved hovudinngangen. Posten leverer post 2 gongar dagleg. Moen 
Eigedom AS gir klart uttrykk for at dei ikkje har ledig parkeringsareal på deira 
område. 
 
Kommentar: 
Varerampe – tilkomst kai-området 
Kombinasjonen av varemottak og parkering på «kaiplanet» vil kunne føre til tidvise 
ulemper, særleg når vareruta står som skissert i vedlegget til merknaden og 
parkeringsplassane langs kai fronten er i bruk. Dei ulike seksjonane har vegrett over 
parkeringsplassen. Dette gjeld kai området og seksjon 7 og 7c. Bruken av 
varemottaka må såleis innrette seg etter allereie faktiske rettar og med nødvendige 
omsyn også for andre eigarar innan området. Etter kommunen si vurdering vil ikkje 
dei to (2) tenkte parkeringsplassane til seksjon 7C på grunnplanet skape vanskar for 
funksjonane i området. 
 
Tal parkeringsplassar 
Krav til parkeringsplassar går fram av gjeldande vedtekter og kommunen sine 
parkeringsvedtekter. Om verksemd treng meir plassar grunna utviklinga i 
kundegrunnlaget vert det ei sak for den enkelte eigar – i høve eigedomsrett på 
tilgjengeleg areal. I byggesak må tiltakshavar vise til parkeringsdekning i h.h.t. 
reguleringsplan og parkeringsvedtekt. Planomtalen gjer greie for korleis Sjøsida 
Eigedom skal løyse parkeringskravet.  
 
I praksis vil samla utbygging, som eigedomsselskapet vil stå for, måtte avgrensast i 
forhold til tal tilrettelagde parkeringsplassar. Ulik arealbruk løyser ut ulikt behov for 
tal parkeringsplassar. 
 
Fjordvarme AS meiner det ligg godt til rette for at Sjøsida Eigedom AS kan nytte 
sjøen som energikjelde til oppvarming og kjøling ved hjelp av varmepumper. 
Fjordvarme AS kjem med innspel om at det bør veljast vassbasert oppvarming av 
bygningsmassane. I tillegg bør utbygging av infrastruktur for varme- og kjøling 
koordinerast med anna utbygging av infrastruktur for andre delar av sentrum. 
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Kommentar: 
Etter kommunen si vurdering, finn ein det ikkje tenleg gjennom reguleringsplan å 
påleggje Sjøsida Eigedom AS å nytte vassboren varme. Det er naturleg at val av 
energiløysing vert nærare vurdert i samband med byggjesak.  
 
Fosnavåg Rederipark AS meiner disponeringa av areala i bygga er generell. Dei 
skulle gjerne sett at den var betre spesifisert. Rederiparken gir uttrykk for at dei er 
mest uroa for tilkomst og parkeringssituasjonen i området. Framtidig bruk av bygget 
vil ha mykje å seie for desse momenta. Rederiparken informerer om at mange 
«uvedkommande» parkerer på taket deira. Dei meiner at denne delen av Fosnavåg 
sentrum allereie i dag har knapt med parkeringsplassar. 
 
Rederiparken informerer vidare om at dei eig vegen frå Tollåsbakken og arealet 
oppe på taket. Dei andre selskapa i området har avtale med rederiparken. Sjøsida 
Eigedom AS har avtale om tilkomst via ein parkeringsplass til sin eigedom. 
 
Avslutningsvis ber rederiparken om at det vert teke omsyn til deira eigarinteresser. 
Dei ønskjer også at det vert teke omsyn til utsikt, ved bruk av glasveggar. 
 
Kommentar: 
Skisseprosjektet som er lagt ved reguleringsendringa, viser leilegheiter i 2. og 3. etg. 
Tiltakshavar ønskjer i midlertid større fridom i bruk og føremålet sentrumsfunksjonar 
med unnatak av hotell/bevertning. Føremålet er meint å vere noko generelt då 
siktemålet er å kunne nytte bygningsmassen til typiske sentrumsfunksjonar som 
forretning, tenesteyting, bustadbebyggelse og kontor. Slik tiltakshavar ser det no er 
det mest aktuelt med leilegheiter. 
 
Planområdet vil kunne nyttast til dei ulike føremåla i varierande grad. Kravet til 
parkering er ulikt for bustader og forretning/kontor. Ein legg til grunn at utbygginga vil 
stette krava til parkeringsdekning. 
 
Konsulent har sett det som tenleg at tilkomsten til alle parkeringsareala vert vist i 
planen. Vegen frå Tollåsbakken til taket er difor med.  Seksjonane 7 og 7c må inngå 
nødvendig avtale om tilkomst via veg V3 før slik tilkomst kan realiserast. 
 
Konsulent /tiltakshavar kan ikkje «garantere» at fasadane vert som vist i 
skisseprosjektet. Tiltakshavar vil legge vekt på at det skal takast omsyn til nabobygg. 
Dette vil verte nærare vurdert i byggesak. 
 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal legg til grunn at barn og unge sine interesser blir 
teke vare på (jf. PBL § 5-1). Fylkesmannen minner om at planen må 
sikre/dokumentere tilgang til gode og funksjonelle uterom som er eigna for leik og 
rekreasjon. 
 
Kommentar: 
I planframlegget er det vist uterom for leik og rekreasjon. Det er sett krav om ute-
opphaldsareal lik 20 m2 for kvar leilegheit. Slik plass er føresett å kunne etablerast 
på taket til 1. etg. Med heis i bygget vil arealet vere universelt tilgjengeleg. 
 
 
 
 



Side 7 av 8  

 

Vurdering: 
Planmaterialet som ligg føre, er etter rådmannen si vurdering godt gjennomarbeidd 
og i henhald til kommunen sine krav. 
 
Tiltaket vart innleiingsvis i planprosessen vurdert etter «Forskrift om 
konskevensutgreiing» etter plan- og bygningslova, og ein konkluderte med at tiltaket 
ikkje hadde så vesentlege konsekvensar for miljø og samfunn, at 
konsekvensutgreiing var nødvendig. 
 
Planomtalen skildrar planen på ein god måte. Rådmannen vil særleg trekkje fram to 
viktige moment i planen sett i høve til gjeldande plan for området: høgde på bygg og 
parkering. 
 
Høgde: 
I eksisterande reguleringsplan (reguleringsendring for Sunnfisk Eigedom (id. 
1515200502), godkjent 1.9.2005)) er det lagt til rette for forretning/kontor (F/K1) og 
bustad/forretning/kontor (B/F/K1 og B/F/K2) med henhaldsvis maksimum møne- og 
gesimshøgde  7,2 meter og 11,1 meter. I planforslaget som no ligg føre er det lagt til 
rette for sentrumsføremål (bustad, forretning, kontor, tenesteverksemd), med 
maksimum møne- og gesimshøgde som ikkje overstig kote 15,2 meter. Dette er 
vesentleg høgare enn i gjeldande plan. Tiltakshavar grunngjev høgda med at 
eksisterande golvhøgd på 1. etg er lik kote 2,63 m og skissert nødvendig 
eksisterande 1. etg og skissert 2. og 3. etg, sum lik 12,5 meter. Sum avrunda høgde 
til kote 15,20. I tillegg kjem høgde knytt til nødvendige installasjonar på taket (heis- 
og ventilasjonssjakt). 
 
Som vedlegg til reguleringsplanforslaget følgjer skisseprosjekt med snitt som viser 
høgdene på etasjane og total høgde bygg. Det ligg også ved sol- og skuggeanalyse 
og 3D visualisering. 
 
Skisserte høgde er vesentleg høgare enn godkjende høgder frå gjeldande plan. 
Tiltakshavar sin eigedom ligg sentralt i Fosnavåg sentrum og i høve til sjøen/fjorden 
utanfor. Skisserte utbygging i området, vil truleg framstå som eit signalbygg i 
Fosnavåg. Det er viktig at eit framtidig bygg vert utforma med omhug. Sentrum treng 
ny bustadmasse/leilegheiter. Skal ein få til større aktivitet i sentrum, må ein vere 
villig til å leggje til rette for høgare bygg. Rådmannen meiner skisserte høgder kan 
godkjennast. Rådmannen påpeikar at det ser svært viktig at ein i byggjesaka sørgjer 
for at bygget får ei god arkitektonisk utforming. 
 
Parkering: 
Det er til tider mangel på parkeringsplassar i Fosnavåg sentrum. Det er såleis svært 
viktig at nye prosjekt stettar kommunen sine krav til parkeringsdekning. Etter 
rådmannen si vurdering er planforslaget i henhald til kommunens krav. 
 
 
Sentrale tema, så som støy, stormflo, havnivåstigning og framtidig havnivå er etter 
kommunen si vurdering godt utgreidd.  
 
Det er ikkje registrert viktige naturtypar i området, jf. Naturmangfaldlova. Barn og 
unge sine interesser er vurdert og ein kan ikkje sjå at område som i dag vert nytta av 
barn og unge kjem dårlegare ut i framlegg til plan en ved dagens situasjon. Det er 
gjennomført ei generell ROS-analyse.  
 



Side 8 av 8  

 

 
Konklusjon: 
Rådmannen rår i medhald av plan- og bygningslova, § 12-10, til at forslag til 
reguleringsendring for gnr. 34, bnr. 22 vert lagt ut til offentleg ettersyn. 
 
 
 
 
Fosnavåg, 27.05.2013 
 
 
Erlend Krumsvik Jarl Martin Møller 
Rådmann Avd.leiar 
 
 
 
Sakshandsamar: Berit Sandvik Skeide 
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HERØY KOMMUNE  -  REGULERINGSFØRESEGNER                           1 

REGULERINGSENDRING FOR SJØSIDA EIGEDOM  
 

Nasjonal arealplan-ID:  Kartnr. i kartarkivskap nr. 1 Eigengodkjenningsdato Eigengodkjend av: 

1515201289  XXX   xx.xx.2013  Herøy kommunestyre 
 

Områdeomtale/plangrense:  
I nord: Grensar til sjøareal 
I sør:  Grensar til eller går dels inn på gnr./bnr. 34/43, 34/171, 34/324 og vegane 

Rådhusgata og Tollåsbakken  
I aust: Grensar til eller går dels inn på gnr./bnr. 34/494 og 34/517 
I vest:  Grensar til eller går dels inn på gnr./bnr. 34/22 og 34/170    
 
§§ 1-3 GENERELT 
§ 1 - GYLDIGHEITSOMRÅDE  
Reguleringsføresegnene gjeld for området som på plankartet er vist med reguleringsgrenser. 
Innanfor grensene skal areala nyttast - og bygningane plasserast - slik som planen 
(plankartet og føresegnene) fastset. 
 
§ 2 - ANDRE BESTEMMINGAR 
Føresegnene kjem i tillegg til ei kvar tid gjeldande sentrale og kommunale lover og 
føresegner. 
 
§ 3 - PRIVATRETTSLEGE AVTALAR 
Etter at reguleringsplanen med tilhøyrande føresegner er gjort gjeldande, kan det ikkje 
gjerast privatrettslege avtalar som er i strid med planen. 

 
§ 4 - REGULERINGSFØREMÅL 
Arealet innanfor reguleringsgrensene skal nyttast i samsvar med PBL til følgjande føremål 
slik:  
 
Bygningar og anlegg (PBL § 12-5, nr. 1) 

- Frittliggjande småhusbusetnad 
- Sentrumsføremål (S) 
- Kommunalteknisk anlegg (KA) 
 

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (PBL § 12-5, nr. 2) 
- Køyreveg (V) 
- Fortau (F) 
- Annan veggrunn - teknisk anlegg 
- Kai (KAI) 
- Parkeringsplass (P) 
- Parkeringshus (PH) 

 
Bruk og vern av sjø og vassdrag (PBL § 12-5, nr. 6) 

- Hamneområde i sjø (HA) 
 
Sikringssone (PBL § 11-8 a.1, jf. § 12-6) 

- Frisikt (H140) 
 
 
§ 5 - FELLESFØRESEGNER 
a.  Bebyggelsen skal plasserast innanfor regulert byggegrense/føremålslinje.  
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b.  Innanfor byggeområde kan det førast opp trafokioskar, pumpestasjonar eller andre 
tekniske innretningar der dette er nødvendig. Frittståande bygg til slike føremål skal ha 
dimensjon, form og farge som er tilpassa bebyggelsen elles i området. 

 
c. I samband med søknad om tiltak innan S-området skal det leggast ved situasjonsplan i 

målestikk M 1:200, 3D presentasjon med bilde frå viktige retningar i forhold til naboskap 
og sentrum. Om samla tiltak er føresett gjennomført i ulike byggjetrin, skal presentasjonen 
vise både planlagt og omsøkt tiltak. 

 
§ 6 – AREALBRUK 

I område merka «S» kan det byggjast sentrumsføremål med unnatak av hotell og 
bevertning slik:  
I 1. etasje kan det etablerast følgjande føremål: forretning, tenesteverksemd, 
bustadbebyggelse, kontor og parkering. 
I 2. og 3. etasje kan det også etablerast bustadføremål (leilegheiter) og nødvendig utomhus 
opphaldsareal, ev også parkeringsareal (tilkomst via PH og V3). 
I bygning kan vere El-trafo. 

   
I område merka PH kan byggjast parkeringshus for dekning av parkeringsbehov gjeldande for 
område S. Parkering på ”taket” til parkeringshuset inngår i dekning av parkering for andre 
tilgrensande bygg.  
 

b. Grad av utnytting av tomtene er bestemt av tillate prosent utbygd areal (% - BYA): 
 Maks BYA for dei enkelte delområda: 
 
 • S - område:   maksimum 100 % 
 • KA - område:  maksimum 100 % 
 • PH - område:  maksimum 100 % 
 

BYA gjev tillate bebygd areal i prosent av tomta sitt nettoareal. Berre parkering plassert 
innanfor S-området skal reknast med i grunnlaget for BYA. Parkeringsdekning utanfor 
området, td i området PH, skal ikkje reknast med. Byggjegrense følgjer føremålsgrenser. 

 
§ 7 – BYGNINGAR OG ANLEGG (PBL. § 12-5, nr. 1) 
 
1. Generelt: 

Kommunen skal ved handsaming av byggjemelding sjå til at bygningane får ei god form. 
Bygningen si form skal samsvare med bygningen sin funksjon og gje uttrykk for tida sin 
arkitektur med eit godt materialval. Det skal ikkje nyttast reflekterande materialar på 
bygningar eller anlegg. Unnateke er glasfasade. Som hovudregel skal nyttast flatt tak. 
 
Parkeringsbehovet er føresett dekt på eige areal eller areal som høyrer til same 
eigarseksjon. Parkering kan dekkjast i nabobygg PH. Krav til tal biloppstellingsplassar 
følgjer av kommunen si ”Vedtekter til plan- og bygningslova § 69 nr. 3 og 4.  Gjeldande for 
denne reguleringsplanen er m.a. at:  
- Bygningsdel med forretnings- og kontorfunksjonar på grunnplan (i 1. etg.) skal ha 40 

oppstillingsplassar for privatbilar. Parkeringa dekkast på området P med minimum 38 
P-plassar. Resterande plassar kan dekkast i parkeringshuset PH.  

- bustadeining skal ha 1 bilplass pluss 0,5 bilplass til gjesteparkering. Overstig det 
samla bustadtalet 10 vert kravet til gjesteparkering redusert til 0,25 parkeringsplass 
frå og med 11. bueining. 

- Forretnings- og kontorareal skal ha for 1 bilplass pr. 50 m2 golvflate BRA.   
- Lager skal ha 1 bilplass pr. 100 m2 golvflate BRA 

 
På situasjonsplan skal plassering av parkeringsdekning visast.  
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2.  Frittliggjande småhusbusetnad 
Gjeld del av gnr. 34 bnr. 43, ei eksisterande bustadtomt. Dette området er teke med i planen 
grunna naudsynt areal til frisiktsone til vegane V2/V3.  
 
3.  Sentrumsføremål (S) 
a. I område merka S skal bygningar ikkje ha større gesims-/mønehøgd enn kote 15,2 NGO. Heis- 

og ventilasjonssjakt kan avvike frå maks høgde. 
 
b. Inngang til 2. og 3. etg. i område S kan etablerast frå grunnplan seksjon 7c under kote 2,69 

NGO.  Golv skal søkjast lagt så høgt som uteareal tillet ut frå at krav til tilgjengeleg bueining 
vert tilfredstilt.  Eksisterande trapperom skal oppretthaldast, ev tillagt heis. Tilkomst kan også 
etablerast frå takplanet til PH-området.  
 

c. Ved søknad om tiltak innanfor bustadføremålet skal det leggast fram dokumentasjon som 
viser radonmengda i området. Ev nødvendige kompenserande tiltak skal innarbeidast i 
byggverket, jf TEK10.  
 

d. Ved prosjektering av bygning skal støy og ev lukt frå drift på tilgrensande kai område utgreiast 
og takast omsyn til ved val bygningsmessige og tekniske konstruksjonar. Dette i forhold til 
bygningsdel sitt bruksføremål.  

 
4.  Kommunalteknisk anlegg (KA) 
Gjeld eksisterande kloakkpumpestasjon på gnr. 34 bnr. 494. 
 
 
§ 8 – UTEAREAL TILHØYRANDE BYGGJEAREAL 
a. Ikkje utbygd del av tomta skal utformast tiltalande. Mur mot offentleg veg skal 

godkjennast av kommunen.  
 
b. Ein bør i størst mogleg utstrekning søkje å ta vare på og nytte eksisterande terreng og 

lokal vegetasjon i området i samband med utbygging og tilplanting. Der planering 
medfører støttemur mot nabotomt eller veg, kan kommunen påby at planeringshøgda 
vert senka eller heva slik at høgda på støttemuren vert redusert. 

 
c. Ved trinnvis utbygging skal utbyggingsareal som ikkje vert teke i bruk med ein gong 

opparbeidast førebels med vegetasjon el. etter utbyggingsplan.  
 
d. Innafor kvar eigedom må utbyggjar syte for naudsynt drenering for overvatn og 

grunnvatn, og føre dette til avløp til bekk/vassdrag/sjø eller kommunalt leidningsnett etter 
godkjenning frå kommunen. 

 
e. Kommunen skal ha rett til å nytte uteareal i samband med naudsynt vedlikehald av 

kommunaltekniske anlegg som kryssar eller ligg inntil byggeområda. 
 
f. Terreng, gjerde og hekkar langs gater og i kryss skal ikkje vere høgre enn 0,7 m over 

vegnivået. Ved avkøyrsle gjeld krava ovanfor, men høgda skal ikkje vere over 0,5 m. Sjå 
elles føresegnene vedkomande frisiktlijner. 

 
g. Som minste opphaldsareal ute (MUA) skal, innan areal for bustaddelen i sentrums-

bebyggelse (S-området), opparbeidast/etablerast min. 20 m² areal eigna til leik for born.  
Utomhusareal/felles leikeplass/opphaldsareal skal etablerast på takterrasse med 
tilfredstillande støytilhøve. Dette kan etablerast med tilfredstillande avskjerming. Som 
skjerm kan nyttast glasflate knytt saman med fasade. Som del av søknad om tiltak til 
bustadføremål skal fasade- og avskjermingstiltaka dokumenterast i h.h.t. til gjeldande 
krav vedkomande støy i TEK. 
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§ 9–SAMFERDSELSANLEGG OG TEKNISK INFRASTRUKTUR (PBL . § 12-5, 

nr.2) 
a. Vegar og annan veggrunn: 

I trafikkområde skal det byggjast køyreveg med tilhøyrande grøft, skjeringar og fyllingar 
(skråningar). 

 
V1 er del av offentleg tilgrensande veg - Holmefjordvegen.  
V2 er del av offentleg tilgrensande veg – Rådhusgata/Tollåsbakken. 
V3 er privat/felles veg frå V2 til takflate på PH. V3 er også tilkomstveg for tilgrensande 
bustadtomter.  

 
I tillegg til vist trafikkareal kjem nødvendig areal til vegskjeringar og fyllingar som kan 
leggast på tomtegrunn/tilstøytande naboareal, jf. PBL. § 35. Vegskråningar utanom 
grøfteareal skal tilsåast med stadeigen vegetasjon. På annan vegrunn kan etablerast El-
kiosk. 
 

b. Fortau (F): 
Det er i planen vist fortausareal mellom parkeringsplass P og tilgrensande veg V1. 
Fortau er offentleg. 

 
c. Kai (KAI): 

Gjeld privat kai-areal mellom tilgrensande sjøareal og S-området. Kai-området skal ha 
tilkomst over parkeringsarealet P. 

 
d. Parkeringsplass (P): 

P er privat parkeringsplass (på grunnen) for S-området. 
 

e. Parkeringshus (PH): 
PH er privat parkeringshus. Innomhus kan huset dekke parkeringsbehovet for utbygging 
på område S. 1. etasje har tilkomst på gateplan frå parkeringsplass P. Tilkomst er vist 
med avkøyrselspil på plankartet. I parkeringshus kan etablerast parkering i 2 etasjar. 
Tilkomst til slik parkering skal vere frå grunnplanet. På parkeringshuset kan sitt tak vere 
parkeringsplass og tilkomst til kringliggande bygningar. Tilkomst til parkeringsplass på 
taket er frå privat veg V3.  

 
§ 7 – BRUK OG VERN AV SJØ OG VASSDRAG (PBL. § 12-5, nr. 6) 
Hamneområde i sjø (HA) 
Område merka ”HA” gjeld hamneområde i sjø. Hamneområdet i sjø skal haldast ope for fri 
ferdsel i hamna og i kringliggjande sjøområde, i samsvar med dei til ei kvar tid gjeldande 
avgrensingar som måtte gjelde for bruken. HA-området kan nyttast av tilgrensande 
kaiområde.  
Alle tiltak innanfor området kan først skje etter løyve gitt etter ”Lov om havner og farvann”.  
 
§ 10 – SIKRINGSONE (PBL. § 11-8 a.1, jf. § 12-6) 
Frisiktsone (H140): 
Frisiktsone i vegkryss må ikkje utnyttast slik at det på noko tidspunkt hindrar fri sikt.  Areal 
innanfor frisiktsone skal planerast ned til 0,5 m over tilgrensande vegar sitt nivå.  
 
§ 11 – KRAV OM REKKJEFØLGJE (PBL. § 26) 

a. Nødvendig opphaldsareal ute, jf leikeareal til bustadbebyggelse, skal opparbeidast og 
ferdigstillast samstundes med bygningane/anlegget elles.   
 

b. Tiltakshavar skal utarbeide framlegg til skiltplan for avkøyrselsreguleringa i 
reguleringsplanen i samband med søknad om tiltak vedkomande bygging av 2. og ev. 
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3. etg. Kommunen skal handsame skiltplanen samstundes med søknad om 
rammeløyve.  

 
 
Herøy kommune, xx/xx/2013 
 
__________________    ____________________ 
ordførar      rådmann 
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1. Samandrag 
 

Målet med planarbeidet er å utarbeide ein detaljplan med tilrettelegging for fleire etasjar på del av 
eksisterande bygningsmasse på gnr. 34 bnr. 22 i Herøy kommune. 
 
Reguleringsplanen vert fremja som ein detaljplan i.h.t. PBL § 12-3. 
 
Området er i tidlegare regulert og inngår i planen Reguleringsplan for Fosnavåg sentrum 
(1515200104), godkjent 23.11.2001, med reguleringsendring for Sunnfisk Eigedom gnr. 34 bnr. 
22» (1515200502), godkjent 1.9.2005. 
 
Grunnen i området er primært i privat eige, men planområdet omfattar også tilgrensande offentleg 
areal, veg/parkering og sjøareal.  
 
Tiltaket er vurdert etter “Forskrift om konsekvensutgreiing ” etter plan- og bygningslova.  Ein har 
konkludert med at planlagde tiltak ikkje har så vesentlege konsekvensar for miljø og samfunn at 
planprogram og/eller konsekvensanalyse er nødvendig i denne saka.  

Det er utarbeidd eit skisseprosjekt for ny bygningsmasse for Sjøsida Eigedom AS. 

Tiltakshavar er Sjøsida Eigedom AS.  

Arbeidet er utført av AG Plan og Arkitektur AS. Planarbeidet med Kåre Gjengedal (KG) som 
fagansvarleg. Eldar Hansen (EH) har assistert KG i arbeidet. Skisseprosjektet (arkitektur) er 
utarbeidd av Anne Kristin Apelseth (AKA) som fagansvarleg. Tina Bjørneset har assistert AKA. 

 

Føremål Areal (daa) 
Bygningar og anlegg 
Sentrumsføremål 2,4 
Frittståande bustad (frisiktsone i avkøyrsle) (22 m2) 
Kommunalteknisk anlegg (13 m2) 
Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur 
Køyreveg 0,5 
Fortau 0,2 
Annan veggrunn – teknisk anlegg 0,2 
Kai 1,2 
Parkeringsplass 1,5 
Parkeringshus 0,9 
Bruk og vern av sjø og vassdrag 
Ferdsel 0,3 
Sum areal planframlegg 7,2 
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2. Nøkkelopplysningar 
 

Kommunedel:      Fosnavåg   

Stad/adresse:      6090 Fosnavåg 

Forslagstillar:       Sjøsida Eigedom AS 

Forslagstillar sin representant:   Helge Kvalsvik 

Eksisterande planstatus:   I gjeldande reguleringsplan: 
forretning/kontor (F/K1), 
bustad/forretning/kontor (B/F/K1), 
forretning/kontor 1. etg. samt 
bustad/uteområde/parkering 2 etg. 
(B/F/K2) og parkering 

Planområdet sitt areal (daa):    7,2 

Viktigaste fremma reguleringsformål:   Sentrumsføremål, vegar med tilhøyrande 
areal, parkeringshus, kai 

Aktuelle problemstillingar:   Ny bygningsmasse, parkering, kai, ROS – 
havnivå/bølgjer 

Kunngjering, dato (avis):   16.10.2012 
 
Varslingsdato berørte partar (brev):   16.10.2012 
 
Frist for innspel:   27.11.2012 
 
Medverknad:   N 
 
Krav om konsekvensutgreiing (j/n):    N 
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3. Bakgrunn 

3.1. Grunnlag for planen 
Tiltakshavar ønskjer å byggje på fleire etasjar på eksisterande bygningsmasse på gnr. 
34, bnr. 22. Dei to nye etasjane er primært tenkt nytta til leilegheiter/kontor, men andre 
funksjonar er aktuelle og reguleringsformålet vil difor vere «sentrumsfunksjonar» med 
unnatak av hotell/bevertning. Noverande arealbruk på grunnplanet, jf. gjeldande 
reguleringsplan områda F/K og B/F/K skal halde fram, dvs. bruksføremålet 
forretning/kontor. 
 
Plan og føresegner er utforma i samsvar med dei krav som er gitt i 
Miljøverndepartementet sin rettleiar “Forskrift og kart, stadfesta informasjon, arealplan og 
digitalt planregister”. Jf. også plan og kart etter ny plan- og bygningslov, datert 1.7.2008. 

3.2. Føremål med planen 
Målet med planarbeidet er hovudsakleg å utarbeide ein detaljplan med tilrettelegging for fleire 
etasjar på del av eksisterande bygningsmasse på gnr. 34 bnr. 22. 

 
Reguleringsplanen vert fremja som ein detaljplan i.h.t. PBL § 12-3. 

 
Grunnen i området er primært i privat eige, men planområdet omfattar også tilgrensande 
offentleg areal: veg/parkering og sjøareal.  

3.3. Tiltakshavar, konsulent 
Arbeidet er utført av AG Plan og Arkitektur AS. Planarbeidet med Kåre Gjengedal (KG) 
som fagansvarleg. Eldar Hansen (EH) har assistert KG i arbeidet. Skisseprosjektet 
(arkitektur) er utarbeidd av Anne Kristin Apelseth (AKA) som fagansvarleg. Tina 
Bjørneset har assistert AKA. 

3.4. Krav om konsekvensutgreiing 
Tiltaket er vurdert etter “Forskrift om konsekvensutgreiing ” etter plan- og bygningslova.  Ein 
har konkludert med at planlagde tiltak ikkje har så vesentlege konsekvensar for miljø og 
samfunn at planprogram og/eller konsekvensanalyse er nødvendig i denne saka.  
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4. Planprosessen 

4.1. Oppstartsmøte 
Det vart gjennomført oppstartsmøte med kommunen 20.6.2012 på Herøy rådhus, der 
saka vart presentert og skjema for oppstart gått gjennom. Ein av konklusjonane på møtet 
var at spørsmål om oppstart av planarbeidet skal leggjast fram for formannskapet. 
 
AG Plan og Arkitektur AS sendte inn spørsmål om oppstart av reguleringsarbeid til Herøy 
formannskap i brev datert 18.9.2012. Formannskapet i Herøy handsama saka i møte 
2.10.2012, sak 284/12, der det blei gjort følgjande vedtak: 
 

”Formannskapet vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 12-8 at det kan setjast i 
gong planarbeid for reguleringsendring av reguleringsplan Sunnfisk Eigedom gnr. 34 
bnr. 22 (1515200502) i Fosnavåg sentrum”.  

 
Viser elles til vedlegg C. 

4.2. Forvarsling 
Det blei varsla oppstart av planarbeidet, ved annonse i avisa Vestlandsnytt og skriv til 
berørte partar 16.10.2012, med frist for å kome med innspel sett til 27.11.2012. Det kom 
inn til saman 8 merknader/innspel, viser elles til kapittel 9 i planomtalen. 

4.3. Møte med særskilde grupper 
Vi har ikkje sett behov for eige møte med «særlege» grupper, som eldrerådet, kommunalt 
råd for funksjonshemma, ungdomsrådet, og barn og unge sin representant. Kommunen 
sa seg samde i denne vurderinga i oppstartsmøte. Det kom heller ikkje ønskje om dette i 
samband med forvarslingsperioden. 
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5. Planstatus og rammer 
 

5.1. Overordna plan 
Området er i kommunedelplanen for Bergsøy (arealdelen) avsett til industriområde og 
område med krav om reguleringsplan før utbygging. 

 

Utsnitt frå kommunedelplanen for Bergsøy 

 

5.2. Gjeldande reguleringsplanar 
Planområdet er tidlegare regulert og omfattar/grensar til følgjande planar, jf. bilete på 
neste side: 

‐ Reguleringsplan for Fosnavåg sentrum (1515200104), godkjent 23.11.2001 
‐ Reguleringsendring for Sunnfisk Eigedom gnr. 34 bnr. 22» (1515200502), 

godkjent 1.9.2005 

Planområdet er lagt ut til forretning/kontor (F/K1) og bustad/forretning/kontor (BFK1 og 
BFK2) og parkering. 
 
Føresegnene for gjeldande plan seier m.a. følgjande om byggehøgder: 

‐ Møne/gesims i B/F/K1maks cote +11,1 meter. Møne/gesims for F/K1 maks cote 
+7,2 meter. 
 

Eksisterande terreng (parkeringsareal og kai-område) rundt bygget varierer ein del. Vi har 
fått oppmålt nokre punkt på utomhusarealet, og høgda framfor inngangen til butikkane ligg 
på ca kote 2,6 - som då gjev ei netto byggjehøgd lik 8,4 meter for B/F/K området slik det 
er regulert no.  
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     Sunnfisk Eigedom (reg.endring)  Fosnavåg sentrum (reg.plan) 

5.3. Temaplanar 
Tettstadsanalysen. I denne vert det peika på ”det urbane” sentrum, offentlege byrom og 
overordna grønstruktur. Sjøsida Eigedom AS ligg i eit område som er definert å vere del 
av det urbane sentrum. Eigedomen er ikkje del av byrom eller overordna grønstruktur. Vi 
vurderer ei betre utnytting av eigedomen til å vere i samsvar med god byutvikling og i 
samsvar med kommunen si målsetting om næringsmessig vekst og auka busetnad i 
sentrum.  

5.4. Statlege planretningslinjer/rammer/føringar 
Ingen kjende som har vesentleg verknad for planframlegget. 

 

 

 

 

 

 

Forvarsla plangrense 
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6. Skildring av planområdet 
 

6.1. Lokalisering 
Planområdet ligg i Herøy kommune, sentralt plassert i Fosnavåg sentrum. Det er kort veg 
til alle sentrumsfunksjonar. 

 

 

Fosnavåg sentrum:    Sjøsida Eigedom 

 
Biletet over viser kjernen i Fosnavåg sentrum. Forretnings- og kontorbygg er vist med blå 
farge, medan bustadbygg er vist med brun farge.  

 
 
 
 
 
 
 

Edvin Jacobsen vei
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Planområde m/ forvarsla plangrense, vist på ortofoto 

6.2. Dagens arealbruk 
På del av eigedomen gnr. 34 bnr. 22 er det i dag forretning-/kontorbygg med 
parkeringsareal i del av 2. etasje. I 1. etasje er det verksemder som Meny, Vinmonopolet, 
Trendy Frisør og Pernilles Clinique. Området rundt bygget består av veg- og 
parkeringsareal. Området har kai areal i nord, og grensar til sjøareal. 

6.3. Eigedomsforhold 
Sjøsida Eigedom AS er eigar av seksjonane 5, 7 og 7c. I tillegg har dei vegrett over 
seksjon 6b (parkeringsområdet mellom eksisterande bygg og kommunal veg). Sjå neste 
side for seksjonsoversikt. 
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Seksjonsoversikt som tiltakshavar er eigar av. 

 

6.4. Trafikkforhold 
Området ligg sentralt i Fosnavåg sentrum, og har tilkomst til fylkesveg 20 via dei 
kommunale vegane, Rådhusgata, Tollåsbakken, Edvin Jacobsen veg og Holmsildvegen. 
Det er opparbeid parkeringsplassar på gnr. 34 bnr. 22. Det er elles kort veg til offentlege 
parkeringsplassar i sentrum.  

6.5. Teknisk infrastruktur 
Det vart klarlagt under oppstartsmøte at det ikkje er behov for ny teknisk infrastruktur 
som følgje av ønska utbygging. Tilknyting til offentleg veg blir som i dag.  

7 

7C

5

7
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6.6. Støy 
Vegtrafikkstøy: 

Det ligg ikkje føre trafikktal for Edvin Jacobsen veg, Rådhusgata eller andre gater i 
sentrum anna enn for fylkesvegane. Edvin Jacobsen veg er ei ytre omkøyring i sentrum. 
Det ligg ikkje andre parkeringsplassar til denne gata enn parkeringa knytt til planområdet. 
Trafikken til/frå Fosnavåg har ÅDT 6250, medan trafikken på fv20 gjennom sentrum er 
ÅDT 1900. Trafikken til/frå Fosnavåg som ”stansar” antar vi er retta mot 
parkeringsplassane og bebyggelsen elles. Trafikken til/forbi planområdet vil då bestå av 
”gjennomgangtrafikk” i Edvin Jacobsen veg og trafikk til/frå forretningane/verksemdene i 
planområdet.   

Stipulerte trafikktal, vurdering av støymengd (ved bruk av NBSTOY, Nordisk 
berekningsmetode, Sintef sin datamodell):  

‐ Gjennomgangstrafikk ca ÅDT 300. Trafikk særleg på dagtid. 
‐ Til/frå trafikk til verksemdene/forretningane innan planområdet, jf noverande 

matvarebutikk, Vinmonopolet, frisør mv: trafikk rekna som at støymengda tilsvarer 
«til» trafikk i 40 km/t. ÅDT ca 750. 

Sum ÅDT ca 1050, i prognoseåret ÅDT ca 1365 (dvs. +30 %). Simuleringsføresetnader: 
5 % tungtrafikk (i all hovudsak varelevering), Høgd opp til golv balkong: 4.2 m, 
ballkongvegg/skjerm: H=1,1 meter. Mottakarhøgde 1,5 meter. Gjennomsnittleg avstand 
køyretøy – mottakar: 17 m. Hastigheit køyretøy 40 km/t. Byveg. 

Simulering av støymengd for opphald på balkong/terrasse 2. etg. mot gate er: 

ÅDT UTGANGSNIVÅ 
Lden 

TOTALNIVÅ UTE 
den 

TOTALNIVÅ UTE 
natt 

1100 56,0 53,5 43,7 
1300 56,8 54,3 44,4 
1525 57,5 55,0 45,0 
1700 57,9 55,4 45,5 

 

Som simuleringa viser vil trafikk rekna som gjennomsnittleg døgntrafikk ÅDT måtte ligge 
over 1525 for å kome i konflikt med gul sone (55 dB). Sjølv med ÅDT lik 1700 vil 
overskridinga vere liten. Etter vår vurdering vil det vere rimeleg å tru at faktisk 
trafikkmengde ikkje overstig 1525 køyretøy som ÅDT om 10 år i dette området. Viser her 
til at det ikkje er andre tilgjengelege byggeareal i område og at parkeringsarealet er 
avgrensa som brukt i dag. Trafikkveksten vert difor «normal» og då gjeld påslaget på 30 
% som stipulert vekst gjeldande.  

Støy frå kai området: 

I samband med vår utarbeiding av reguleringsplan for Fosnavåg hamn utarbeidde 
Multiconsult AS ein støyrapport der m.a. støy frå båtar var med. I Fosnavåg hamn er 
etablert verksemder som Fosnavåg Seafood og Fosnavåg Notbøteri. Trafikken til 
Sunnmørsfisk AS er mindre i form av båtrafikk, tal leveransar ved kai, landligge mv og 
kan ikkje direkte samanliknast med situasjonen i Fosnavåg hamn.  Konklusjonen i 
berekninga for Fosnavåg hamn er:   

Det er ingen overskridelser av grenseverdi for støy fra industrivirksomhet i dag. Imidlertid 
fører båttrafikk inn og ut av vågen til overskridelser for noe eksisterende bebyggelse nær 
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seilingsled. Eventuell ny bebyggelse i gul støysone må vurdere avbøtende tiltak. Dette kan 
innebære lokal støyskjerm eller lydisolerende tiltak i fasader. 
De ganger det ligger båt til kai over natten i fiskerihavnen, som har hjelpemotor i drift, er det 
overskridelse av grenseverdi for mange boliger rundt havnen. Det er vanskelig å utforme 
støyskjermende tiltak for denne støykilden. Havneeier bør vurdere å tilby landstrøm til fartøy 
som skal ligge over lengre tid da dette vil fjerne støyen helt. Det antas imidlertid at etablering 
av infrastruktur for landstrøm vil kreve til dels store investeringer. 
 

Utrekninga viser at det normalt sett vil vere periodevis støy frå kai området som kan 
medføre at tiltak må gjerast med bygningskonstruksjon og ventilasjonsanlegg. Vi legg 
dette til grunn også for «Sjøsida». 

6.7. Luftforureining 
Planområdet er ikkje utsett for særskilt luftforureining. I kringliggande område er det 
fiskeriverksemd som kjøper kvitfisk og produserer klippfisk. I tilknyting til lossing vil det 
vere «fiskelukt» frå kai området, men dette vil gjelde berre ein del av året – normalt 
perioden januar til påske.  Vi legg til grunn at dersom fiskelukta vert oppfatta som «eit 
problem» vil ein i tilknyting til ventilasjonssystem legge inn reinsefilter.  

6.8. Strandpromenade 
I tilknyting til oppstartsmøte vart det drøfta om ”promenade” langs sjøen skulle inngå i 
planen.  Det vert vist til prinsipp som m.a. er innarbeidd i planen for Fosnavåg hamn.  
Etablering av ein samanhengande promenade er sett på som eit sentralt element for å 
gje Fosnavåg ein ekstra kvalitet som kystby samt som nærområde til prosjektet. Etter vårt 
syn og slik vi forstår kommunen vil tilgjenge langs sjøen måtte drøftast i ein større 
samanheng enn innan det området denne planen omfattar. Tiltaka i framlegg til plan vil 
ikkje hindre framtidig strandpromenade.  

7. Skildring av planforslaget 
 

7.1. Planlagt arealbruk 
Målet med planarbeidet er hovudsakleg å utarbeide ein detaljplan med tilrettelegging for 
fleire etasjar på del av eksisterande bygningsmasse på gnr. 34 bnr. 22. Siktemålet er å 
bygge to (2) etasjar med leilegheiter over noverande forretningsareal, men det kan vere 
aktuelt med andre føremål som kontor og tenesteyting. Marknadsutviklinga vil i noko grad 
styre val av bruksføremål. Arealbruken for noverande B/F/K-område og F/K-område er 
difor endra til arealbruken ”sentrumsføremål”.  I område merka «S» fremjar vi i 
planframlegget at det kan det byggjast sentrumsføremål med unnatak av hotell og 
bevertning slik:  

 I 1. etasje kan det etablerast følgjande føremål: forretning, tenesteverksemd,  
 bustadbebyggelse, kontor og parkering. 

 
 I 2. og 3. etasje kan det også etablerast bustadføremål (leilegheiter) og nødvendig utomhus  
 opphaldsareal, ev også parkeringsareal (tilkomst via PH og V3). 

 
I tilknyting til handsaming av spørsmålet om oppstart av reguleringsarbeidet 
vurderte/konkluderte kommunen med m.a.: 
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”Ein vurderer tiltak som bidreg til å auke folketalet i Fosnavåg sentrum som positivt. Sentrum 
treng tilførsel av ny bustadmasse/leiligheiter og omsøkt plan kan medverke til å utvikle eit 
vidare sterkt kommunesenter og skape auka aktivitet. Fosnavåg er no i ei rivande utvikling 
gjennom realisering av hotell, konserthus, parkeringshus, leiligheitsbygg samt mange andre 
spennande prosjekt”.  
          (F-sak 284/12). 
   

 Skisseprosjektet som følgjer planframlegget går ut på bygging av leilegheiter.  
I tillegg til fremja S område er teke med i planen «seksjon 5». Denne er føresett nytta til 
parkeringshus (PH-område) for å dekke deler av parkeringsbehovet som utbygging innan S-
området utløyser. Tilkomstvegen til ”taket” på parkeringshuset er også med, veg V3. Sameleis 
er med kai området og noverande regulert parkeringsplass T2 – no regulert som P-areal. 
 

7.2. Reguleringsføremål 
 
Areala er delt i følgjande område:  

Område Storleik, 
daa 

Arealbruk Utnytting, BYA Tal tomter, 

ev. kommentar 

S 2,4 Sentrums-
føremål 

Maks BYA = 
100 % 

Skissert 16 nye 
leilegheiter i 2. og 
3. etg. 

Andre føremål kan 
vere aktuelle. 

FS 22 m2 Frittliggande 
bustad 

 Inngår grunn 
frisiktsone i 
avkøyrsle 

KA 13 m2 Kommunal- 
teknisk anl. 

 Gjeld eks. pumpe-
stasjon 

Køyreveg 0,5 Gjeld V 

Fortau 0,2 Gjeld F 

Annan veggrunn -
tekniske anlegg 

0,2  

Kai 1,2 Gjeld KAI 
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7.3. Gjennomgang av reguleringsføremål og skildring av løysingar 
 

Bygningar og anlegg (PBL § 12-5, nr.1) 

Frittliggjande småhusbusetnad) 

Det er i planen teke med del av ei eksisterande bustadtomt, gnr. 34 bnr. 43. Eit mindre 
areal (22 m2) grunna naudsynt frisiktsone i tilknyting til vegane V2/V3. 

Sentrumsføremål (S) 

Arealbruk: 
Noverande arealbruk på grunnplanet, jf. gjeldande reguleringsplan områda F/K og B/F/K 
skal halde fram, er bruksføremålet forretning/kontor. Tiltakshavar ønskjer å byggje på 
fleire etasjar på eksisterande bygningsmasse på gnr. 34, bnr. 22. Dei to nye etasjane 
skal primært romme leilegheiter. Tiltakshavar vil i midlertid ha muligheit til å vurdere 
forretning, tenesteverksemd og kontor i tillegg. Bruksføremåla er avhengig av kva 
marknadsforhold som gjer seg gjeldande ved realisering.  Til bustadføremålet høyrer 
parkering og utomhus opphaldsareal. Desse føremåla er også føresett å kunne vere på 
området. Parkering på grunnplanet «seksjon 7c» og ev på dekket til 2. etg. «seksjon 7» 
(på eksisterande tak noverande forretning) mot «seksjon 5» om arealet her ikkje treng 
nyttast til utomhus opphaldsareal for leik.   
 

Utnytting, BYA: 
Maksimum tillaten BYA er sett til 100 % for S-området. Dette samsvarer med utbygging 
som i dag med tillegg av ikkje utbygd område seksjon 7c.  Byggegrense vert då 
formålsgrense. 
 
I grunnlaget for utrekning av BYA skal krav til parkeringsdekning ikkje takast med. Berre det 
parkeringsarealet som faktisk vert nytta på området skal reknast inn i grunnlaget for BYA. 
Dette grunna område S si dekning av parkeringsbehov innvendig i parkeringsbygg PH.  
 
Møne/gesimshøgde: 
I S-området skal bygningar ha ei gesimshøgd som ikkje overstig kote 15,20 NGO. 
Grunngjevinga for dette er eksisterande golvhøgd på 1. etg. lik kote 2,63 m og skissert 
nødvendig høgde eksisterande 1 etg. og skissert 2. og 3. etg, sum lik 12,5 meter. Sum 
avrunda høgde til kote 15,20. Skisseprosjektet som følgjer saka har snitt som viser dette. 
Av snittet som viser etasjane ser ein og at høgda på golvet til 2. etg. samsvarer med 
høgda på taket til parkeringshuset (område PH - seksjon 5). Det er elles i 

Parkeringsplass 1,5 Gjeld P 

Parkeringshus 0,9 Gjeld PH 

Ferdsel (sjø) 0,3 Gjeld FE 

Samla areal plan 7,2  
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skisseprosjektet lagt vekt på at voluma i 3. etg. ikkje skal vere gjennomgåande, men 
skape variasjon med private rom mellom bustadseksjonar (bygningsseksjonar). Dette vil 
redusere inntrykket av byggehøgda. Med bakgrunn i framtidig havnivå vil heissjakt bli 
nærmare vurdert ved prosjektering. Det kan vise seg nødvendig at diverse installasjonar 
må ligge på taket og vil då kunne gå over oppgitt maks høgde. Vi har difor i føresegnene 
teke med at: Heis- og ventilasjonssjakt kan avvike frå maks høgde. 
 
Takvinkel/takform 
Ved val av takvinkel skal ein ta omsyn til kringliggjande bygningar. Sjøsida grensar til 
Sunnmørsfisk AS. Bruk av flatt tak samsvarer med hovudforma i dette området. Flatt tak 
er også nytta for å redusere mønehøgda i forhold til bygning i tre (3) etasjar. Kommunen 
har stor merksemd knytt til byggjehøgd og vi finn at flatt tak bør vere fastsett som 
hovudform i det området som «Sjøsida» omfattar. Vi finn det rett at arkitektoniske uttrykk 
frå vår tid vert nytta slik at det nye bygget framhevar vår tid sin byggeskikk og medverkar 
til vidare utvikling av sentrumsarkitekturen.  
 

Utomhus opphaldsareal (Leikeplass) 

Bustadfunksjonen krev areal for leik og opphald. Vi har i fleire prosjekt nytta takflater som 
utgangspunkt for etablering av slike, såleis også her. Arealet mellom Sunnmørsfisk, tak 
seksjon 5 og nytt bygg på seksjon 7 og 7c (farga grønt) viser tenkt område med plass til 
leikeareal. Arealet er ca 540 m2. Tilkomsten til området frå leilegheitene vil vere med heis eller 
trapperom frå 3. etg. Arealet er knytt til veg 3 utomhus. Universelle krav vert lagt til grunn i 
samsvar med TEK10 sine krav for bustadtype. 

Som minste opphaldsareal ute (MUA) fastset 
føresegnene at det skal etablerast min. 20 m² areal 
eigna til leik for born.  Utomhusareal/felles 
leikeplass/opphaldsareal skal etablerast på 
takterrasse med tilfredstillande støytilhøve. Dette kan 
etablerast med tilfredstillande avskjerming mot 
støykilde. Som skjerm kan nyttast t.d. glasflate knytt 
saman med fasade. Som del av søknad om tiltak til 
bustadføremål skal fasade- og avskjermingstiltaka 
dokumenterast i h.h.t. til gjeldande krav vedkomande 
støy i TEK. 
 
Skisseprosjektet viser 16 leilegheiter, dvs 
minstekravet til leikeareal MUA er 320 m2. I tillegg 
kjem terrasseareal knytt til dei enkelte leilegheitene. 
Det grønfarga arealet vil kunne ha andre 
fellesfunksjonar enn leik. 

    
 

Kommunalteknisk anlegg (KA) 

Det er i planen teke med ein eksisterande kloakkpumpestasjon på gnr. 34 bnr. 494. 

 
Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (PBL § 12-5, nr.2) 

Vegar 
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Planframlegget inneheld ikkje nye vegar. Eksisterande vegar er heilt eller delvis teke inn i 
planen. Den felles tilkomstvegen V3 har breidd 4 meter.  Veg V1 er teken inn i planen i 
samsvar med eksisterande reguleringsplan. Krysset mellom veg V3 og Tollåsvegen er teikna 
inn i samsvar med gjeldande vegkant (reguleringa er her «litt uklar» grunna analogt kart). 
 
Tilkomst til dei ulike seksjonane: 
Sunnmørsfisk AS som eig kaia og Sjøsida Eigedom AS (seksjonane 7 og 7c) har i følgje 
tiltakshavar vegrett over parkeringsarealet, seksjon 6, til offentleg veg. Det vert for seksjonane 
7 og 7c lagt opp til inngang både frå kaia (grunnplanet), frå eksisterande trapperom og frå 
taket på seksjon 5. Det er i skisseprosjektet vist to (2) trapperom med heis, eksisterande 
trapperom vert tilført heis og nytt trapperom /heis i seksjon 7c.  

 
Fortau (F) 
Gjeld fortausareal som i gjeldande plan, mellom tilgrensande offentleg veg V1 og 
parkeringsplassen P. 

 
Kai (KAI) 
Gjeld privat kai for Sunnmørsfisk AS. Seksjon 7 c har tilkomst over kai-området. 
 
Parkering (P) 
 
P (på grunnen, eksisterande forretningar på grunnplan): 
 

P er i gjeldande reguleringsplan offentleg. 
Denne er no endra til privat (jf seksjon 6b) 
og inngår som nødvendig dekning av 
parkeringsareal for forretningsverksemda til 
1. etg. I gjeldande plan er det i føresegnene 
sett krav om 40 P-plassar for 1. etg.  
Oppdelinga i parkeringslommer er endra 
ved at P-plassane framfor vareleveringsport 
inne i hjørnet mot «Meny» er merka 
«varemottak/parkering». Dette arealet har 
såleis «fleirbruk», men må reknast å vere 
areal for vareleving som primærbruk. 
Parkeringsplassar her er difor ikkje rekna inn 
i som del av parkeringsdekninga for 1. etg. 
Plankartet viser 38 oppmerka P-plassar på 
grunnplanet utomhus. For å oppfylle 
tidlegare krav om 40 P-plassar til 
forretningane på grunnplanet, er det føresett 
at 2 parkeringsplassar kan dekkast på 
grunnplanet i parkeringshuset – PH. Slik 
parkering vil vere ei god løysing for 
tilsettparkering. På området er det elles vist 
2 stk HC P-plassar i nærleiken til 
inngangane til eks forretningar.  

Tidlegare parkering i området inntil seksjon 5 (PH-området) er elles teken vekk som følgje av 
krav frå kommunen.   
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Parkeringa er føresett regulert ved å skilte inn- og utkøyring. Kommunen erfarer at det trafikale 
mønsteret krev slik regulering og har sett krav om dette. Det er difor i føresegnene teke inn at 
innkøyring skal skje frå nord og utkøyring i avkøyrsla i sør.  
 
Parkeringshus (PH) 
 
Eigar av seksjonane 7 og 7c har eigedomsrett til bruk av seksjon 5 innvendig. Taket er eigd av 
Sunnmørsfisk AS. Bruken av bygget er føresett til parkering, men boder kan også etablerast, 
jf behov som leilegheitene ev vil ha.  Samla tal parkeringsplassar er rekna til 47 om noverande 
takhøgde vert delt med nytt dekke.  
 
Parkeringsdekning for seksjon 7 og 7c, brukt til leiligheiter:  
 

Arealet gjeld «ikkje» utbygd areal på 
grunnplanet og bygging i 2. og 3. etg over 
noverande forretningsbygg. Arealet er 
tenkt overbygd med leilegheiter. På 
grunnplan er tenkt at arealet kan nyttast til 
2 HC-P-plassar, samt areal til inngang 
med trapperom og heis, avfallsbod og ev 
sportsboder. Det er ikkje avklara no om 
arealet/del av arealet skal byggast inn med 
veggar eller framstå som «uteparkerings-
plassar». Dette vil kome fram i søknad om 
tiltak.  
Parkeringsdekninga skal elles løysast med 
parkering på grunnplanet i seksjon 5. Her 
er vist 24 P-plassar. Sum 
parkeringsplassar er då 26. 2 
parkeringsplassar inngår i dekninga av 
parkering for forretningane i 1. etg., jf 
noverande utbygging. 
 
Kommunen sitt krav til parkeringsplassar 
vil vere 23 for 16 leiligheiter.  
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Parkering ved utbygging til næringsføremål/sentrumsføremål anna enn leiligheiter:

 
 
 

Parkering på grunnplan Parkering 2. etg. (nytt dekke) seksjon 5 
(parkeringshus)  

 
Parkering på grunnplan: 
Same løysing som ved utbygging med leiligheiter.  Parkeringa dekkast på grunnplan seksjon 
7c og på grunnplan seksjon 5 (PH-området). Her er då plass til 24 P-plassar (+ 2 til forretning 
1. etg.). 
 
Parkering 2. etg: I seksjon 5 (parkeringshus) er tenkt bygt dekke som deler noverande høgde i 
to. Plan 2 vil ha plass til 23 P-plassar. Taket på seksjon 7 er føresett nytta til parkering (i 
samsvar med gjeldande reguleringsplan). Skissa viser 6 parkeringsplassar. Det er avtale om 
tilkomst til område over veg V3.  
Taket på PH-bygget høyrer til Sunnmørsfisk AS og dekkjer deler av deira parkeringsbehov. 
 
Samla parkeringsdekning ved utbygging til næringsføremål/sentrumsføremål (eks leiligheiter) 
er skissert til (2+22+23+6)=53 P plassar. Dette dekkjer ei utbygging av 2.650 m2 bruksareal. 
 
Oppsummering parkering: 
 
 Grunnplan P-hus (omr. 

PH) 
Seksjonane 7 og 7c Sum P-plassar 

Forretningane 1. etg. 38 2  40 
Leiligheiter i 2. og 3. etg  22 2 24 

Andre sentrumsføremål  22+23 6+2 53 
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Varemottak, grunnplanet 
 
Det er i dag etablert to varemottak i tilknyting til eksisterande forretningsbygg.  
 
 
 
 

    
 
Dei etablerte varemottaka er teke omsyn til i den nye planen. Varemottaket i «kråa» vil kunne 
nyttast uavhengig av parkeringa elles. Varemottaket på enden av bygget vil måtte ta omsyn til 
dei andre bruksrettane som gjeld for tilstøytande eigedomar/seksjonar.  Ved bruk av dette 
varemottaket vil lastebil/varebil stenge tilkomsten til kaia, til seksjon 7c og til ein del av 
parkeringsplassane langs sjøen på nordsida. Vi legg i midlertid til grunn at bruken vert tilpassa 
dei rettane som naboar/seksjonar har og at tilpassa bruk ikkje medfører konsekvensar som vil 
vere til hinder for vanleg tilkomst til kai-området.  For drivarane av forretningane i 1. etg vil det 
og sjølvsagt vere i deira interesse at parkeringsplassane langs sjøen fungerer i hht 
føresetnadene. 

 
Bruk og vern av sjø og vassdrag (PBL § 12-5, nr.6) 

Hamneområde i sjø (HA) 
Gjeld sjøområde inntil kai-området. Arealet skal haldast ope slik at kai-området fungerer. 

Sikringssone (PBL § 11-8 a.1, jf. § 12-6) 
 
Frisikt (H140) 
Frisiktsone i vegkryss må ikkje nyttast slik at det på noko tidspunkt hindrar fri sikt. Areal 
innanfor frisiktsone skal planerast ned til 0,5 m over tilgrensande vegar sitt nivå. Vist sone 
gjeld berre i avkøyrsla mellom V3 og Tollåsvegen. 

7.4. Tilknyting til infrastruktur 
Området ligg sentralt i sentrum og er knytt til fylkesveg nr. 20 via dei offentlege vegane 
Tollåsbakken, Edvin Jacobsen veg/Rådhusgata. 

 
Eksisterande bygg er knytt til kommunalt system for vatn og avløp. 
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I planframlegget er vist eksisterande kloakkpumpestasjon. Det er i føresegnene opna for at 
det innanfor byggjeområda og på anna trafikkareal (jf eks. trafo) kan setjast opp mindre 
nødvendige bygningar til El- og teleanlegg samt kommunaltekniske anlegg.  Slike bygningar 
skal godkjennast av kommunen. 

7.5. Universell utforming 
Det vert vist til PBL §§ 1-1 og 29-3, jf. også TEK10. Ein føreset at PBL og TEK10 vert lagt til 
grunn for gjennomføring av tiltak etter denne planen. Så langt det passar bør vidare formings-
/funksjonskrava i NS 111001-1,2:2009 (Universell utforming) nyttast. Tilgjenge til 2. og 3. etg 
er i skisseprosjektet vist med både med trapp og heis. Leikearealet som skal vere i tilknyting til 
leilegheitene på taket til 1. etg kan såleis nåast med heis.  

7.6. Arkitektur/estetikk og 3D visualisering 
Sjøsida Eigedom AS sin eigedom ligg sentralt både i høve sentrum og sjøen. Eit påbygg 
på eksisterande bygg vil verte eit «signalbygg» i området. Det er såleis viktig at ein 
utformar bygget med omhug. Etter vår og tiltakshavar si vurdering bør bygget få god 
arkitektonisk kvalitet. Det skal leggjast vekt på estetikk, materialbruk og utforming. 
Utforminga skal gi området eit løft og eit heilheitleg preg og dempe verknaden av bygget. 
Vår tid sin arkitektur bør kome fram og spele på lag med eksisterande busetnad.  
I skisseprosjektet er dette søkt løyst. Bygningen er gitt oppdelte volum i 3. etg. Dette 
samsvarer med den generelle oppdelinga som er på bygg i sentrum, men gjev også rom 
og luft mellom dei ulike leilegheitskompleksa i bygget. Det samla uttrykket mot sentrum, 
og då særleg Vågsplassen, er bygningselement i variasjon. Etter vår vurdering er 
bygningen godt tilpassa kringliggande volum og landskapsrom.  
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Ny busetnad 

 

 

 
          
 

Ny busetnad 

 
 

 

Sett frå aust mot vest

Sett frå nord mot sør 
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Noverande bygg/uttrykk 

 

Bygg som i skisseprosjekt, jf eige vedlegg E.  
Arkitekt: Anne Kristin Apelseth/Tina Bjørneset 

 

7.7. Sol-/skuggeanalyse 
Sol/skuggeanalysen er laga ved hjelp av ein 3D-modell der eksisterande bygg med ny 
bygningsmasse er lagt inn med høgder som i skisseprosjektet (maks gesims-
/mønehøgde kote 15,15). Terrengmodell er lagt inn basert på kartgrunnlag motteke frå 
kommunen, og det er teke stillbilde som viser ulike årstider og tidspunkt på døgnet. 
Analysen følgjer som vedlegg B til planframlegget.  
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    Sol-/skuggeanalyse: situasjon haustjamndøger (23.sept) kl. 15:00 

Sol/skuggeanalysen viser at bebyggelsen bak/sør om planlagt bygning på gnr. 37, bnr. 
381, får skugge i mars og i september. Alle bygga i området gjev skugge til nabo i denne 
perioden. I juni vil bygget i sør/aust få skugge på kveld. I september er sola lav frå kl. 18 
og storparten av sentrum vert liggande i skugge på gateplan. 
 

7.8. Naturmangfaldlova 
Så langt vi kan sjå medfører ikkje planframlegget vesentlege konsekvensar i høve 
naturmangfaldslova då tiltaket gjeld bygging over eksisterande bygningsmasse. Tiltaket i seg 
sjølv påfører ikkje kringliggande naturområde forureining. Viser elles til sjekkliste for 
naturmangfald i vedlegg B. 

7.9. Born og unge sine interesser 
Forholdet til barn og unge vurderer vi slik at tiltaket ikkje endrar noko på område brukt av born 
og unge i dag eller endrar/øydelegg tilgang til slike område.   

7.10. Renovasjon 
Alle deler av bygningen vil bli utbygd med organisert ordning for renovasjon og tilpassa 
renovasjonsordninga i kommunen.  

7.11. ROS 
Radon 

Det er ikkje føreteke radonmåling i området, men det er teke inn bestemmingar i 
føresegnene som skal sikre at radonmåling skal skje før utbygging og at ev unormale 
forhold vert teke omsyn til ved bygging. Så langt vi kjenner til er ikkje Fosnavåg sentrum 
spesielt utsett for radongass. Vi legg til grunn at TEK10 sine krav vert innarbeidde i 
bygningskonstruksjon. 
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Støy 

Viser til kap.6.5. Vi viser til at S-området grensar til kai tilhøyrande fiskeriverksemda 
Sunnmørsfisk AS. Kaia vert nytta til lossing, særleg i perioden januar til påske føregår det 
aktivitet. Fisken vert levert i kar og vert vinsja til kai. Transport til fabrikk med truck. 
Støyberekninga for «Fosnavåg hamn» viser at det i driftsperiode kan oppstå støy i storleik 
«gul sone». I planframlegget vert støyen frå kai området ikkje «analysert» no, men det 
vert lagt til grunn at  støy frå kaiområdet skal vurderast/bereknast av fagkyndig i tilknyting 
til prosjektering av bygning og at det i nødvendig grad vert teke omsyn til ev støyproblem i 
val av bygningskonstruksjon og plassering av ventilasjonsanlegget sitt inn/ut-system.  
 
Stormflo, framtidig havnivå 

Stormflo: 

Metrologisk institutt har vurdert 200 
års bølgjeforholda slik (E-post 
1.3.2013):  

Dette er ikkje lett å svara på. Etter det 
eg forstår er det (planområdet) vendt 
delvis mot nordvest, og då er 
spørsmålet om det kjem havbølgjer inn 
der, eller om all energien blir stoppa av 
holmane mellom Remøya og 
Nerlandsøya. Eg trur det er mest 
sannsynleg, men det kan henda at litt 
slepp gjennom. Eg trur det er best å 
spørja lokalkjende folk om det. Viss det 
er berre lokalt generert sjø så vil neppe 
signifikant bølgjehøgd bli meir enn 
1.5m. Men dersom havbølgjer kjem inn 
så kan det vera snakk om noko høgare 
bølgjer. 20 års bølgjeforholda er 
vurdert til signifikant bølgjehøgd 1,2 m. 

Vi har drøfta bølgjesituasjonen med kystverket og Sunnmørsfisk AS som har verksemd 
med kai i planområdet. Konklusjonen både til kystverket og til Sunnmørsfisk er at 
havbølgjer ikkje er noko problem. Sunnmørsfisk seier at «nordvesten» medfører litt sjø, 
men at havbølgjer ikkje er eit problem. I forhold til bølgjer er då vår oppsummering at 
signifikant høgde 1,5 m kan leggast til grunn for 200 års bølgja. Meteorologisk inst har 
vidare vurdert 20 års bølgja til signifikant bølgjehøgde til 1,2 meter. Signifikant 
bølgjehøgde er definert som middelverdien av høgdene til den høgaste tredjedelen av 
bølgjene. Mest sannsynleg maksimal bølgjehøgde reknar vi med (som anbefalt i Norsk 
Standard 9415) er 1,9 gonger den signifikante bølgjehøgda. Det vil seie at dei høgaste 
enkeltbølgjene kan verte ca. 2,85 m for 1/200 og 2,3 m for 1/20.  

Bølgjehøgda er avstanden mellom bølgje-topp og -botn. Ein må rekne med at 
bølgjetoppane går litt høgare opp enn det bølgjedalane går ned i høve til 
middelvasstanden. Om vi reknar med at forholdet er 60/40 får vi at bølgjetoppane går ca 
1,7m opp og bølgjedalane ca 1,15 m ned i høve til sjønivået for 1/200. Tilsvarande vil 1/20 
bølgja gå 1,36 m opp. Vi legg til grunn at verknadene av bølgjer vert teke omsyn til ved 
detaljprosjektering.        

Framtidig havnivå: 



 
   Plannamn: Sjøsida Eigedom 

  Side 28 av 35  Nasjonal arealplan-ID: 1515201289 

 

_____________________________________________________________________________________ 
   Planomtale: prosjekt 2151  AG Plan og Arkitektur AS – Ørsta 
 
 
 

I ei teoretisk modellanalyse er det i rapporten HAVNIVÅSTIGNING – estimater av 
framtidig havstigning i norske kystkommunar gjort ei analyse med  omsyn til 
klimatilpassing, havnivåstigning, landheving og tema rundt dette. Rapporten er utgitt av: 
Det nasjonale klimatilpasningssekretariatet ved Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap, september 2009.  

Estimata for Fosnavåg går fram av rapporten i tabell 1 side 27.  

  
 

 
 
 

 

 

Etter praksis som Fylkesmannen følgjer vert minimum kotehøgde på 2,69 m.o.h. som 
gjeldande klimatilpass høgde. 

Faktisk situasjon eksisterande bygg: 

«Meny»/seksjon 7c: 

Eksisterande bygg golv i butikken «Meny» ligg på kote 2,63 (etter nivellering). Høgda på 
kaia og grunnplanet til areal 7c varierer. Midt på seksjon 7c (ute) er høgda målt til kote 
2,29 medan kaia ligg på ca kote 2,10.  

I skisseprosjektet er det lagt til grunn at seksjon 7c) skal nyttast til 
parkering/garasjeanlegg med 3-4 parkeringsplassar. Her er også vist inngang, heis, 
trapperom og boder. Garasje/lager kjem inn under sikkerheitsklasse F1, dvs 
gjenntaksintervall 1/20, medan etablering av parkeringsplassar «på land» ikkje har 
spesielle krav til høgde. Ut frå måledata ligg sjøhøgda på ca kote 1,85 med 
gjenntaksintervall 1/20 i Fosnavåg (Ålesund 1,81). Uhell vil då skje ved samanfallande 
stormflo og bølgjer. Etter vår vurdering vil parkering/lager på grunnplanet til seksjon 7c 
kunne forsvarast ut frå krava etter klasse F1. Arealet kjem i same situasjon som 
parkeringa på Vågsplassen (ca kote 2) og ei rekkje andre parkeringsplassar i sentrum. 

I seksjon 7c skal også etablerast inngang med trapperom og heis. Desse må tilpassast 
kravet til tilgjengelegheit, noko som medfører avvik i forhold til framtidig havnivå kote 2,69. 
Sidan bygningen har eitt trapperom til (i eksiserande bygg – golvhøgde 2,63) og eigen 
tilkomst frå taket på seksjon 5 kote 7,95 (ca same høgd som skissert for 2. etg. seksjon 7, 
jf vedlegg F) reknar vi slikt avvik som forsvarleg.  

Seksjon 5: 

Bygning er føresett nytta til parkering. Golvnivået ligg på ca kote 2,60 (som nivå utvendig). 
Inngangsport til bygning ligg i lè for sjøen og det vil vere sjønivået si høgde som avgjer om 
vatn trengjer inn i bygningen. Utgangspunktet vert då framtidig havnivå.  Bygningen ligg i 
sikkerheitsklasse F1 med 1/20 gjenntaksintervall. Samanliknar vi denne høgda med 
stipulerte høgder for framtidig havnivå 100-års stormflo år 2050 relativt år 2000 (kote 
2,15), så ligg golvet klart over denne grensa. Tilgjengeleg høgde i bygningen er ca 5 
meter (underkant dragar). Vi legg til grunn at HC-parkeringsplassar vert lagt til rette i 1. 

Tidsrom Landheving  
(cm) 

Beregnet havstigning 
(cm) 

100-års stormflo 
Relativt NN1954 
(cm) 

År 2050 relativt år 
2000 

9 22  
(14-36) 

215 
(207-229) 

År 2100 relativt år 
2000 

18 72  
(52-107) 

269  
(251-306) 
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etg og at dekke for 2. etg. vert tilpassa på det aktuelle delarealet. Med dekke/dragar i tjukt 
50 cm vil tilgjengeleg høgde for kvar av parkeringsdekka (utanom HC-parkeringa) vere 
2,25 meter. Golvet på grunnplanet kan difor ikkje hevast nemnande.  
Skadeomfanget ved 100-års stormflo år 20100 relativt år 2000 vil kunne avgrensast ved 
fjerning av bilar før uver/stormflo. Bruk av eksisterande bygning til parkeringsbygg og 
mindre lager (boder) i klasse F1 vil vere samfunsmessig tenleg, og - etter vår vurdering – 
forsvarleg. (Bygningen kan vanskeleg nyttast til andre økonomisk forsvarlege føremål slik 
den ligg inneklemt mellom terreng og andre bygningar).  

 
Andre forhold 

Så langt vi kan sjå av offentlege databaser er det ikkje andre forhold knytt til risiko eller 
sårbarhet som skulle tale i mot fremja arealbruk. 

 
Vedlagt følgjer ei generell ROS-vurdering, jf. skjema B. 

7.12. Krav om rekkefølgje 
I føresegnene er sett krav om nødvendig opphaldsareal ute, jf leikeareal til 
bustadbebyggelse, skal opparbeidast og ferdigstillast samstundes med 
bygningane/anlegget elles.   

7.13. Utbyggingsavtale 
Tiltaket medfører ikkje utbygging av tekniske anlegg. Etter kommunen si vurdering, jf 
oppstartsmøte, er det då ikkje behov for utbyggingsavtale. 

7.14. Økonomsike konsekvensar for kommunen 
Det regulerte området er i hovudsak privat eigd. Dei einaste offentlege areala som inngår 
i planområde er delar av tilgrensande offentleg veg. Det er ikkje føresett at kommunen 
skal endre på denne. Utbygging i samsvar med reguleringsplan vil krevje mindre 
omlegging av avkøyrsler, men dette vert sett på som eit ansvar for grunneigarane.  

7.15. Føresegnene 
Føresegnene gir utfyllande bestemmelsar for dei enkelte areala sin bruk. Planframlegget 
bygger på gjeldande føresegner for område. Berre nødvendige bestemmingar knytt til 
nytt byggeareal og tilhøyrande funksjonar (her i også endring av etasjetal og gesims-
/mønehøgd) er lagt til. Generelt sett gir føresegnene gode vilkår for utbygginga. Det er 
viktig at vår tid sin arkitektur vert lagt til grunn, jf. også estetikkrettleiaren som kommunen 
har vedteke. 

7.16. Plankart (2151-100) 
Planen er utarbeidd på bakgrunn av grunnkart levert av Herøy kommune. 

Planen er utforma i samsvar med dei krav som er gitt i Miljøverndepartementet sin 
veiledar “Forskrift om kart, stadfesta informasjon, arealplan og digitalt planregister”. Jf. 
også plan og kart etter ny plan- og bygningslov, datert 1.7.2009. 

Programvare brukt til framstilling av digitale data er AutoCAD MAP 3D 2013 saman med 
Novapoint 18.30 (basis, arealplan, veg utvida og virtual map) levert av Vianova Systems 
AS.  
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8. Verknadene av planen 

8.1. Natur og miljø 
Tiltaka som følgjer av planen grip ikkje inn i vesentlege forhold knytt til natur og miljø. 
Plansjekk av naturmangfald har ikkje avdekka konfliktar.  

 

8.2. Landskap, estetikk 
Generelt i Fosnavåg sentrum er bygningane bygd i fleire etasjar og gjev på den måten  

 

 

god arealutnytting. Siktemålet med utbygginga av sjøsida er også god arealutnytting. 
Sett i forhold til kringliggande bygg vil ei kotehøgde lik 15,15 (jf skisseprosjekt) meter 
samsvare godt med bygningsmassen rundt. Tilgrensande bygg har høgde 14 og 16,5 
meter. I kvartalet Kjøpmannsgata, Rådhusgata, Holmefjordvegen og hamna varierer 
høgda mellom 13.6, 14.5, 15.9, 16.5 og opptil 19.9 meter. På skissa på neste side er 
mønehøgdene vist med like fargekodar. 
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Så langt vi kan sjå vil framlegg til byggjehøgde på Sjøsida opptil kote 15,20 
(føresegnene) ikkje bryte – men heller spele godt på lag med dei eksisterande 
bygningane. Arkitekturen speglar hovudelementa i tilgrensande bygning og vil vitalisere 
opplevinga av det sjønære sentrum. 

8.3. Sentrumsutvikling 
Kommunen peikar på at Fosnavåg er i stor utvikling og at det er behov for leilegheiter i 
sentrum. Framlegg til plan legg til rette for slik utvikling ved å utnytte tomta i fleire etasjar 
enn som utbygd på området i dag. Oppdeling av eigedomen i seksjonar gjer at ulike 
utbyggarar kan realisere prosjekt. Sjøsida Utvikling AS ønskjer å realisere bygging på 
seksjonane 7 og 7c samt bruke seksjon 5 til parkering. Samla gjev seksjonane ei god 
utnytting av sentrumsarealet. Etter skisseprosjektet tilfører prosjektet sentrum 16 
leilegheiter. Om arealet vert nytta til dei andre regulerte bruksføremåla vil 
parkeringsdekninga i prosjektet gje rom for ca 2.650 m2 forretning/kontor/tenesteareal. 
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8.4. Born og unge 
Utbygginga skjer på allereie utbygd 
tomtegrunn. Tiltaket medfører ikkje 
konsekvensar for bruk av areal eller tilgangen 
til areal som er viktige for born, unge eller folk 
generelt. Ute opphaldsareal for born og unge 
kan ikkje løysast på grunnivå. Del av taket på 
1. etg. er føresett nytta til felles leikeplass om 
2. og 3. etg skal byggast ut med leilegheiter. 
Der er tilgang til arealet frå heis og 
trapperom. Arealet har også tilkomst frå felles 
veg V3. Arealet er på ca 540 m2. 

 

leikeareal 

 

 

 

 

 

8.5. Inngrep ved utbygging 
Byggeprosjektet medfører ikkje inngrep utover dei visuelle i landskapsrommet. Tekniske 
anlegg som allereie er utbygd vil dekkje behova innan S-området og eksisterande vegar 
skal nyttast som tilkomst.  

8.6. Samfunnstryggleik 
Tiltaket i seg sjølv medfører ikkje vesentlege konsekvensar for sikkerheit. Vi har drøfta 
moglege ulemper for parkering under kote 2,68 (framtidig havnivå) og kome til at det vil 
vere i samfunnet si interesse å bruke seksjonane 5 til parkering/lager (boder) og 7c til 
inngangsområde/parkering/lager (boder). Slike anlegg er tiltak som ikkje har vesentlege 
tap ved skade, faresone F1 (gjenntaksintervall 1/20). Vi legg vidare til grunn at 
eksisterande konstruksjonar – som 2. og 3. etg skal bygge opp på har bæreevne til å tole 
både dei nye bygga si tyngde og dei  bølgjekreftene som følgjer av 200- års bølgja, 
signifikant bølgjehøgde 1,5 meter). Desse forholda må endeleg avklarast under 
prosjektering av 2. og 3. etg.   
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9. Innkomne innspel 

9.1. Merknader 
Vi viser til vedlegg A for nærmare skildring av dei innkomne skriva i saka. 

Oppsummering – dei viktigaste innspela som vedkjem planen: 
 

• Merksemd på parkeringsdekning og tilkomst til parkeringsareal 
• Merksemd på varelevering 
• Merksemd på utsikt 
• Merksemd på born og unge sine oppvekstvilkår. 

 
  

Oppsummering – korleis innspela er tekne omsyn til i framlegg til plan: 
 

• Reguleringsplanen (og utbygginga) legg til grunn at parkeringskravet skal dekkast på 
område som høyrer til eigedomsseksjon som vert utbygd eller som utbyggar 
disponerer inntil byggeområdet. 

• Varelevering må kvar enkelt eigar/drivar syte for skjer på ein god måte i høve dei rettar 
som er knytt til alle eigedomane i området. 

• Tiltakshavar legg vekt på å ta omsyn til nabobygg. Vi finn likevel grunn til å ta fram at 
Fosnavåg er eit by messig sentrum, utbygging må sjåast i slik samanheng.  

• Ved utbygging til bustadføremål skal areal for leik og opphald leggast til rette på taket 
til 1. etg. Krav til ferdigstilling av leikearealet er sikra i føresegnene.  
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AG Plan og Arkitektur  AS  Telefon: 70 06 16 00 Sentral Godkjenning: 2002011841   
Webjørn Svendsen gate 12     Org.nr: 884 182 042 MVA    
6150 ØRSTA  www.agplan.no  
Besøksadr: Webjørn Svendsen gate 12  firmapost@agplan.no      
6150 ØRSTA 

 Ørsta 22.5.2013 

Vedlegg A1:  

"REGULERINGSENDRING FOR SJØSIDA EIGEDOM, GNR. 34 BNR. 22 I HERØY 
KOMMUNE" 

VURDERING AV MERKNADER VED FORVARSLING 

Planarbeidet vart forvarsla i hht plan- og bygningslova ved annonse i Vestlandsnytt 16.10.2012 samt skriv til 
grunneigarar, naboar og offentlege kommunale og statlege mynde. Frist for merknad er sett til 27.11.2012. 

Følgjande merknader/innspel er komne inn som følgje av forvarslinga/annonseringa: 

1) Noregs vassdrags- og energidirektorat    dat. 17.10.2012 

2) Statens vegvesen      dat. 18.10.2012 

3) Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum    dat. 23.11.2012 

4) Moen Eigedom AS      dat. 22.03.2013 

5) Fjordvarme AS       dat. 26.11.2012 

6) Fosnavåg Rederipark AS      dat. 26.11.2012 

7) Søre Sunnmøre Landbrukskontor     dat. 27.11.2012 

8) Fylkesmannen i Møre og Romsdal    dat. 04.12.2012 

 

Utdrag frå og kommentar til dei enkelte merknadene/innspela: 

1. Noregs vassdrags- og energidirektorat 
Utdrag: 

NVE har ingen innspel til arbeidet med reguleringsendringar for Sjøsida eigedom. 
  
Kommentar: ingen 
 
2. Statens vegvesen 
Utdrag: 

Statens vegvesen har ingen merknad til varsla planarbeid. 
  
Kommentar: ingen 
 
3. Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum 
Utdrag: 

  Museet kjenner ikkje til kulturminne ved Sjøsida Eigedom i Herøy kommune som kan bli 
direkte råka av reguleringa. Museet har derfor ingen merknader til reguleringsendringa. 

 Kommentar: ingen 
 
4. Moen Eigedom AS, eigar av hovudetg. Gnr. 34 bnr. 22  
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Leietakerene til Moen Eiendom genererer rundt 1000 kunder hver dag og enda flere fredag og 
lørdag. Dette fører til sterkt press på trafikken i området og på parkeringsplassen mesteparten av 
dagen…. 
    Meny har varemottak ved siden av ”tenkt overbygd kaidel” og har en rampe som ikke kommer frem 
på tekningen Deres. Vi har mottak flere (fra 3-5) ganger om dagen fra kl 7-1430 og 3 leveringer på 
kveldstid rundt kl 19 i løpet av uka. Dette er ”varerute” biler i størrelse. Vi har også utkjøring selv av 
varer, t.d proviant og catering levering. Vinmonopolet har varemottak 2 ganger i uka ved vår 
hovedinngang. Posten 2 ganger daglig. 
    På bakgrunn utviklingen av forretningene er det all grunn til å tro at omsetningen vil fortsette å øke 
og trafikkbelastningen rundt vår parkeringsplass også vil øke.    Vi vil derfor med dette påpeke at vi 
har ingen parkeringsplass til overs på vårt område.       
Synes også at vi som berørt part burde få tilsendt all dokumentasjon i brev, slik som ligger tilgjengelig 
på AG plan sine internettsider. 

 
Kommentar: 
Varerampe – tilkomst kai-området 
Vi er merksame på varerampen i enden (nord/austleg del) av eksisterande bygning.  Kombinasjonen av 
varemottak og parkering på «kaiplanet» på dette området vil kunne føre til tidvise ulemper, særleg når 
vareruta står som skissert i vedlegget til merknaden og parkeringsplassane langs kai fronten er i bruk. Dei 
ulike seksjonane har vegrett over parkeringsplassen. Dette gjeld kai området og seksjon 7 og 7c. Bruken av 
varemottaka må såleis innrette seg etter allereie faktiske rettar og med nødvendige omsyn også for andre 
eigarar innan området. Så langt vi kan sjå vil ikkje dei to (2) tenkte parkeringsplassane til seksjon 7C på 
grunnplanet skape særlege vanskar for funksjonane i området.   
 
Tal parkeringsplassar 
Krav til parkeringsplassar går fram av gjeldande vedtekter og kommunen sine parkeringsvedtekter. Om 
verksemd treng meir plassar grunna utviklinga i kundegrunnlaget vert det ei sak for den enkelte eigar – i 
høve eigedomsrett på tilgjengeleg areal. I byggesak må tiltakshavar vise til parkeringsdekning i h.h.t. 
reguleringsplan og parkeringsvedtekt. I framlegg til plan har vi i planomtalen vist til korleis Sjøsida Eigedom 
AS føreset å løyse parkeringskravet for eigen del. I praksis vil samla utbygging, som eigedomsselskapet vil 
stå for, måtte avgrensast i forhold til tal tilrettelagde parkeringsplassar. Ulik arealbruk løyser ut ulikt behov for 
tal parkeringsplassar. 
 
 
5. Fjordvarme AS 
Utdrag: 

 Det ligger godt til rette for at Sjøsida Eigedom kan nytte sjøen som energikilde til oppvarming 
og kjøling ved hjelp av varmepumper. For å være framtidsretta og ha en fleksibel løsning, bør 
det velges vannbasert oppvarming av bygningsmassen. I tillegg bør utbygging av infrastruktur 
for varme- og kjøling koordineres med annen utbygging av infrastruktur, gjerne også for andre 
deler av sentrum.  
    Vi har stor tro på at mye av bygningsmassen i Fosnavåg kan nytte seg av varme og kjøling 
frå sjøen og dermed få til en reduksjon av klimautslipp, i tråd med kommunen sin klimaplan og 
nasjonal målsetting om ei omlegging til fornybare energiformer.  
    Å etablere framtidsretta miljøvennleg energiforsyning krever vanligvis et godt samarbeid mellom 
kommune, offentlige og private utbyggere. Dette samarbeidet er viktig for å få til et større klimatiltak. 
Vi vil oppmode om å sette fokus på dette og starte prosessen gjennom reguleringsarbeidet. 

  
Kommentar: 
Vi kan ikkje sjå at det er tenleg gjennom reguleringsplan å pålegge Sjøsida Eigedom AS bruk av vassboren 
varme. Slik energiløysing vil kunne vurderast i tilknyting til byggesak. Sidan tomta ligg til sjø tilseier dette 
potensialet at tiltakshavar vil vurdere type energiforsyning som del av energikonseptet for bygningsmassen 
ved nybygg. 
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6. Fosnavåg Rederipark AS 
Utdrag: 

    Disponering av areal i bygga synest noko generell. Vi skulle gjerne sett at den var betre 
spesifisert. For vår del er det eigentleg tilkomst og parkerings-situsjonen som bekymrer oss. Då 
vil bruk av areal i bygget verte avgjerande for kor mange personer/ biler som skal nytte i og 
omkring huset. I tillegg ser vi at mange "uvedkomande" parkerer på taket vårt. Denne 
arealdelen av Fosnavåg sentrum har allereide i dag knapt med parkeringsplasser. 
    Vi ser at Reguleringsplanen tek inn deler av vår eigedom i reguleringsarealet. Det er vegen 
frå Tollåsbakken og opp på taket. Denne vegen, samt parkeringsplassen på toppen er vår 
eigedom, der dei andre selskapa i området har avtale med oss om bruken av denne. Sjøsida 
Eigedom AS har avtale om tilkomst via 1 stk parkeringsplass til sin eigedom. 
    Vi ber om at våre eigarinteresser vert teke hensyn til og at vi får til det beste samarbeid i 
dette området. Når det gjeld front av bygget, d.v.s mot kaifronten, ber vi om at utbyggar tek 
mest mogeleg hensyn til sikta vår og bruker mest muleg glasvegger slik skissene viser. 

 
Kommentar: 
Reguleringsføremålet/disponering av bygget 
Skisseprosjektet viser leilegheiter i 2. og 3. etg. Tiltakshavar ønskjer i midlertid større fridom i bruk og 
føremålet sentrumsfunksjonar med unnatak av hotell/bevertning. Dette føremålet er meint å vere noko 
generelt då siktemålet er å kunne nytte bygningsmassen til typiske sentrumsfunksjonar som forretning, 
tenesteyting, bustadbebyggelse og kontor. Slik tiltakshavar ser det no vil leilegheiter vere mest aktuelt.  
 
Parkeringssituasjonen 
Planområdet vil kunne nyttast til dei ulike føremåla i varierande grad. Kravet til parkering er annleis for 
bustader og forretning/kontor. Parkeringsdekninga er tenkt slik: 

 
 Grunnplan P-hus (omr. PH) Seksjonane 7 og 7c Sum P-plassar 
Forretningane 1. etg. 38 2  40 
Leiligheiter i 2. og 3. etg  22 2 24 

Andre sentrumsføremål  22+23 6+2 53 

 
Som det går framom er parkeringsdekninga løyst for forretningsddelen i 1. etg, for utbygging av leiligheiter 
på seksjonane 7 og 7c og i alternativet med «næringsmessig utbygging» vil parkeringsarealet kunne dekke 
ei utbygging på ca 2.650 m2.  
 
Tilkomst 
Vi har sett det tenleg at tilkomsten til alle parkeringsareala vert vist i planen. Vegen frå Tollåsbakken til taket 
er difor med. Seksjonane 7 og 7c må inngå nødvendig avtale om tilkomst via veg V3 før slik tilkomst kan 
realiserast.  
 
Fasadar 
Vi kan ikkje «garantere» at fasadane vert som vist i skisseprosjektet.  Tiltakshavar vil legge vekt på at 
nødvendige omsyn skal takast til nabobygg. 
 
 
7. Søre Sunnmøre Landbrukskontor 
Utdrag: 

Ut ifrå våre saksområde har vi ingen merknader til oppstart av reguleringsarbeidet. 
  
Kommentar: 
Ingen vesentlege. 
 
8. Fylkesmannen i Møre og Romsdal 
Utdrag: 

    Fylkesmannen føreset at barn og unge sine interesser blir tatt vare på, jf. § 5-1 i plan- og 
bygningslova. Planen må sikre/dokumentere tilgang til gode og funksjonelle uterom som er 
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Prosjekt: 2151 
Sjekkliste naturmangfald 

SJØSIDA EIGEDOM - SJEKKLISTE  NATURMANGFALD 

Punkt Moment Vurdering/kommentar 

1. Kva økosystem, naturtypar og artar 
vert råka av planen? 

Så langt vi kan sjå blir ikkje økosystem, 
naturtypar eller artar råka av planen, 
på annan måte enn at planområdet 
grensar til og omfattar eit mindre 
sjøareal. 

2 Korleis er tilstanden for dei aktuelle 
økosystema, og utviklinga i tal 
lokalitetar av naturtypane og 
bestandane av artane på 
landsbasis og lokalt (på staden)? 

Ingen særskilte registreringar i 
planområdet, jf. punkt under. 

3. Ligg det føre faglege rapportar og 
utgreiingar om naturmangfald i det 
aktuelle planområdet? 

Ingen treff i direktoratet for 
naturforvaltning sin naturbase.  

www.dirnat.no/kart/naturbase/ 

4. Ligg det føre erfaringsbasert 
kunnskap om det aktuelle 
planområdet, skal denne 
informasjonen nyttast. 

Så langt vi kjenner til, nei. 

5. Vil planen påverke trua og nær 
trua artar og naturtypar på Norsk 
rødliste for artar 2010 / naturtypar 
2011? 

Nei. 

Kjelde: www.artsdatabanken.no 
             www.dirnat.no - Naturbase 

6. Vil planen påverke utvalde 
naturtypar eller prioriterte artar? 

Nei. 
 
Kjelde: www.artsdatabanken.no 
             www.dirnat.no - Naturbase 

7. Vil planen påverke utvalde 
kulturlandskap? 

Nei. 

Kjelde:  www.dirnat.no - Naturbase 

8. Vil planen påverke 
miljøregistreringar i skog? 

Nei. 

Kjelde: www.skogoglandskap.no 

9. Vil planen påverke inngrepsfrie 
naturområde (INON)? 

Nei. 

Kjelde: www.dirnat.no/inon  
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5.5. Teknisk infrastruktur 
Det vart klarlagt under oppstartsmøte at det ikkje er behov for ny teknisk infrastruktur 
som følgje av ønska utbygging. Tilknyting til offentleg veg blir som i dag.  

5.6. Støy 
Vegtrafikkstøy: 

Det ligg ikkje føre trafikktal for Edvin Jacobsen veg, Rådhusgata eller andre gater i 
sentrum anna enn for fylkesvegane. Edvin Jacobsen veg er ei ytre omkøyring i sentrum. 
Det ligg ikkje andre parkeringsplassar til denne gata enn parkeringa knytt til planområdet. 
Trafikken til/frå Fosnavåg har ÅDT 6250, medan trafikken på fv20 gjennom sentrum er 
ÅDT 1900. Trafikken til/frå Fosnavåg som ”stansar” antar vi er retta mot 
parkeringsplassane og bebyggelsen elles. Trafikken til/forbi planområdet vil då bestå av 
”gjennomgangtrafikk” i Edvin Jacobsen veg og trafikk til/frå forretningane/verksemdene i 
planområdet.   

Stipulerte trafikktal, vurdering av støymengd (ved bruk av NBSTOY, Nordisk 
berekningsmetode, Sintef sin datamodell):  

‐ Gjennomgangstrafikk ca ÅDT 300. Trafikk særleg på dagtid. 
‐ Til/frå trafikk til verksemdene/forretningane innan planområdet, jf noverande 

matvarebutikk, Vinmonopolet, frisør mv: trafikk rekna som at støymengda tilsvarer 
«til» trafikk i 40 km/t. ÅDT ca 750. 

Sum ÅDT ca 1050, i prognoseåret ÅDT ca 1365 (dvs. +30 %). Simuleringsføresetnader: 
5 % tungtrafikk (i all hovudsak varelevering), Høgd opp til golv balkong: 4.2 m, 
ballkongvegg/skjerm: H=1,1 meter. Mottakarhøgde 1,5 meter. Gjennomsnittleg avstand 
køyretøy – mottakar: 17 m. Hastigheit køyretøy 40 km/t. Byveg. 

Simulering av støymengd for opphald på balkong/terrasse 2. etg. mot gate er: 

ÅDT UTGANGSNIVÅ 
Lden 

TOTALNIVÅ UTE 
den 

TOTALNIVÅ UTE 
natt 

1100 56,0 53,5 43,7 
1300 56,8 54,3 44,4 
1525 57,5 55,0 45,0 
1700 57,9 55,4 45,5 

 

Som simuleringa viser vil trafikk rekna som gjennomsnittleg døgntrafikk ÅDT måtte ligge 
over 1525 for å kome i konflikt med gul sone (55 dB). Sjølv med ÅDT lik 1700 vil 
overskridinga vere liten. Etter vår vurdering vil det vere rimeleg å tru at faktisk 
trafikkmengde ikkje overstig 1525 køyretøy som ÅDT om 10 år i dette området. Viser her 
til at det ikkje er andre tilgjengelege byggeareal i område og at parkeringsarealet er 
avgrensa som brukt i dag. Trafikkveksten vert difor «normal» og då gjeld påslaget på 30 
% som stipulert vekst gjeldande.  

Støy frå kai området: 

I samband med vår utarbeiding av reguleringsplan for Fosnavåg hamn utarbeidde 
Multiconsult AS ein støyrapport der m.a. støy frå båtar var med. I Fosnavåg hamn er 
etablert verksemder som Fosnavåg Seafood og Fosnavåg Notbøteri. Trafikken til 
Sunnmørsfisk AS er mindre i form av båtrafikk, tal leveransar ved kai, landligge mv og 
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Spørsmål om oppstart - reguleringsendring for Sjøsida Eigedom, gnr. 
34 bnr. 22  (RP 15)  – i Herøy kommune, jf. PBL § 12-8 

I samsvar med § 12.8 i Plan- og bygningslova vert det med dette lagt fram for planutvalet i Herøy kommune 
spørsmål om oppstart av arbeid  med reguleringsendring for Sjøsida Eigedom, gnr. 34, bnr. 22. 

Arealet omfattar om lag 7,9 daa. Målet med planarbeidet er å leggje til rette for etablering av fleire etasjar på 
del av eksisterande bygningsmasse på gnr. 34 bnr. 22. 

Tiltakshavar: Sjøsida Eigedom AS ved Helge Kvalsvik 

 

          Planområde 
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Arealet omfattar om lag 7,9 daa. Vist plangrense omfattar deler av gnr. 34 bnr. 22, 43, 323, 324, 494, 517, 
mfl. Med i planarealet er eit mindre sjøareal i samsvar med ønskje frå kommunen, jf oppstartsmøte. Endeleg 
plangrense kan bli noko justert som følgje av planprossen og saka sin gong. 

Oppstartsmøte med kommunen – innspel til planarbeidet: 

Det vart gjennomført oppstartsmøte med kommunen 20.6.2012 på Herøy rådhus, der saka vart presentert 
og skjema for oppstart gått gjennom, jf. vedlegg. Frå kommunen møtte Jarl Martin Møller og Hallvard 
Rusten. Frå  AG Plan og Arkitektur AS møtte Anne Kristin Apelseth og Kåre Gjengedal. Frå tiltakshavar 
møtte Per Igesund og Helge Kvalsvik. Det følgjer både utfylt standardskjema (som kommunen nyttar ved 
oppstartsmøte)  og  eige supplerande referat frå møtet.  

Kommunen godkjende avgrensinga av planområdet (som vist på grunnkartet ovanfor). Kommunen gav 
uttrykk for at dei er positive til ei reguleringsendring som legg til rette for fortetting i området. Kommunen kom 
elles med ein del konkrete innspel til planarbeidet – mellom anna at tenkt reguleringsløysing måtte 
tydeleggjerast ved beskrivelse og teikningar som kunne omtale og illustrere tiltaket sitt omfang.  

Ein av konklusjonane på møtet var at spørsmål om oppstart av planarbeidet skal leggjast fram for 
formannskapet. Vi ber difor med bakgrunn i dette brevet om slik handsaming. 
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Gjeldande reguleringsplan:  

Området er i gjeldande reguleringsplan (reguleringsplan for Fosnavåg sentrum, RP 15, reguleringsendring 
for Sunnfisk, godkjend i kommunestyret 1.9. 2005)  lagt ut til forretning/kontor (F/K1) og 
bustad/forretning/kontor (BFK1-2) og parkering.  

 Føresegnene for reguleringsplanen seier følgjande om byggehøgder: Møne/gesims i B/F/K/1 maks cote 
+11,1 meter. Møne/gesims for F/K1 maks cote +7,2 meter. Eksisterande terreng rundt bygget har i dag ca 
kote 2,10. Dette mefører at område B/F/K1 kan byggast med netto bygningshøgd på ca 9 m. For område 
F/K1 vert tilsvarande bygningshøgd  etter gjeldande plan 5,1 m. 

 

Utsnitt av gjeldande reguleringsplan for området (RP15) med reguleringsendring for Sunnfisk AS 

Planprogram, konsekvensutgreiing (KU): 

Tiltaket er etter vår vurdering, og slik det vart konkludert i oppstartsmøte, ikkje av ein slik karakter at det er 
naudsynt med planprogram eller KU etter PBL §§ 4-1 og 4-2. 

Tenkt arealbruk: 

Noverande arealbruk på grunnplanet, jf reguleringsplanen områda F/K og B/F/K skal halde fram, dvs 
bruksføremålet forretning/kontor. Tiltakshavar ønskjer å byggje på fleire etasjar på eksisterande 
bygningsmasse på gnr. 34, bnr. 22. Dei to nye etasjane skal primært romme leilegheiter, men 
reguleringsformålet vil vere «sentrumsfunksjonar» med unnatak av hotell/bevertning.  

I forhold til noverande reguleringsplan vil bygningsmassen også omfatte «firkanten» mellom F/K1 og 
noverande varemottak (nord/-vestsida av kaia). Her er kaiplanet tenkt nytta til m.a. parkering. 
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Bygningen sør om forretningsdelen, merka P på skisse nedom, vil bli nytta til parkering. Det vil bli vurdert om 
parkering skal leggast til rette for i 2 plan/etg.høgder inne i bygget.  

 

 

Skisse 1. etg.      Skisse arealbruk 2. og 3 etg. 

Tilkomst – vegtilknyting offentleg veg: 

Tilknyting til offentleg veg (jf markering under) blir som vist i gjeldande reguleringsplan for området, dvs  
avkøyrslene til Holmefjordvegen vert oppretthaldne. 
Vidare vil vegen frå Tollåsbakken og opp på taket til 
bygget tenkt nytta til parkering – vere med. Vegen er 
tilkomst for etablerte verksemder/bustader i dag – 
dette vil bli oppretthalde jf vegrettar. Samtidig vil 
«restarealet» over noverande forretning bli drøfta med 
bakgrunn i trong om utomhus leikeareal og ev 
særskilde behov for parkering.  

Parkering: 

Parkeringsbehovet vil bli løyst innan planområdet. Vi 
viser her til gjeldande reguleringsplan og til tenkt bruk 
av bygningen i sør. Som del av reguleringsplanen vil 
parkeringsdekninga bli vist i hht parkeringsvedtektene. 
Så langt vi kan sjå no vil parkering kunne dekkast i 
tenkt «parkeringshus», på ny overbygd kaidel og på 
grunnplanet utomhus på eigedomen. 
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Promenade langs sjøen: 

Promenade langs sjøen vil bli drøfta med kommunen under vegs i planarbeidet. Dette ut frå dei prinsippa 
som elles er lagt til grunn for slik promenade langs sentrum si kystlinje. Vi legg til grunn at vist 
parkeringsareal i gjeldande plan vert oppretthalde (jf parkering på «nytt kaidekke»).  Langsgåande 
promenade må difor dels basere seg på å nytte sjøen/etablere flytebrygger.  Ein viktig del av diskusjonen 
kring «promenaden» vert kaia sin funksjon, muligheit for tilflot.   

Uteopphaldsareal: 

Både kommuneplanen og tekniske forskrifter (TEK) sine krav til opphaldsareal ute vil bli drøfta og avklara 
under planarbeidet. Det vert lagt til grunn at areal på tak kan nyttast til føremålet.  Elles viser vi til at 
sentrumsbusetnad generelt sett vert noko avhengig av kringliggande grøntstruktur. Ei utfordring vil nok vere 
gangavstanden til større leikeplass, jf kommuneplanen sitt til maks gangavstand 250 meter. Vi viser til at 
bustadføremålet ligg inne i gjeldande reguleringsplan og vi legg til grunn at gangavstanden som faktisk vert 
frå planområdet til nærmaste større leikeplass, jf K-planen, er akseptabel ut frå sentrum sin funksjon.  

Ny bygningsmasse: 

Det vart under oppstartsmøtet lagt vesentleg vekt på at bygningsmassen må bli innlemma på ein god måte i 
forhold til eksisterande bygningar i sentrum.  Med bakgrunn i dette har vi utarbeidd eit skisseprosjekt som 
har som siktemål å vise storleiken på bygningsmassen og korleis bygningane er tenkt utforma. 
Skisseprosjektet er vist med teikningar og 3D-modell. Som modell er også vist bygningane i sentrum elles. 
Grunnlaget for 3D-konstruksjonen er kommunen sitt grunnkart. 

Skisseprosjektet viser: 

- Kartskisse 
- Snitt 
- 3D-illustrasjonar 

I eige vedlegg er teikningar, 3D-modellane og sol-/skuggeanalyse vist.                    Ny bygningsmasse 
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Skisseprosjektet, jf. teikningar: 

1. etg.: 

Skisseprosjektet viser at 1. etg./grunnplanet vert oppretthalde med funksjonane som i dag. Der vert gjort 
mindre endringar for å få plass til inngang/trapperom for 2. og 3. etg. I tillegg er et ønskje om å bygge på 
hjørnet mot nord. 2. og 3. etg. er såleis skissert med tilkomst frå eksisterande trapperom (ved sidan av 
inngang til salslokale), samt tilkomst frå nytt trapperom i ny bygningsmasse på hjørnet mot nord  

2. etg.: 

Her er førebels vist 11 leilegheiter med tilhøyrande uteplass og felles tilkomstareal. Storleiken på 
leilegheitene varierer frå BRA 50 m2 til 110 m2 (inkl. boder). Uteplass kjem i tillegg, 20 – 40 m2. Fellesareal 
(trapp, gang, m.m.) kjem i tillegg. 

3. etg.: 

Det er førebels skissert 5 leilegheiter med tilhøyrande uteplass og felles tilkomstareal. Storleiken på 
leilegheitene varierer frå 110 m2 til 190 m2.  Fellesareal (trapp, gang, m.m.) kjem i tillegg. 

Byggjehøgder, oppdeling i volum (viser m.a. til snitt som er lagt ved): 

Eksisterande bygning/forretning har ei innvendig høgde på 4,25 m. Kvar av dei to (2) nye etasjane har ei 
innvendig høgde på ca. 2,6 m. Medrekna etasjeskiller og tak vert ny byggehøgd for den delen av bygningen 
som har to (2) etg. lik 8,8 m rekna frå ferdig innvendig golv 1. etg.  Der bygningen har tre (3) etg vil høgda på 
huset tilsvarande vere inntil 12,5 meter høgt. Terrenget rundt bygningen ligg på ca. kote 2,1. Dette medfører 
at 2. etg. vil ha ei kotehøgde på ca. 10,9 og 3. etg. ei kotehøgde på ca. 14,6.  (Vi har ikkje eksakt innmåling 
av høgda på eksisterande golv). 

Tredje (3.) etg. er delt inn i fleire volum. Dette for å opne landskapsrommet samt skape luft mellom dei 
enkelte husværa/leilegheitene. Løysinga vil bryte ned volumet og medverke til at inntrykket av den samla 
bygningskroppen vert langt mindre kompakt.  Etter vår vurdering er dette ei god løysing. Vi viser til 
illustrasjonar. 

Sol-skuggeforhold: 

Vi har laga ei oversikt med utgangspunkt i normalt nytta datoar og klokkeslett. Viser til vedlegg. Skuggeeffekt 
på nabobygningar vil først «slå inn» på kveldstid med lav sol Så langt vi kan sjå vil ikkje bygningen ha 
skuggeeffekt anna   

Ny bygningsmasse: 

Eksisterande bygning inneheld salslokale mm i 1. etasje, samt disponibelt areal i 2. etasje. I tillegg er det 
parkering som har tilkomst frå parkeringsplass/inngangssone. Areal for eksisterande 2. etasje er ein del 
mindre enn arealet i 1. etasje. Eksisterande bygningsmasse består av fleire ulike volum, og det er nytta ein 
kombinasjon av flatt tak og saltak. 
 
Oppdragsgjevar ønskjer å bygge på eksisterande bygning, slik at bygningsmassen totalt har tre etasjer. Mot 
nord er det ønskje om å føre opp volum i tre etasjer. Mot nabobygget på vestsida skal arealet framleis vere 
opent/ubebygd i 2. og 3. etasje. Vidare er det ønskje om å fjerne eksisterande saltak, samt å ”oppgradere” 
bygningsmassen. 
Ny løysing viser no at 2. og 3. etasje er inntrekt i forhold til eksisterande bygningsmasse. Det er også 
arbeidd med volumoppbygginga av det nye for å skape ”variasjon” i bygningsmassen – noko som også er 
med på å skape meir ”private rom” for leilegheitene mm. I 3. etasje er bygningsmassen delt opp ytterlegare, 
noko som ”tek ned” høgda på bygningsmassen og ”gir luft” – dette gir også ”siktlinjer” gjennom 
bygningsmassen.  Ved å trekke inn ny bygningsmasse i forhold til eksisterande, legg ein også til rette for 
(romslege) private uteplassar. 
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Uprenta vedlegg:  

- Referat frå oppstartsmøte 26.4.2011, med vedlegg. 

 

Kopi: Sjøsida Eigedom AS ved Helge Kvalsvik, Igesundvegen 20, 6090 Fosnavåg 
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Rådgjevande arkitekt og ingeniør
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HERØY KOMMUNE
Utviklingsavdelinga

SAKSPROTOKOLL

-

Sakshandsamar: JMM Arkivsaknr: 2012/1453
  Arkiv: L12

                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato

284/12 Formannskapet 02.10.2012

FØRESPURNAD OM OPPSTART AV REGULERINGSARBEID FOR SJØSIDA 
EIGEDOM GNR 34 BNR 22.    

Tilråding:

Formannskapet vedtek i medhald av plan- og bygningslova §12-8 at det
kan setjast igong planarbeid for reguleringsendring av reguleringsplan Sunnfisk 
eigedom gnr 34 bnr 22 (1515200502) i Fosnavåg sentrum. 

Møtebehandling:

Planleggar Berit Sandvik Skeide orienterte.

Rådmannen si tilråding vart samrøystes vedteken.

Vedtak i Formannskapet - 02.10.2012 

Formannskapet vedtek i medhald av plan- og bygningslova §12-8 at det
kan setjast igong planarbeid for reguleringsendring av reguleringsplan Sunnfisk 
eigedom gnr 34 bnr 22 (1515200502) i Fosnavåg sentrum. 

Særutskrift:
AG Plan og Arkitektur AS, Webjørn Svendsen gate 12, 6150 Ørsta
Sjøsida Eigedom AS v/Helge Kvalsvik, Igesundvegen 20 6090 Fosnavåg

Vedlegg:
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Oppstartsmøte regulering datert 05.06.2012
Referat frå førehandskonferanse datert 20.06.2012
Spørsmål om oppstart frå konsulent datert 18.9.2012

Saksopplysningar:

Tiltakshaver Sjøsida Eigedom har engasjert AG Plan og Arkitektur AS for å bistå dei 
i ei reguleringsendring av gnr 34 bnr 22 i Fosnavåg sentrum. Omsøkt område er 
regulert i dag gjennom reguleringsplan Sunnfisk eigedom gnr 34 bnr 22 (planid 
1515200502).

Arealet omfattar om lag 7,9 daa. Målet med planarbeidet er å leggje til rette for 
etablering av fleire etasjar på  del av eksisterande bygningsmasse på gnr. 34 bnr. 
22.

Plangrense omfattar deler av gnr. 34 bnr. 22, 43, 323, 324, 494, 517, mfl. Med i 
planarealet er og eit mindre sjøareal. Endeleg plangrense kan bli noko justert som 
følgje av planprossen og saka sin gong.

Det vart gjennomført oppstartsmøte med kommunen 20.6.2012 på Herøy rådhus, 
der vart saka presentert og skjema for oppstart gått gjennom. Det vart utarbeidd eit 
referat frå møte, datert 21.06.2012.

Gjeldande reguleringsplan:

Området er i gjeldande reguleringsplan (reguleringsplan for Fosnavåg sentrum, RP 
15, reguleringsendring for Sunnfisk, godkjend i kommunestyret 1.9. 2005) lagt ut til 
forretning/kontor (F/K1) og bustad/forretning/kontor (BFK1-2) og parkering.

Føresegnene for gjeldande reguleringsplan seier følgjande om byggehøgder: 
Møne/gesims i B/F/K/1 maks cote +11,1 meter. Møne/gesims for F/K1 maks cote 
+7,2 meter. Eksisterande terreng rundt bygget har i dag ca kote 2,10. Dette 
medfører at område B/F/K1 kan byggast med netto bygningshøgd på ca 9 m. For 
område F/K1 vert tilsvarande bygningshøgd etter gjeldande plan 5,1 m.

Utsnitt

Noverande arealbruk på grunnplanet, jf reguleringsplanen områda F/K og B/F/K skal 
halde fram, dvs bruksføremålet forretning/kontor. Tiltakshavar ønskjer å byggje på 
fleire etasjar på eksisterande bygningsmasse på gnr. 34, bnr. 22. Dei to nye 
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etasjane skal primært romme leilegheiter, men reguleringsformålet vil vere 
«sentrumsfunksjonar» med unnatak av hotell/bevertning.

I forhold til noverande reguleringsplan vil bygningsmassen også omfatte «firkanten» 
mellom F/K1 og noverande varemottak (nord/-vestsida av kaia). Her er kaiplanet 
tenkt nytta til m.a. parkering

Skisse 1 etasje. Skisse 2 og 3 etasje.

Byggjehøgder:

Eksisterande bygning/forretning har ei innvendig høgde på 4,25 m. Kvar av dei to (2) 
nye etasjane har ei innvendig høgde på ca. 2,6 m. Medrekna etasjeskiller og tak vert 
ny byggehøgd for den delen av bygningen som har to (2) etg. lik 8,8 m rekna frå 
ferdig innvendig golv 1. etg. Der bygningen har tre (3) etg vil høgda på huset 
tilsvarande vere inntil 12,5 meter høgt. Terrenget rundt bygningen ligg på ca. kote 
2,1. Dette medfører at 2. etg. vil ha ei kotehøgde på ca. 10,9 og 3. etg. ei 
kotehøgde på ca. 14,6. (Høgdeberegningane er utført av konsulent)

Vurdering og konklusjon:

Ein vurderer tiltak som bidreg til å auke folketalet i Fosnavåg sentrum som positivt. 
Sentrum treng tilførsel av ny bustadmasse/leiligheter og omsøkt plan kan medverke 
til å utvikle eit vidare sterkt kommunesenter og skape auka aktivitet. Fosnavåg er no 
i ei rivande utvikling gjennom realisering av hotell, konserthus, parkeringshus, 
leilighetsbygg samt mange andre spennande prosjekt.

Kommunen har gjennom oppstartsmøte signalisert at prosjektet må ta omsyn til ein 
framtidig promenade innanfor planområdet. Promenaden vil vere eit sentralt element  
i utviklinga av sentrum som vil gi Fosnavåg ein ekstra kvalitet som kystby samt 
nærområdet til prosjektet.  Vidare har ein signalisert at på gatenivå skal det vere 
forretning og i 2 etasje kan ein tillate ulike kombinasjonar av formål. Ein har vidare 
lagt til grunn at tiltakshaver og konsulent har eit sterkt fokus på høgder og kvalitet av 
bygningsmassen og prøver å «dempe» høgdeverknadane av tiltaket gjennom god 
estetikk og arkitektur. 
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Skisse prosjekt frå konsulent (ikkje endeleg).

Planprogram og KU

Tiltaket er vurdert etter “Forskrift om konsekvensutgreiing” etter plan- og 
bygningslova. Ein har konkludert med at planlagde tiltak ikkje har så vesentlege 
konsekvensar for miljø og samfunn at konsekvensanalyse og planprogram er 
nødvendig.

Samfunnssikkerhet og risiko- og sårbarheitsanalyse (ROS)

Som del av planarbeidet, skal det utarbeidast ROS-analyse. Omsyn til m.a framtidig 
havnivå, havbølgjer og støy vil vere naturlege element å sjå nærare på.

Ein viser vidare til vedlegg i saka for ytterligare dokumentasjon og presentasjon av 
prosjektet.

Konklusjon:
Rådmannen rår i medhald av plan- og bygningslova §12-8 at det
kan setjast igong planarbeid for reguleringsendring av reguleringsplan Sunnfisk 
eigedom gnr 34 bnr 22 (1515200502) i Fosnavåg sentrum. 

Fosnavåg, 19.09.2012

Erlend Krumsvik Jarl Martin Møller
Rådmann Utviklingsleiar

Saksbehandler : Jarl Martin Møller
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Ørsta 15.10.2012 

Grunneigarar, off. mynde, organisasjonar 
 
Tiltak: 

OPPSTART AV PRIVAT REGULERINGSARBEID 

I samsvar med § 12-8 i Plan- og bygningslova (27.6.2008) vert det med dette varsla oppstart av arbeid med 

DETALJPLAN (REGULERINGSENDRING) FOR SJØSIDA EIGEDOM, GNR. 34 BNR. 
22 MFL, I HERØY KOMMUNE 

Hovudføremålet med planarbeidet er primært å leggje til rette for etablering av fleire etasjar på del av 
eksisterande bygningsmasse på gnr. 34 bnr. 22. 

 

          Planområde 
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Tiltakshavar, vedtak om igangsetting av planarbeidet: 

Tiltakshavar er Sjøsida Eigedom AS. Utførande konsulent er AG Plan og Arkitektur AS.   

Planområde: 

Arealet omfattar om lag 7,9 daa. Vist plangrense omfattar deler av gnr. 34 bnr. 22, 43, 323, 324, 494, 517, 
mfl. Med i planarealet er eit mindre sjøareal i samsvar med ønskje frå kommunen   

            

Planområde /plangrense:                     

Gjeldande planar: 

Reguleringsplanar: 

Området er i gjeldande reguleringsplan (reguleringsplan for Fosnavåg sentrum, RP 15, reguleringsendring 
for Sunnfisk, godkjend i kommunestyret 1.9. 2005) lagt ut til forretning/kontor (F/K1) og 
bustad/forretning/kontor (BFK1-2) og parkering.  
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Utsnitt av gjeldande reguleringsplan for området (RP15) med reguleringsendring for Sunnfisk AS 

Spørsmål om oppstart: 

AG Plan og Arkitektur AS sendte inn spørsmål om oppstart av reguleringsarbeid til Herøy formannskap i 
brev datert 18.9.2012. Formannskapet i Herøy handsama saka i møte 2.10.2012, sak 284/12, der det blei 
gjort føljande vedtak: 

”Formannskapet vedtek i medhald av plan- og bygningslova § 12-8 at det kan setjast igong 
planarbeid for reguleringsendring av reguleringsplan Sunnfisk Eigedom gnr. 34 bnr. 22 
(1515200502) i Fosnavåg sentrum”.  

Tenkt arealbruk: 

Noverande arealbruk på grunnplanet, jf. reguleringsplanen områda F/K og B/F/K skal halde fram, dvs. 
bruksføremålet forretning/kontor. Tiltakshavar ønskjer å byggje på fleire etasjar på eksisterande 
bygningsmasse på gnr. 34, bnr. 22. Dei to nye etasjane er primært tenkt nytta til leilegheiter/kontor, men 
andre funksjoner aktuelle og reguleringsformålet vil vere «sentrumsfunksjonar» med unnatak av 
hotell/bevertning.  

I forhold til noverande reguleringsplan vil bygningsmassen også omfatte «firkanten» mellom F/K1 og 
noverande varemottak (nord/-vestsida av kaia). Her er kaiplanet tenkt nytta til m.a. parkering. 

Bygningen sør om forretningsdelen, merka P på skisse nedom, vil bli nytta til parkering. Det vil bli vurdert om 
parkering skal leggast til rette for i 2 plan/etg.høgder inne i bygget 
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Promenade langs sjøen: 

Promenade langs sjøen vil bli drøfta med kommunen undervegs i planarbeidet. Dette ut frå dei prinsippa 
som elles er lagt til grunn for slik promenade langs sentrum si kystlinje. Vi legg til grunn at vist 
parkeringsareal i gjeldande plan vert oppretthalde (jf parkering på «nytt kaidekke»).  Langsgåande 
promenade må difor dels basere seg på å nytte sjøen/etablere flytebrygger.  

Reguleringsføremål:  

Aktuelle reguleringsføremål er bustader med tilhøyrande anlegg (sentrumsføremål), samferdselsanlegg (veg 
med tilhøyrande areal, parkering), bruk og vern av sjø (promenade/kai) og ulike omsynssoner. Fleire føremål 
kan kome til undervegs i reguleringsprosessen.  

Tilkomst: 

Tilknyting til offentleg veg blir som vist i gjeldande reguleringsplan for området, dvs. avkøyrslene til 
Holmefjordvegen vert oppretthaldne. Vidare vil vegen frå Tollåsbakken og opp på taket til bygget tenkt nytta 
til parkering – vere med. Vegen er tilkomst for etablerte verksemder/bustader i dag – dette vil bli oppretthalde 
jf. vegrettar. Samtidig vil «restarealet» over noverande forretning bli drøfta med bakgrunn i trong om 
utomhus leikeareal og ev særskilde behov for parkering.  

Parkering: 

Parkeringsbehovet vil bli løyst innan planområdet. Vi viser her til gjeldande reguleringsplan og til tenkt bruk 
av bygningen i sør. Som del av reguleringsplanen vil parkeringsdekninga bli vist i hht parkeringsvedtektene. 
Så langt vi kan sjå no vil parkering kunne dekkast i tenkt «parkeringshus», på ny overbygd kaidel og på 
grunnplanet utomhus på eigedomen. 

Planprosess, medverknad: 

Opp mot kommunen: 

Tiltakshavar vil under planarbeidet drøfte/avklare med kommunen ev. overordna forhold som vert berørt av 
utbygginga. Tiltakshavar vil halde møte med kommunen under planprosessen for å diskutere ev. merknader 
ved forvarslinga og hovudprinsippa ved reguleringa (med bakgrunn i skisser).   

Opp mot særskilte grupper: 

Vi ser ikkje behovet for eige møte med «særlege» grupper, som eldrerådet, kommunalt råd for 
funksjonshemma, ungdomsrådet, og barn og unge sin representant, utan at dette vert meldt inn no under 
forvarslinga. 

Type reguleringsplan: 

Reguleringsplanen vil bli fremja som ein detaljplan etter plan- og bygningslova § 12-3. 

Konsekvensane av planen, ROS, jf Plan- og bygningslova §§ 4-1, 4-2 og 4-3: 

Tiltaket er vurdert til å ikkje vere av eit slikt omfang og av slik karakter at det er naudsynt med planprogram 
og/eller KU etter PBL §§ 4-1 og 4-2.  
 
Det vil bli utarbeidd ei enkel risiko- og sårbarheitsanalyse (ROS) som del av planarbeidet. Ut frå dei 
registreringane som ligg føre i tilgjengelege databaser kan vi førebels ikkje sjå potensiale for 
vesentlege konsekvensar i høve ROS.  
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Lokalisering av planområdet 
 



AG Plan og Arkitektur AS 
Rådgjevande  arkitekt og ingeniør •Arkitektbedriftene •Rådgivande ingeniørers foreining RIF 
 

AG Plan og Arkitektur  AS  Telefon: 70 06 16 00 Sentral Godkjenning: 2002011841            
Webjørn Svendsen gate 12     Org.nr: 884 182 042 MVA    
6150 ØRSTA  www.agplan.no    
Besøksadr: Webjørn Svendsen gate 12   firmapost@agplan.no       
6150 ØRSTA 

 Ørsta 15/10 2012 

Vestlandsnytt 
Vi ber om at vedlagde annonse vert teken inn i avisa Dykkar ein gong over 2 spalter TYSDAG 16.10.2012. 
Annonseteksta er teksta mellom dei stipla linene.  
Annonsen skal trykkast i svart/kvitt inkl. kartutsnitt. Kartutsnitt skal tilpassast ca 1 ½ spaltebreidde. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPPSTART AV PLANARBEID 

I samsvar med § 12-1, 12-8 og 12-14 i Plan- og bygningslova vert det med dette kunngjort at følgjande privat 
reguleringsarbeid vert sett i gong: 

DETALJPLAN (PBL § 12-3), REGULERINGSENDRING FOR SJØSIDA EIGEDOM, 
HERØY KOMMUNE, VARSEL OM IGANGSETTING AV PRIVAT PLANARBEID, JF. 
PBL § 12-8 

Målet med reguleringsendringa er primært å leggje til rette for etablering av fleire etasjar på del av 
eksisterande bygningsmasse på gnr. 34 bnr. 22. Aktuelle bruksføremål er m.a. leilegheiter, kontor og andre 
sentrumsfunksjonar. Elles vil promenaden langs sjøen bli vurdert i samråd med kommunen. Del av området 
er tidlegare regulert, jf. reguleringsplanen «Sunnfisk Eigedom». 

Tilknyting til off. veg blir som i gjeldande reguleringsplan. Vidare vil vegen frå Tollåsbakken og opp på taket 
til bygget vere med.  

Planområdet gjeld eigedomar vist på kartutsnittet nedanfor. Arealet omfattar om lag 7,9 daa. 

  

 Planområde 

Tiltaket er vurdert til å vere av ein slik karakter at det ikkje er naudsynt med planprogram og/eller KU etter 
PBL §§ 4-1 og 4-2. 
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Tiltakshavar er Sjøsida Eigedom AS. Arbeidet vert utført av AG Plan og Arkitektur AS. 

Grunneigarar, off. mynde og organisasjonar vert varsla i eige skriv. Varslingsdokumenta er tilgjengelege på 
nettsidene www.agplan.no og www.heroy.kommune.no.  

Innspel til reguleringsarbeidet skal vere skriftlege og sendast til  

AG Plan og Arkitektur AS 
Adresse: firmapost@agplan.no eller Webjørn Svendsen gate 12, 6150 ØRSTA innan 27.11.2012.  E-post 
(ev skriv) skal vere merka: REGULERINGSENDRING FOR SJØSIDA EIGEDOM, HERØY KOMMUNE. 

Besøksadr: Webjørn Svendsen gate 12, 6150 ØRSTA. Tlf 700 61 600 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vi minner om at annonsen skal trykkast i svart/kvitt, inkl. kartutsnitt. Der er òg viktig at teksta AG Plan og 
Arkitektur AS er utheva med tjukk skrift, og brukar heile spaltebreidda. 

Vedlagt følgjer også kartutsnittet i jpg format.   

Vi ber til slutt om at faktura for annonsen vert sendt direkte til tiltakshavar:  

 
Sjøsida Eigedom AS 
v/ Helge Kvalsvik 
Igesundvegen 20 
6090 Fosnavåg 

 

Med vennleg helsing 

Kåre Gjengedal 
Siv.ing./planleggar 
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Utviklingsavdelinga 

 

SAKSFRAMLEGG 

 - 
 

Sakshandsamar: AZT Arkivsaknr: 2012/32 
    Arkiv: L12 

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

122/13 Formannskapet 02.07.2013 
 
 
 
REGULERINGSPLAN FOR HULDAL AUST - 2. GONGS HØYRING AV 
PLANPROGRAM     
 
 
Tilråding: 
 
1. Formannskapet vedtek at revidert forslag til planprogram for privat  

planarbeid med detaljreguleringsplan for Huldal Aust gnr 34 bnr 165 m.fl 
datert 15.05.2013, skal leggast ut til offentleg ettersyn i 6 veker og sendast 
aktuelle høyringsorgan, grunneigarar og naboar til uttale, jfr. PBL § 12-9.   

 
2. Formannskapet føreset at det i det vidare arbeid med planprogram, KU og 

seinare detaljreguleringsplan vert teke særleg omsyn til dei momenta som 
rådmannen har påpeika i sine vurderingar og dei tidlegare 
tilbakemeldingane som er gjeve til konsulent. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Særutskrift: 

 Bergsøy IL, Postboks 12, 6099 Fosnavåg 

 Sporstøl Arkitekter AS, Postboks 301, 6067 Ulsteinvik 

 Utviklingsavdelinga, her  

 Anleggs- og driftsavdelinga, her 



Side 2 av 8  

 

 
Vedlegg 
1 V1_Forslag til planprogram_rev_15052013 
2 V2_Kartutsnitt med plangrense_M_1_1000 
3 V3_Utsnitt kommuneplanens arealdel_Skalert 
4 V4_Innspel til planarbeidet ved varsel om oppstart 
5 V5_Situasjonsplan Huldal aust_M_1_1000 
6 V6_Perspektiv_3D illustrasjonar nr 1-4 
7 V7_ROS_analyse_sjekkliste 
 
 
Saksopplysningar: 
Som bakgrunn for planarbeidet vert det frå Bergsøy IL (BIL) opplyst at dei i framtida 
vil konsentrere utviklinga og utbygginga av sine anlegg til området ved Bergsøy 
stadion.  I denne samanheng ønskjer dei å legge til rette for bustadbygging m.v. på 
eksisterande eigedomar/bane i Huldalen med sikte på seinare sal av dei nemnde 
eigedomane (gnr. 34 bnr. 165 m.fl.). 
 
Det vart halde oppstartmøte saman med representant for BIL og utførande arkitekt 
Sporstøl Arkitekter AS den 24.05.2011.  Hovudkonklusjonen frå dette møtet var at 
kommunen på visse vilkår ville tilrå at det vart utarbeidd plan.  Vilkåra gjekk mellom 
anna på justering av planavgrensinga og krav om utarbeiding av planprogram.  
Sistnemnde var grunngjeve med at tiltaket ikkje var i samsvar med overordna plan 
(kommuneplanen). Det vart i oppstartmøtet også gjeve tilbakemelding på at tiltaket 
ville krevje konsekvensutgreiing (KU) og at spørsmålet om oppstart måtte leggast 
fram for formannskapet saman med forslag til planprogram.  Forslag til planprogram 
vart oversendt kommunen den 22.09.2011.  
 
Formannskapet har tidlegare handsama planprogram for planarbeidet og vedtok 
samstundes at det kunne startast opp arbeid med privat reguleringsplan for eit 
avgrensa område i Huldalen. Konsulent gjennomførte varsel om oppstart av 
planarbeid, der planarbeid og planprogrammet blei kunngjort i avis og på nettsida til 
Herøy kommune. Planprogrammet blei lagt ut til offentleg ettersyn og sendt på 
høyring til regionale instansar, grunneigarar og naboar. Innspel til planarbeidet 
følgjer som vedlegg nr 4 til denne saka.  
 
Med bakgrunn i dei innspela som blei motteke og i etterkant av høyringsperioden, 
har det vore gjennomført møte mellom Utviklingsavdelinga, plankonsulent og 
representant frå tiltakshavar. I møte blei ein samde om å gå vidare med planarbeidet 
med sikte på utarbeiding av ein privat detaljreguleringsplan for området i Huldalen. 
Med bakgrunn i tilbakemeldingane (innspela) frå 1.gongs høyringsperiode, og då 
med særskilt omsyn til innspelet frå Møre og Romsdal fylkeskommune, blei det 
vurdert som naudsynt å utarbeide eit revidert planprogram med sikte på ny politisk 
behandling og 2.gongs høyring til regionale instansar, grunneigarar og naboar for å 
sikre medverknad i planarbeidet. Det ligg ikkje føre endringar i tidlegare varsla 
plangrense. Denne er på 39.3 daa som vist i vedlegg 2. Planprogram skal no vere 
utarbeidd etter reglane i PBL § 4-1.  Programmet skal, etter vedtak i formannskapet, 
utleggast til offentleg ettersyn i minimun 6 veker og samtidig sendast aktuelle 
høyringsorgan til uttale.  Evt. justert planprogram skal, etter høyringsperioden 
vedtakast av Formannskapet og legge rammer for det vidare arbeidet med 
utarbeiding av ein privat detaljreguleringsplan.   
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Vurdering  
Rådmannen viser til at revidert planprogram av 15.05.2013 er meir utfyllande enn 
førre forslag til planprogram som har vore på høyring. Innhaldet i planprogrammet 
oppfyller no etter rådmannen si vurdering dei krava som blir stilt til eit slikt dokument 
i plan- og bygningslova (PBL) § 1-4. Planprogrammet skal, etter stadfesting, legge 
rammer for det vidare arbeidet med utarbeiding av eit privat planforslag med 
tilhøyrande konsekvensutgreiing. Her skal planprogrammet blant anna gjere greie 
for; formålet med planarbeidet, planprosessen med fristar og deltakarar, opplegget 
for medverknad spesielt i forhold til grupper som ein antek blir særleg råka, kva 
alternativ som vil bli vurdert og behovet for utgreiingar. Planprogrammet skal her 
vere tingingar av vidare utgreiingsarbeid (KU), der svara skal gjevast i 
konsekvensutgreiinga som ein del av planomtalen ved offentleg ettersyn / høyring av 
planforslaget.  
 
Revidert planprogram er oppbygd med ein del I som inneheld ei skildring av planens 
innhald og rammeverk. Del II av planprogrammet inneheld program for 
konsekvensutgreiing (KU) som skal vere ein del av ein framtidig planomtalen ved 
offentleg ettersyn/ høyring av planforslaget.  
 
Formål med planarbeidet:  
Hovudformålet med det private planarbeidet er å legge rammene for utvikling av eit 
sentrumsnært og moderne utbyggingsområde sentralt i Fosnavåg. I tillegg vert det 
opplyst at ein søkjer å legge gode rammer for alternative områder for uteopphald/leik 
som erstatning for bortfall av dagens ikkje aktive idrettsbane. Tiltakshavar vil i løpet 
av planprosessen legge prosjektet og eigedomar ut for sal. I planprogrammet er 
moglege løysingar vist gjennom perspektiv / 3D-illustrasjonar og situasjonsplan. 
Desse følgjer som vedlegg til denne saka.  
 
Slik det er skissert i planprogrammet med tilhøyrande illustrasjonar og 
situasjonsplan, vil det private planforslaget sjå nærare på ulike alternative 
utbyggingsmønster for bustadformål på noverande idrettsbane i Huldalen.  
Dei ulike alternativa vil innehalde formål som; nye bygningar, uteareal, parkering, 
tilkomstveg, utviding av barnehagen, gangveg, parkområde og leikeplassar. 
Gjennom planprogrammet blir det vidare vist til historikken rundt Huldalsbana som 
tidlegare idrettsarena i Fosnavåg sentrum. Hovudaktiviteten til BIL er i dag flytta til 
kulturhusområdet (Havila Stadion Fosnavåg), eit område som i dag har to godt 
tilrettelagde kunstgrasbaner som skal dekkje idrettsbehovet til BIL gjennom året. 
Området ved Havila Stadion Fosnavåg inneheld difor element som gir grunnlag for 
eit samla og varierande aktivitetstilbod for barn og unge, både gjennom organisert 
og uorganisert aktivitet. I planprogrammet blir nemnt at bruk av Huldalsbana som 
idrettsområde blir sett på som uaktuelt for BIL sine formål, sidan all idrettsaktivitet no 
er flytta ut av dette området og til Havila Stadion Fosnavåg. Når det gjeld friidrett, så 
er desse aktivitetane i dag lokalisert i hovudsak til Heidbana(Bendalen).  
 
Planprosess  
Planarbeidet skal følgje reglane i plan- og bygningslova med tilhøyrande forskrifter. 
Når det gjeld prosess for behandling av planforslag er det sett opp ein eigen 
framdriftsplan i planprogrammet. Konsulent har som mål å få godkjend ein 
reguleringsplan i løpet av januar – mars 2014. Rådmannen vurderer denne 
framdriftsplanen som realistisk og absolutt mogleg å gjennomføre innanfor skisserte 
rammer.  
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Medverknad og innspel til planarbeidet 
Utover dei lovbestemte krava til medverknad, er det nemnt i planprogrammet ei 
utvida form for medverknad i form av eit ope folkemøte i forkant av planforslag til 
offentleg ettersyn. Bakgrunnen for folkemøte er å sikre reell medverknad før 
utarbeiding av eit forslag til detaljregulering. Rådmannen vurderer ei utvida form for 
medverknad som både riktig og viktig grep i denne plansaka, sett i høve formål, 
interesser og behovet for gjennomføring av konsekvensutgreiing. Ein vil også 
understreke at planforslaget må drøftast med særskilde grupper som ein del av den 
vidare planprosessen.  
 
Når det gjeld dei innspela som har kome til 1.gongs høyring av planprogram, føreset 
rådmannen at desse blir kommentert og gjort greie for av konsulent som ein del av  
planomtalen til offentleg ettersyn. Det same gjeld innspel til planprogram ved 
2.gongs høyring.  
 
I høve innspelet som har kome frå Møre og Romsdal fylkeskommune til 1.gongs 
høyring av planprogram, er rådmannen av den oppfatning av at Fylkeskommunen 
går langt i å «diktere» kommunen sin arealbruk i denne saka. Møre og Romsdal 
fylkeskommune varslar at dei vil fremje motsegn til planforslaget;   
 
«Vi vil allereie no varsle at vi kan ha motsegn mot plana med utgangspunkt i interessane til 
barn og unge dersom desse ikkje er ivaretekne eller utgreidd tilstrekkjeleg»  
(Brev frå MRfylke, datert 10.02.2012). 

 
Gjennom dialog med Fylkeskommunen i samband med handsaming av revidert 
planprogram, er det stadfesta frå Fylkeskommunen at deira utsegn framleis står ved 
lag, og at det uavhengig av innhaldet i planprogrammet vil kome ei motsegn i denne 
saka med bakgrunn i barn- og unge sine interesser.  
 
Rådmannen ynskjer vidare å gjere Fylkeskommunen merksam på at formannskapet, 
gjennom sitt tidlegare vedtak, har stilt seg positiv til at denne delen av Huldalen kan 
utnyttast til bustadformål framfor idrett.  Endring av området til bustadformål er også 
sendt som innspel til rullering av kommuneplanens arealdel, og innspel er positivt 
handsama av arbeidsgruppa der ein tilrår at dette området blir teke inn i 
kommuneplanen som bustadområde.  
 
Kommunen har avgrensa med areal i sentrumsområdet som er eigna til nye 
bustadformålet, og ser ei vidare satsing på bustader i sentrum som viktig og 
avgjerande for å kunne auke aktivitetsnivået i dagens Fosnavåg. Ein ser denne 
satsinga som eit viktig grep i høve vidare samfunnsutvikling og i høve det vidare 
grunnlag for eksisterande og nye funksjonar i sentrum. Rådmannen er av den 
oppfatninga av at dersom ein skal kunne auke aktivitetsnivået i sentrum, er ein 
avhengig av at det bur endå fleire innbyggjarar i sentrum som kan nytte seg av dei 
funksjonane som blir etablert.  
 
Formålet med dette planarbeidet er vurdert til å vere i tråd med RPR for samordna 
areal- og transportplanlegging og i tråd med Miljøverndepartementet sitt brev til 
Fylkesmannen om å sjå til at kommunen sett av tilstrekkeleg areal eigna til 
bustadføremål i sine planar. Rådmannen oppfattar brevet frå MD som ei presisering 
om at kommunane skal sjå til at det blir lagt til rette for meir areal til bustadformål.  
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Rådmannen vurderer difor formålet med dette planarbeidet til å vere i tråd med dei 
overordna signala frå Miljøverndepartementet, samt gjeldande samfunnsdel for 
Herøy, jfr. pkt «2 Sentrumsutvikling».  
 
Rådmannen er samd med Fylkeskommunen i at barn- og unge sine interesser må 
ivaretakast i det vidare planarbeidet, og ein viser til at sjølv om området i dag ikkje 
lenger er aktuelt for BIL sine formål, vil ein understreke at barn- og unge sine 
interesser må ivaretakast i det vidare planarbeidet, gjennom vidare utgreiingsarbeid 
og KU-vurderingar i planprosessen.  
 
Ein viser til at planområdet også bør sjåast opp mot planarbeidet sine intensjonar og 
kommunen sine behov for meir bustadareal og vidare sentrumsutvikling. 
Rådmannen viser elles til den satsinga som no skjer på Campus Fosnavåg, der 
Havila Stadion Fosnavåg er tenkt som den framtidige idrettsarenaen på Bergsøya 
for barn- og unge. Idrettstilbodet i dette området er under stadig utvikling og har 
også tilgang til kollektivtransport som gjer det mogleg for barn- og unge å nytte seg 
av dei tilboda (organisert og uorganisert) som eksisterar og er under utvikling i dette 
området. Kvaliteten og føresetnadane for å skape eit fullverdig idrettsområde for 
barn- og unge ved Campus Fosnavåg er langt større enn kva som er tilfelle for 
Huldalsområdet, noko som i eit berekraftig perspektiv tilseier ei vidare satsing på 
idrett ved Campus Fosnavåg. Rådmannen meiner fylkeskommunen må ta med 
desse momenta i sine vurderingar i høve RPR for barn- og unge.   
 
I revidert planprogram vil barne- og unge sine interesser bli utgreidd som ein del av 
dei føreståande KU-vurderingane, jfr. Planprogrammet del II.  Rådmannen er av den 
oppfatning av det i området er fullt mogleg å få til løysingar som kan ivareta barn- og 
unge sine interesser, men at det i samband med den vidare prosessen må greiast 
meir ut om dette temaet. Gjennom illustrasjonar til planprogrammet blir det vist at 
«Huldalsmyra» (området i nord) er aktuell som parkareal med tilhøyrande «ballfelt», 
samstundes som det blir lagt til rette for ein større del av parkområdet til rekreasjon, 
opphald og leik. Rådmannen ser dette plangrepet som positivt og har tidlegare 
signalisert at dette området bør haldast fritt for bygging for å ivareta nettopp desse 
behova. Ein viser elles til at det i dag allereie er etablert ein møblert leikeplass i 
området, som vil kunne ivareta behova for leik til dei minste borna.  Med bakgrunn i 
dei ovannemnde momenta, er det i området mogleg å kunne ivareta barn- og unge 
sine interesser på ein god måte, samstundes som ein kan nå formåla med 
planarbeidet og sikre kommunen sine behov for meir bustadareal i sentrum.  
I høve hovudtyngda av idrettsaktivitet som tidlegare har vore på Huldalsbana, viser 
rådmannen til ovannemnde og at denne no er lokalisert til Campus Fosnavåg  
(Havila Stadion Fosnavåg) og at dette blir sett på som den framtidig idrettsarenaen 
på Bergsøya.  
 
Vurdering i høve konsekvensutgreiing (KU):   
I Forskrift om konsekvensutgreiingar § 3 er dei lista opp kva planar og tiltak som skal 
vurderast etter forskrifta § 4 med tanke på gjennomføring av KU.  I § 3 bokstav d) er 
det mellom anna nemnt detaljreguleringar som inneber endring av kommuneplan 
eller områderegulering.  Vilkåra for å krevje KU er heilt klart til stades mellom dei 
opplista forutsetningane i § 4.   
Dette har kommunen klargjort overfor konsulent/tiltakshavar i gjennom tidlegare 
drøftingar, oppstartsmøte og undervegsmøte. I oppstartsmøtet og i seinare 
undervegsmøte vart det også peika på ein del andre forhold som burde vurderast 
nærare. Etter rådmannen sitt syn er no desse momenta i hovudsak teke inn i 



Side 6 av 8  

 

planprogrammet, og ein føreset at dei andre momenta som tidlegare er nemnt blir 
skildra i planomtalen.  
 
Rådmannen er klar på at tiltaket er KU-pliktig og at konsekvensutgreiinga må 
utførast som ein del av eit samla planforslag. Ei slik utgreiing bør også innehalde 
skisser og illustrasjonar som kan belyse dei konsekvensane som blir utgreia. Ein ser 
positivt på at konsulent viser illustrasjonar av mogleg utbyggingsalternativ allereie i 
planprogrammet, noko som kan styrke innsikta i kva som er formålet og tankane bak 
formålet med planarbeidet. I planprogrammet del II er det lista opp kva tema som 
skal utgreiast i prosessen vidare. Rådmannen har ingen særskilde merknader til 
desse på det noverande tidspunkt, men understreker at barn- og unge sine 
interesser vil vere eit sentralt tema i den vidare planprosessen. Dette tema må 
utgreiast på ein grundig måte og det må sikrast medverknad frå kommunen sin 
«Barnerepresentant».   
 
Alternative plangrep og behov for vidare utgreiingar  
Rådmannen viser til at planprogrammet inneheld 3 ulike alternative 
utbyggingsmønster for det aktuelle planområdet, i tillegg til 0-alternativet (ingen 
utbygging) I illustrasjonane og skildringane i planprogrammet er det lagt opp til ei 
vidareutvikling av eksisterande kvartalsstruktur, noko som i dag allereie er etablert 
nærområdet. Alternativa som blir skissert byggjer på ei kopling med konsentrerte 
bustader (fleirmannsbustader og blokker) samt tilhøyrande felles uteareal 
(grønstruktur/tun-struktur) på bakknivå i tilknyting til bygningane. Det er her også 
skildra løysingar med både innvending og utvending parkering. Vidare er det 
illustrert aksar med eigne gangvegar mellom eksisterande bebyggelse i vest og ny 
bebyggelse i aust, samt kopling mot barnehagen og parkområdet / parkeringsarealet 
ved Huldalsmyra. Huldal barnehage er tenkt utvida med etablering av større 
parkeringsplass lokalisert i nærleiken og ny tilkomstveg. Rådmannen ser i hovudsak 
positivt på dei løysingane som er skissert av moglege alternativ i planprogrammet 
med tilhøyrande illustrasjonar. Ein er samd i at behovet for nye denne delen av 
sentrum bør kunne få ei alternativ utvikling i høve den grusbana som ligg i området i 
dag. Bergsøy idrettslag (BIL) sine aktivitetar er i dag i all hovudsak bundne opp til 
Campus Fosnavåg og Heidområdet som aktuelle idrettsarenaer, og desse er 
idrettsområder som også Herøy kommune har vore med på å legge til rette for 
gjennom ulike offentlege tiltak. Dei plangrepa som no er skissert i planprogrammet 
er også tråd med mål og strategiar i gjeldande samfunnsdel i kommuneplanen, jfr. 
pkt «2 Sentrumsutvikling».     
 
Rådmannen vil understreke at den eksisterande leikeplass som i dag er opparbeid 
og etablert ved innkøyringa til Huldalen, her vist som byggeareal i illustrasjonar, bør 
oppretthaldast med omsyn til å kunne tilby dei aller minste borna i nærområdet 
tilfredstillande areal for å kunne ivareta sine behov. Av omsyn til desse interessene, 
ser rådmannen ikkje positivt på at eksisterande opparbeidd leikeplass blir omgjort til 
bustadtomt. Dette vil ein ikkje kunne tilrå.  
 
Når det gjeld Huldalsmyra, ser rådmannen det som positivt at dette området er 
tiltenkt som eit samanhengande grøntområde (Park) sentralt i Fosnavåg sentrum.  
 
I den vidare prosessen med KU-vurderingar vil det vere naudsynt at denne delen av 
planområdet  blir utgreia i høve det aktuelle formålet. Spørsmålet er om det er reelt  
at dette arealet kan opparbeidast til eit parkområde i høve dagens grunnforhold?  
Rådmannen føreset at dersom Huldalsmyra viser seg å vere eigna til parkområde, 
bør dette regulerast som eit offentleg areal og inngå som ein del av ein 
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samanhengande grønstruktur i Fosnavåg sentrum. Momenta knytt til parkområde vil 
vere i tråd med gjeldande samfunnsdel i kommuneplanen. Eit nytt parkområde vil 
kunne ivareta fleire i av dei momenta som er nemnt både i kommuneplanen sin 
samfunnsdel og stadanalysa frå 2007. I tillegg kan utvikling av eit nytt parkområde 
sjåast i samanheng med «Byutviklingsprosjektet» som er starta i 2013. Tilgrensande 
parkeringsareal i aust bør også regulerast til offentleg formål, slik at dette kan bli ein 
del av eit samla offentleg parkeringstilbod i Fosnavåg.   
 
Når det gjeld utgreiingar i høve ny bebyggelse i området, vil rådmannen rå til at det 
gjennom vidare arbeid med føresegner bør knytast klare og tydelege krav til kva 
bustadtype som skal etablerast i området. Dette gjeld både for dei skisserte 
blokkene og rekkjehusa. Det bør leggast vekt på å finne fram til klare definisjonar av 
kva bygningstype som skal realiserast innanfor byggjeareala. Dette for å sikre at 
bygningsvolumet blir definert og slik at området ved realisering framstår som eit 
heilskapeleg bustadområde med ein definert og tydeleg profil.   
 
I forhold til realisering av løysingar i reguleringsplanen, vil rådmannen understreke at 
ein ser det som både viktig og avgjerande for resultatet at heile planområdet blir sett 
på i samanheng. Dette vil seie at ein gjennom føresegner må sikre at uteområde, 
gangvegar, parkering og infrastruktur blir opparbeidd før nye bustader blir teke i 
bruk. Ein ber om at plankonsulent i reguleringsplan tek inn rekkjefølgjekrav som 
sikrar at det offentlege parkområdet og parkeringsplassen i aust også blir 
opparbeidd før nye bustader blir teke i bruk. Dette avhenger sjølvsagt av at 
Huldalsmyra er eigna til parkområde. Rådmannen understreker at utvikling av 
Huldalsområdet er eit stort og omfattande utbyggingsprosjekt og at det både då er 
relevant og viktig at heile området blir realisert (fysisk utbygd) samanhengande. Eit 
slikt grep vil, etter rådmannen sitt syn, gi det beste resultatet med tanke på vidare 
sentrumsutvikling og behovet for meir parkering og «grøne lunger» i Fosnavåg. 
Samstundes er ferdige uteareal og parkområder viktig for dei som skal bu og bur i 
dette området. Dette vil ha påverknad for bukvaliteten og vere viktig for å kunne 
ivarta barn- og unge sine behov for areal.   
 
Avslutningsvis vil rådmannen understreke at plankonsulent, i etterkant av vedtak, må 
kunngjere revidert planprogram og legge dette ut til 2.gongs høyring etter reglane i 
plan- og bygningslova. Ein føreset at revidert planprogram vert sendt regionale 
instansar, offentleg mynde, grunneigarar, naboar og andre som har interesser i 
planarbeidet, samt at desse blir gitt moglegheita til å uttale seg i høve noverande 
forslag til planprogram. Planprogram må også kunngjerast i avis, gjerast tilgjengeleg 
på Herøy rådhus og annonserast på kommunen si nettside.  
 
Konsekvensar for folkehelse: 
Positivt.  
Nokre av plangrepa som er skissert vil kunne vere positivt i høve folkehelse. Det 
skisserte parkområda gir grunnlag for variert utandørsaktivitetar for både nye 
bustader, kringliggjande bustader og kan bli eit attraktivt opphaldsareal for personar 
som oppheld nyttar seg av andre funksjonar i  sentrum. Uteopphaldsareal og 
leikeområder som skissert, gir grunnlag for fysisk aktivitet til nye bustader.  
   
Konsekvensar for beredskap: 
Ingen særskilde.  
 
Konsekvensar for drift: 
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Dersom parkareal, parkering og gangvegar blir regulert til offentleg formål og 
realisert, vil dette medføre kostnader for kommunen knytt til drift og vedlikehald av 
desse areala.   
 
Konklusjon 
 
Rådmannen rår til at revidert planprogram blir lagt ut til offentleg ettersyn i 6 veker 
og viser til ovannemnde tilråding.   
 
Fosnavåg, 27.05.2013 
 
 
Erlend Krumsvik Jarl Martin Møller 
Rådmann Avd.leiar 
 
Sakshandsamar: Aleksander Zahl Tarberg 
 







































































 

Utsnitt av kommuneplanens arealdel – Huldal aust (Fosnavåg sentrum) 
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Vedlegg 04 
 
 
SAK:  PLANPROGRAM  

DETALJREGULERING for Huldal aust - Herøy kommune.   

 
 
Sjekkliste for vurdering av risiko og sårbarheit i 
samfunnsplanlegginga. 
 
Rundskriv T-5/97 Arealplanlegging og utbygging i fareområde slår fast at kommunen har ein 

sjølvstendig plikt til å undersøkje med omsyn til farar både ved utarbeiding av arealplanar og 

ved vurdering av dele- og byggjetillatingar. Kommunen er ansvarleg for å foreta dei 

naudsynte forundersøkingane og for at resultatet av desse vert lagt til grunn i den vidare 

planlegginga. Skulle det oppstå skade som kunne vore unngått gjennom ein betre planprosess, 

vil kommunen kunne få eit økonomisk ansvar. 

 
Fylkesmannen har som ei teneste til kommunane utarbeidd ei sjekkliste som gir ein 

standardisert og forenkla framgangsmåte for slike undersøkingar i dispensasjonssaker, 

byggjesaker og reguleringsplanar/reguleringsendringar.  Ved utarbeiding av 

kommunedelplanar eller kommuneplanens arealdel bør ei meir omfattande ROS analyse 

ligge til grunn.  
 

Når sjekklista er gjennomgått må dette dokumenterast i saksframstillinga som ei stadfesting 

av at risikoen i det aktuelle området er vurdert. Der ein finn at det truleg eksisterar risiko må 

kommunen sjå til at det hentas inn tilstrekkelig fagkyndige vurderingar før planen vedtas eller 

byggeløyve vert given. Ev. må det hentas inn ekspertundersøking av risikoen. 

 

Sjekklista er ikkje fullstendig utfylt før den er datert og signert av den som går igjennom 

sjekklista.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Sjekkliste for vurdering av risiko og sårbarheit i 
samfunnsplanlegginga  
SAK:  PLANPROGRAM  

DETALJREGULERING for Huldal aust - Herøy kommune.   

TILTAKSHAVER:   Bergsøy IL (BIL) – Boks 12 - 6099 Fosnavåg 
FORSLAGSTILLER: Sporstøl Arkitekter AS, Att. Bjørnar Sporstøl – Vikemyra 1 -  6065 Ulsteinvik  

 Tlf: 700 18 760 – Mail: firmapost@sporstol.no – WEB: www.sporstol.no 

  

 

Emne  
Er det knytt uakseptabel risiko til 
følgjande forhold? 

Nei Ja merknad 

Naturgitte 
forhold 

a 
Er området utsett for snø- eller 
steinskred eller større fjellskred?  

x   

b 
Er det fare for flodbølgjer som følgje av 
fjellskred i vatn/sjø? 

x   

c 
Er det fare for utgliding av området 
(ustabile grunnforhold)? 

 x Det vil bli gjennomført 
undersøkelser av 
grunnforhold av geolog. 
 

d Er området utsett for flaum/flaumskred? x   

e Er det registrert radon i grunnen? x   

f 
Vil skogbrann/lyngbrann i området vere 
ein fare for bustader/hus? 

x   

g 
Er området sårbart for 
ekstremvêr/stormflo? 

x   

h Anna (spesifiser)? x   

Omgivnad 

a 
Regulerte vassmagasin i nærleiken, 
med spesiell fare for usikker is? 

x   

b 
Naturlege terrengformasjonar som 
utgjer spesiell fare (stup etc.)? 

x   

c 
Vil drenering kunne føre til oversymjing 
i lågareliggande område? 

x   

d Anna(spesifiser)?  x   

Verksemdsrisiko 

a 
Omfattar området spesielt farlege 
anlegg? 

x   

b 

Vil utilsikta/ukontrollerte hendingar som 
kan inntreffe i nærliggande verksemder 
(industriføretak etc.), utgjere ein risiko 
for området? 

x   

Brann-/ulykkes-
beredskap 

a 
Har området utilstrekkelig 
sløkkjevassforsyning (mengde og 
trykk)? 

 x  

b 
Har området gode tilkomstruter for 
utrykkingskjøretøy? 

 x  

Infrastruktur 

a 
Er det kjende ulykkespunkt på 
transportnettet i området? 

x   
 

b 

Vil utilsikta/ukontrollerte hendingar som 
kan inntreffe på nærliggande 
transportårer inkl. sjø- og luftfart utgjere 
ein risiko for området: 

x   

mailto:firmapost@sporstol.no
http://www.sporstol.no/


c 

Er det spesiell risiko knytt til bruk av 
transportnett i området: 

- til skole/barnehage? 
- til nærmiljøanlegg (idrett etc.)? 

x  Området har godt 
utbygd infrastruktur med 
gangveger og fortau 
mot sentrum 

d 
Er det transport av farleg gods 
til/gjennom området? 

x   

Kraftforsyning 

a 
Er området påverka av magnetfelt frå 
høgspentliner? 

x   

b 
Er det spesiell klatrefare i 
høgspentmaster? 

x   

c 
Vil tiltaket endre (styrke/svekke) 
forsyningstryggleiken i området? 

x   

Sårbare objekt 

a 

Medfører bortfall av følgjande tenester 
spesielle ulemper for området: 
-elektrisitet ? 
-teletenester? 
-vassforsyning? 
-renovasjon/spillvatn? 

x   

b 
Er det vassforsyning/drikkevatn i 
området 

x   

c Er det spesielle brannobjekt i området? 
 x Huldal Barnehage er del 

av planområdet 

d 
Er det omsorgs- og oppvekst-
institusjonar i området? 

 x D.o. 

Er området 
påverka/ 
forureina frå 
tidligare bruk 

a Gruver: opne sjakter, steintippar etc.? x   

b 
Militære anlegg: fjellanlegg, 
piggtrådsperringar etc.? 

x   

c 
Industriverksemd som t.d. 
avfallsdeponering? 

x   

d Anna (spesifiser)? x   

Ulovleg 
verksemd  

a 
Er tiltaket i seg sjølv et sabotasje-
/terrormål? 

x   

b 
Finst det potensielle sabotasje-
/terrormål i nærleiken? 

x   

 

Sjekklista er gjennomgått den 15/5 - 2013 av sign: ________________________________________ 
       Bjørnar Sporstøl 



 

 
Assisterande rådmann 

 

SAKSFRAMLEGG 

 - 
 

Sakshandsamar: OJK Arkivsaknr: 2013/227 
    Arkiv:  

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

123/13 Formannskapet 02.07.2013 
 
 
 
PER KRISTIN FRØYSA GNR. 21/1 INNLØYSING AV DRIFTSBYGNING.     
 
 
Tilråding: 
 
Herøy kommunen står ved tilbodet sitt til grunneigaren framsett i brev av 06.09.94 
om at kommunen tek på seg å koste rivinga av bygget og at grunneigaren får 
behalde taksteinen. 
 
Kommunen sine kostnader med rivinga vert dekt av disposisjonsfondet. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Særutskrift: 
 

- Per Kristian Frøysa, Frøystadvåg, 6095 Bølandet 
- Eigedomsavdelinga 
- Utviklingsavdelinga 
- Økonomiavdelinga 
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Vedlegg: 
 

- F-sak 86/13 med vedlegg. 
 
Saksopplysningar: 
Formannskapet gjorde slikt vedtak i F-sak 86/13 i møtet 14.05.13: 
 
«Formannskapet ber om at det vert teke opp tingingar med eigaren av gnr. 21, bnr. 1 
med sikte på å kome fram til ein avtale om riving av den gamle driftsbygninga på 
eigedomen.» 
 
Det er gjennomført tingingar med grunneigaren, sist i møte 19. juni d.å. 
Grunneigaren har kome med slik innspel i e-post datert 19.06.13: 
 
«Viser til forhandlingsmøte i dag kl 14. 
 
Vi sit i dag med ei bygning som kommunen i klartekst har sagt bør rivast, fordi den 
står altfor nær kommunevegen, og den representerer ein trafikkfare på grunn av 
siktforholda i krysset.   
 
Kommunen vedtok i 1994 å ta på seg kostnaden med å rive bygget, men ville ikkje 
betale noko erstatning. 
 
Bygninga var då brukt som reiskapshus og traktorgarasje, og  dåverande eigar 
synest det var urimeleg at ho skulle byggje nytt reiskapshus, utan at det vart betalt 
erstatning for den gamle driftsbygninga. 
 
Noverande eigarar har i brev av 12.06.12 tilbode kommunen å rive driftsbygninga, 
og kravde i tillegg ei erstatning på 50.000 kr.  
 
Forstår gjennom forhandlingane at det kan sitje langt inne å få ut ei erstatning,  
og vi vil ikkje risikere at bygninga si framtid framleis skal  vere i det uvisse.  
 
Vi aksepterer difor kommunen sitt tilbod frå 1994 om å ta på seg kostnadane med 
rivinga av bygget, og fråfell erstatningskravet.  
 
Med eit positivt vedtak i formannskapet om dette, vil vi rive taksteinen i løpet av 
skuleferien, og kommunen må då syte for at bygget blir reve før hauststormane set 
inn.  
 
Vi reiv i fjor eternittkledninga som var på bygget, og leverte den til deponi.  
 
Den består no berre av naturstein, simpel betong og reint treverk.» 
 
I  F-sak 86/13 vart det lagt til grunn at grunneigaren ville ta på seg å rive bygninga 
for 50.000 kr. Dette viser seg å vere ei mistyding. Kravet i brevet av 12.06.12 er slik 
å forstå at kommunen kostar rivinga av driftsbygninga og at grunneigaren i tillegg får 
ei erstatning på kr 50.000 kr.  
 
Grunneigaren fråfell no kravet om erstatning. Dette betyr at grunneigaren godtek 
tilbodet som vart framsett i brev av 06.09.94, at kommunen tek på seg å koste 
rivinga av bygget og at grunneigaren får behalde taksteinen. 
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Vurdering og konklusjon: 
Eg rår til at kommunen står ved tilbodet sitt til grunneigaren framsett i brev av 
06.09.94 om at kommunen tek på seg å koste rivinga av bygget og at grunneigaren 
får behalde taksteinen. 
 
Då dette var ukjende kostnader då budsjettet for 2013 vart vedteke, rår eg til at 
kostnaden med rivinga vert dekt over disp.fondet. 
 
Konsekvensar for folkehelse: 
Ingen 
 
Konsekvensar for beredskap: 
Ingen 
 
Konsekvensar for drift: 
Ingen 
 
 
Fosnavåg, 20.06.2013 
 
 
Erlend Krumsvik Olaus-Jon Kopperstad 
 
 
 
 



Fellessekretariatet

Per Kristian Frøysa

Frøystadvåg
6095 BØLANDET

Saksnr Arkiv Dykkar ref Avd /sakshandsamar Dato
2013/227 FEL / BRB 16.05.2013

F-SAK 86/13.  INNLØYSING AV DRIFTSBYGNING I FRØYSTADVÅG 
GNR 21, BNR 1.

Vedlagt fylgjer F-sak 86/13.  
Formannskapet handsama saka i møte 14.05.2013 og gjorde slikt vedtak:

Formannskapet ber om at det vert teke opp tingingar med eigaren av gnr. 21, bnr. 1 med 
sikte på å kome fram til ein avtale om riving av den gamle driftsbygninga på eigedomen.

Med  helsing

Brit Berge
e.f.    

Kopi:
Eigedomsavdelinga her
Utviklingsavdelinga her
Økonomiavdelinga her





Assisterande rådmann

SAKSPROTOKOLL

Sakshandsamar: OJK Arkivsaknr: 2013/227
  Arkiv:

                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato

86/13 Formannskapet 14.05.2013

INNLØYSING AV DRIFTSBYGNING I FRØYSTADVÅG GNR 21, BNR 1.    

Tilråding:

Formannskapet ber om at det vert teke opp tingingar med eigaren av gnr. 21, bnr. 1 med 
sikte på å kome fram til ein avtale om riving av den gamle driftsbygninga på eigedomen.

Møtebehandling:

Ass. Rådmann møtte og orienterte.
Rådmannen si tilråding vart samrøystes vedteken.

Vedtak i Formannskapet - 14.05.2013 

Formannskapet ber om at det vert teke opp tingingar med eigaren av gnr. 21, bnr. 1 med 
sikte på å kome fram til ein avtale om riving av den gamle driftsbygninga på eigedomen.



Særutskrift:

- Per Kristian Frøysa, Frøystadvåg, 6095 Bølandet
- Eigedomsavdelinga
- Utviklingsavdelinga
- Økonomiavdelinga



Vedlegg:

- F-sak 85/94
- Brev til Synnøve Frøystadvåg datert 06.09.94.
- Brev frå Per Kristian Frøysa datert 12.06.12.

Saksopplysningar:

I formannskapsmøte 04.05.94 vart det gjort slikt vedtak i F-sak 85/94:

«Saka vert utsett.»

Saka kom opp igjen i formannskapsmøte 08.06.94 i F-sak 128/94 der det vart gjort slikt 
vedtak:

«Det vert teke opp tingingar med eigaren av gnr. 21 bnr 1 om innløysing av gamal 
driftsbygning og areal rundt, avgrensa av fylkes- og kommuneveg i nord og aust, og av 
reguleringsgrensa i sør og vest.»

I brev av 06.09.94 kom kommunen med tilbod om å innløyse grunnen til kr 8,- pr m2, 
koste rivinga av bygget og late grunneigaren behalde taksteinen.

I brev av 12.06.12 tilbyr grunneigaren seg å rive driftsbygninga mot ei erstatning på 
50.000 kr.

Utviklingsavdelinga har kome med slik uttale i saka 19.04.13:

«Ein konkluderte med at kommunen ikkje vil ta stilling til saka før ein har “landa” 
arealdelen av kommuneplanen med omsyn til vidareutvikling av området.»

Kommunen hadde ein gjennomgang av saka med Per Kristian Frøysa 22.04.13. Han 
skriv så slik i e-post av 24.04.13:

«Utifrå det som kom fram under samtalane, ser eg ingen grunn til at denne saka skal 
knytast opp mot ”landing” av arealdelen av kommuneplanen. Det kom ikkje fram noko 
innspel i kommuneplanen, eller hensyn til vidare planarbeid, som skulle påvirke denne 
saka.

Vi synest difor det er heilt urimeleg å sitje på denne saka i 10 månadar, for så å utsetje 
den mange månader til. Driftsbygninga har fått ytterlegare skader i ventetida, og det er 
ikkje forsvarleg at den blir ståande slik lenger. No må den enten restaurerast eller rivast.

Kommunen har gjennom tidlegare vedtekne planer lagt opp til at driftsbygninga skal 
fjernast, men det er aldri gjort noko formelt vedtak. De har 12.06.12 fått eit heilt konkret 
tilbod om å inngå frivillig avtale om å fjerne bygninga, og må snart kunne ta standpunkt 
til det.

Ber om at saka blir lagt fram for formannskapet ved første høve.»



Vurdering og konklusjon:
Denne saka handlar no om gamal driftsbygning på gnr. 21, bnr. 1. Kommunen har i F-
sak 128/94 og i brev av 06.09.94 tilbode seg å koste rivinga av driftsbygninga. I brev av 
12.06.12 tilbyr grunneigaren seg å rive bygninga for 50.000 kr. Grunneigaren har 
signalisert at det kan vere rom for å forhandle om prisen for rivinga.

Ut frå det som ligg føre i saka, vil eg etter ei samla vurdering rå til at det vert teke opp 
tingingar med eigaren av gnr. 21, bnr. 1 med sikte på å kome fram til ein avtale om riving 
av den gamle driftsbygninga.

Konsekvensar for folkehelse:
Ingen konsekvens.

Konsekvensar for beredskap:
Ingen konsekvens.

Konsekvensar for drift:
Ingen konsekvens.

Fosnavåg, 29.04.2013

Erlend Krumsvik Olaus-Jon Kopperstad















 

 
Utviklingsavdelinga 

 

SAKSFRAMLEGG 

 - 
 

Sakshandsamar: OMR Arkivsaknr: 2012/631 
    Arkiv: K10 

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

124/13 Formannskapet 02.07.2013 
 
 
 
FORVALTNINGSPLAN FOR RUNDE, GRASØYANE OG GOKSØYRMYRA - 
HØYRINGSUTTALE     
 
 
Tilråding: 
 
Formannskapet tek framlegg til «Forvaltningsplanen for Runde, Grasøyane og 
Goksøyrmyrane» til vitande. 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Særutskrift: 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal, Fylkeshuset 6404 MOLDE 
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Vedlegg 
1 Høyring forvaltningsplan Runde 09-05-2013.pdf 
 
 
 
 
Saksopplysningar: 
Forvaltningsplan for Runde og Grasøyane fuglefredingsområde og Goksøyrmyrane 
naturreservat vart sendt på høyring frå Fylkesmannen i Møre og Romsdal i perioden 
15.5.2013-1.7.2013. 
 
Om forvaltningsplanen: 
Føremålet med fredinga av Runde er «å ta vare på eit rikt og interessant fugleliv og 
fuglane sitt livsmiljø, serleg med omsyn til sjøfuglkoloniane.»  
Bakgrunnen for vernet var for å sikre folk mot å klatre i fuglefjella, etter at det hadde 
skjedd ei dødsulukke der. 
 
Føremålet med fredinga av Goksøyrmyrane er «å ta vare på eit myrområde med 
terrengdekkande myr, ein myrtype og myrvegetasjon som har vore vanleg i 
kyststrøka, men som på grunn av ulike former for inngrep har vorte sjeldan i god og 
typisk utforming.» 
 
Forvaltningsplanen gjer greie for eigedomstilhøva i området med brukshistorie og 
kort om dei naturfaglege verdiane på Runde og Goksøyrmyrane. Planen gjer greie 
for det viktigaste fugle- og dyrelivet med utviklingstrekk for eit utval av fugleartane på 
Runde med ei kortfatta oversikt over truslane mot fugle- og dyrelivet. Dei fleste av 
truslane er faktorar som ikkje vert regulert av verneforskrifta og forhold som ligg 
utanfor kommunen og fylkesmannen sin kontroll.  
 
I arbeidet med planen er det utarbeidd bevaringsmål og forvaltningsmål med 
forvaltningsoppgåver og tiltak.  Ansvaret for skjøtsel innanfor område ligg til 
Fylkesmannen og SNO og grunneigarar og andre interesserte kan ikkje drive tiltak 
etter skjøtselsparagrafen utan skriftleg løyve frå forvaltningsstyresmakta. Alle tiltak i 
området bør skje i perioden 31.9 – 31.3 for å unngå å forstyrre hekkande fugl. 



Tiltaksliste i forvaltningsplanen: 

 
 



Vurdering: 
Konsekvensar for folkehelse: 
Utbetring av turstiar og andre forhold på Runde vil gjere området meir attraktivt og 
kan ha positive konsekvensar for folkehelsa.  
 
Konsekvensar for beredskap: 
Ikkje relevant. 
 
Konsekvensar for drift: 
Ikkje relevant, 
 
Planen gir eit godt inntrykk av fuglebestanden innanfor fuglefredingsområdet og kva 
utfordingar dei står ovanfor. Det er likevel mykje som ligg utanfor kommunen sin 
kontroll som td. mink i området, tilgang til mat og attgroing og ein har derfor ikkje 
særlege merknadar til informasjonen knytt til fuglelivet og utfordringane, men tek det 
til vitande.  
 
Ein ser derimot utfordringar knytt til turisme der det kan gjerast ulike tiltak for å betre 
forhold for fuglane:  

- Lokal forstyrring med turgåarar kjem for nær reira og skremer vekk fuglane. 
- Besøkande i Lundeura som bryt ferdselsforbodet i hekketida. 
- Fuktige områder der folk går utanom stien og området utvidar seg i breidda.  

 
For desse utfordringane er det utarbeid gode tiltak i tiltaksplanen som bør følgjast 
opp slik dei står. 
 
Kommunen ynskjer at det vert lagt ved eit kartvedlegg som viser områda som er 
skildra i verneforskrifta og som er talsett. I verneforskrifta står det td.:  

«Runde vestside som ligg innafor grenser mellom følgjande punkt: (1) Grensa 
mellom gnr. 9, bnr. 10 og felles utmark for gnr. 9 i sjøkanten i 
Måganesstranda, (2) vinkelpunkt på eigedomsgrensa ved høgde 172 m.o.h. 
over Trepet, (3) høgde 188 m.o.h. rett sør for Runde fyr, (4) kote 50 på rett 
line mellom pkt. (3) og Runde fyr, og (5) neset på nordkant av Krykkjehola.» 

 
I forhold til turismeaktivitet knytt til RIB-båtar ser kommunen heilt klart utfordringar 
med at slik aktivitet ikkje vert regulert gjennom verneforskrifta. Ein bør kunne leggje 
begrensingar på slik aktivitet då det er ein potensiell trugsel for fugla som ligg på 
sjøen. 
 
Konklusjon: 
Rådmannen rår til at Formannskapet tek framlegg til «Forvaltningsplanen for Runde, 
Grasøyane og Goksøyrmyrane» til vitande. 
 
 
Fosnavåg, 28.05.2013 
 
 
Erlend Krumsvik Jarl Martin Møller 
Rådmann Avd.leiar 
 
Sakshandsamar: Ole Magne Rotevatn 



Fylkesmanneni Møre ogRomsdal

Miljøvernavdelinga

RundeogGrasøyanefuglefredingsområde
Goksøyrmyranenaturreservat

Herøy og Ulstein kommunar

Framlegg til forvaltningsplan

Høyringsfrist 01.07.2013
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Framside:Rundevestside(foto: ØivindLeren)
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1 INNLEIING
Rundefredningsområdevartopprettavedkongelegresolusjonav 30.april 1981, i medhaldav
lov omnaturvernav19. juni 1970.Føremåletmedfredingaerå ta varepå eit rikt og
interessantfuglelivog fuglanesitt livsmiljø,serlegmedomsyntil sjøfuglkoloniane.
Bakgrunnenfor vernetvareit lokalt initiativ frå 1957for å sikrefolk motå klatrei fuglefjella,
etteratdethaddeskjeddei dødsulukkeder. Det erFylkesmanneni MøreogRomsdalsomer
forvaltningsstyresmaktfor Rundefredningsområde.

Goksøyrmyranenaturreservatvart opprettavedkongelegresolusjonav13.12.1996,i
medhaldav lov omnaturvernav 19. juni 1970. Føremåletmedfredingaer å ta varepå eit
myrområdemedterrengdekkandemyr,ein myrtypeogmyrvegetasjonsomhar vorevanlegi
kyststrøka,mensompå grunnav ulike formerfor inngrephar vortesjeldani godog typisk
utforming.

2 SKILDRING OG STATUS

2.1Områdeomtale
Rundefredingsområdeligg ytstmothaveti kommunaneHerøyogUlstein,og omfattarfire
fuglefredingsområde. Tre områdeligg påRundei Herøykommune; Rundevestside,Runde
nordsideogHellestien-Blåfjellet-Kløfjellet-Geita.Det fjerdeområdeterGrasøyane, somligg
i Ulsteinkommune.Goksøyrmyranenaturreservatligg pånordvestredel av fjellplatåetpå
Runde,mellomdelområdaRundevestsideog Rundenordsidei Rundefuglefredingsområde.

Figur1 Fuglefredingsområdaog naturreservatet
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Figur2: Rundefuglefredingsområdeog Goksøyrmyranenaturreservatliggytst i kommunaneHerøyogUlstein.Dei fire
områdaligginne i eit dyrelivsfredingsområdeder alle fugle- og pattedyrartar er freda mot jakt- ogfangst.

GrasøyaneomfattarGrasøyaog fleire størreog mindreskjer.Grasøyaerberglendtog snaupå
vestsida,graskleddogmedskjelsandog rullesteinpåaustsida.Dei andreskjeraer stort sett
snaue.

Rundeer4,4km lang,2,6km breioghareit arealpå6,2km².Deter to bygderpåøya.I
søraustligg Rundeog i nordaustfinn vi Goksøyr.Mestepartenav øyabeståraveit platå,med
nokrehøgderog fjelltoppar.HøgstetoppenerVardanemedsine332meteroverhavet.På
midtredelav platåetligg ei rekkjesmåferskvatnmedmindremyrområderundt.

BerggrunnenpåRundebestårfor detmesteav gneis,og i hovudsakkvartsdiorittisktil
granittiskgneis.Detteer noksåhardebergartarsomforvitrar seintog gir eit sparsamtognoko
surt jordsmonn.I eit slikt jordsmonnfår vi ein vegetasjonsomer tilpassarelativt nærings-
fattigeforhold.Mangestaderkanmanogsåfinne migmatittiskgneisog augegneis.

Høgslettenepåfjellplatåetligg fleire staderpågrus,ogstudieavdessesteinaneharvist atdei
trulegerstrandslipte, og er ført hit av isbrearog avsett i morenar. HeilevestsidaavRundehar
ein heilt særegengeologimedhøge«fjellsøyler»somtrulegvart dannadåhavnivåetstod
høgare, før landhevinga.

Vest- ognordsidaerdominertav klipparogsteilefjellsidersomstupernedi havet.I desse
brattefjellskråninganefinst tusenvisavhekkandesjøfugl.Detteerdetsørlegastestore
fuglefjellet i Noreg.
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2.2Eigedomstilhøve
I verneforskrifta er følgjandeeigedomar lista oppinnaforRundefuglefredingsområde:

Rundevestside: Rundefellesutmark,gnr/bnr9/1-14,17,26,30,31,36 og38,Goksøyrfelles
utmark,gnr/bnr10/1,3-9, 12 og18, ogStatenv/Kystverket, gnr/bnr10/2; alle i Herøy
kommune.

Rundenordside: Goksøyrfellesutmark,gnr/bnr10/1,3-9, 12 og18,ogStatenv/Kystverket
gnr/bnr10/2; alle i Herøykommune.

Hellestien-Blåfjellet-Kløfjellet-Geita: Gnr/bnr9/1,5, 7, 10,11,17og38,Rundefellesutmark
gnr/bnr9/1-14,17,26,30,31,36og38,og Goksøyrfellesutmarkgnr/bnr10/1,3-9, 12 og
18,samtgnr/bnr10/10og17; alle i Herøykommune.Ein ny gjennomgangi 2012:9/1, 2, 5, 7,
10-13,17,38og47,10/5og9, samtein uregistrerteigedom.

Grasøyane: IndreFlø,gnr/bnr3/1,2, 3, 4, 5 og6 og Statenv/Kystverket gnr/bnr1/8. Alle ligg
i Ulsteinkommune.

Goksøyrmyranenaturreservat: I verneforskriftafor er følgjandeeigedomar lista opp:Gnr/bnr
9/1-14,17,26,30,36,38,10/1,19,21og22; alle i Herøykommune.

2.3Brukshistorie
Dei frodigegrasmarkaneog lyngheienesomblir gjødslaavsjøfuglane,harvoreverdifulle
beitemarkeri langtid. Framtil 30-taletvardetgeiterpåbeitepåøya,menikkje i nyaretid
(pers.med.GoksøyrK. A., 2012).Dåhestframleisvartnyttai jordbruketvardetogsåhestpå
utmarksbeite.Detteskalhaført til eit høgtbeitepressog trakkslitasjari mangeområde.
BygdeneRundeogGoksøyrhaddeeigneutmarksbeitefor kyr, medansauenegjekk fritt over
heileutmarka.Sauerasensjeviotvar denmesttalrike.Dennerasenvar ikkje påutmarksbeite
om vinteren.I tillegg til beitevart grasmarkeneslått.Sjølv i stupbratteskråningarogklipper
vartgrassankaog fraktatilbaketil gardane.

Det harikkje vorepraktisertlyngbrenningi nyaretid, menlokalbefolkningameineratdenne
driftsformamedstorsikkerheitharblitt nyttai gamaltid.

Av mangelpåtre til fyring hardetvoretekeut storemengdermedtorv frå myrenesomhar
blitt nyttatil brensel.I dagservi tydelegesporettertorvkuttingpåGoksøyrmyraneog
Storemyra. Denneressursutnyttingastoppagradvisetterat Rundevart koplatil straumnettet
påfastlandeti 1951.

Det tradisjonellejordbruketvartoppretthaldetil rundt1950dådetmaskinellejordbruketkom.
Menneskevarterstattaav maskinar,og folk måttefinnesegandrearbeidsplassar.Detteførte
til at mangeforlet Rundefor å finne segjobb i byen.Nokrebøndervartatt ogheldtfram med
smør- ogosteproduksjoni tillegg til sauedrift. Tal pågardari drift er redusertfrå 38 til 5
gardari perioden1928til 2010,og folketalethargåttnedmedheile53% sidan 1930.Den
redusertegardsdriftaharført til einstornedgangi tal påbeitedyr.I dagfinn vi berresaupå
utmarksbeite.Sjeviotrasenerbyttaut medgamalnorsksauog norskkvit sau. Ein reduksjon



8

på40% sauerpåbeite,og fjerning av tyngrehusdyrrasersomhestogku, harført til store
endringari trakkog beitepåverknadi utmarka.

I perioden1918til 1955 haddeRundeeigenoperativvêrstasjon,meni 1955overtokSvinøy
vêrmålingene(Skoglund,2011).RundeMiljøsenterharsidan2005samladatafrå eineigen
vêrstasjon.

2.4Naturfaglegeverdiar

2.4.1Vegetasjon

KlimaetpåRundeer typisk oseaniskmedmilde vintrarogkjølegesomrar. Øyatilhøyrer
hyperoseanisksoneog ereitt av Noregsmestvintermildeområde.Detmesteavnedbøreni
vinterhalvåretkjemsomregn,ogRundeharikkje eit langvarigdekkjeav snøom vinteren.
Desseklimatiskeforholdaer ideellefor utvikling og for åhaldeoppelynghei- og
myrvegetasjon.Rundeharein langvekstsesongpåover200dagari året.

Det sterktvekslandeterrengetpåRundeførertil ei variertsamansetjing av vegetasjonstypar
ogvi finn sjeldansamanhengandegradientarfrå fuktig til tørrarevegetasjon.Vegetasjonener
hovudsakelegsamansettav lynghei,myr, terrengdekkjandemyr og grasheisomståri
mosaikk.I grenseområdamellomvegetasjonstypanefår vi ein delovergangssamfunnsomer
vanskelegå klassifisere.Dei dominerandevegetasjonstypaneersvært homogenemedrelativt
få artar, medandreorderartssamansetnadenlite variertøyasettundereitt.

Storedelarav vegetasjonenpåRundeerkarakterisertaveit sterktinnslagav beitetolerante
planterog lyskrevjandeartaravgrasog urter.Det erogsåeit størreinnslagav oseaniskeartar
slik sompurpurlyng, havburkne(nærtrua), hinnebregne,fagerperikum, heifrytle, heistarr,
kusymreog heisiv.

Vegetasjonstypanepåplatåetoghøgdedragaer hovudsakeleglyngheiog terrengdekkjande
myr. Dei vanlegasteartanei lyngheienepåRundeutanomrøsslynger tepperot,smyle,
geitsvingel,skogstjerne,heisiv,krekling,bjønnskjeggog gulaks.I klippaneogskråningane
rundtfuglefjellet finn vi meirnæringsrikgrasvegetasjonpågrunnav gjødslingafrå fuglane
(Skoglund,2011).

I Goksøyrmyranenaturreservatdominererterrengdekkjandemyr. Hellingahereropptil 25
grader.Lengstnedfinst ogsåflatmyr. Toppenav dei flestekollaneharfastmarksvegetasjon,
mendetfinst ogsånokrehøgmyrparti.Myraneersterktpregaav torvstikkingoghusdyrbeite.
Ogsågjødslingav fuglar synesåhapåverkavegetasjonen,derdetgårinn «ugrasartar»utepå
myrflatene.Av interessantesuboseaniskeartarkannemnast heiblåfjør, loppestarrog
grønstarr.Ellesdominererduskullstoreareal,særlegi dei nedstedelane.Ei rekkeartarsom
vanlegvisikkje vekspåmyrarmedtjukk torv gårinn, somtil dømesgeitsvingel,skogfrytleog
vanlegeartarav finnskjegg. Påtynn torv erogsåskrubbær, heisiv, stivstarrogengfrytle.
Bjønnskjegg-torvull-samfunndominerer storearealderlyngartarfinst. I botnenerhusmosane
blantdeivanlegaste,ogartarsomkystkransmoseogkystjamnemosefinst (Moen,1984).
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Lauvtre finst hovudsaklegi vindskjermaområde.Funnav fururøter,hasselnøtterogarmtjukke
greinerfrå bjørk i torvmyranevitnarom eit størreinnslagav tre i postglasialtid.

2.4.2Fugle- ogdyreliv

Runde erNoregstredjestørstefuglefjell, derdetharvoreover100.000parhekkandesjøfugl.
Det erogsådetsørlegastestorefuglefjellet i landet.Dei brattefjellsidenepåvestsidaav øya
husar fleire tusenhekkandesjøfuglav ulike artar. Fleireav fugleartanepåRundeblir over-
vakaårlegav Norskinstitutt for naturforskning(NINA) , gjennomdetnasjonaleovervakings-
ogkartleggingsprogrammetfor sjøfugl;SEAPOP(seabirdpopulations). Norskornitologisk
foreining(NOF) harellesregistrertgodebestandstalpåRundeheilt baktil 1950-talet.I eit
møtei arbeidsgruppafor forvaltningsplanen20.03.2012informerteAlv OttarFolkestadom
dei ulike artaneog hekkehistorikkendeirapåRunde.I presentasjonenav dei ulike artane
under,harvi brukt denneinformasjonen,samtdatafrå SEAPOPsin kartteneste.

Havsule

Denførstekolonienavhavsulei Noregvart
etablertpåRundei 1946(seapop.no).Sidan
sluttenav 1940-taletharhavsulebestanden
påRundeauka.I 2011vart dettelt oppom
lag2500par,mendetreelletaleter rekna
medåverelangthøgare.Kolonienvert
overvakagjennomSEAPOPi eit kontrollfelt
i BrandenvedBrandjyletpåbasisav foto. I
tillegg vertheilekolonientalt somdelav det
nasjonalesjøfuglovervakingsprogrammet. Figur3: Talpå havsulefrå midten av 1940-talet til ogmed2011

på Rundefrå SEAPOPsi avansertekartteneste(seapop.no).

Figur4: Havsulahekkari tette koloniar,gjernemedmindre enn ein meter avstandmellom reira. Foto:AsbjørnBørset.
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Storjo
I 1980hekkaførsteparav storjopåRunde.
Basismatenskaffarstorjoensegvedå jage
havsulatil ho gulparoppmaten,for såå ete
dettesjølv. I tillegg étstorjoenein delåtsel.I
2012 varbestandenvurderttil 90 par(84par
påviste). Denneartenharfølgt utviklinga til
havsula.Storjovar tidlegarevurdertsom
sårbarpåartsdatabankensi raudliste,mener
no klassifisertsomlivskraftig pågrunnav at
bestandener i ekspansjon.PåRundehekkar
storjoeni fleire delkoloniaroverstoredelarav
platået.

Toppskarv
På1970-talethusaRundedenstørstekolonienav toppskarvsomharvoreregistrert på
verdsbasis. Då vardetom lag5000parpådetmestei Skarveura, pånordsidaavøya. På
sluttenav 1970-taletgjekk bestandennedmed2/3,ogharikkje tekesegoppatt etterpå. Dei to
sisteårahardetvoresærlegdårleg,og i 2012brautheilekolonienavog forsvanni juni.
Småkoloniarpåvestsida. Ein småkolonipåvestsidahargjort detbetredei sisteåra.

Figur6: Utviklingav tal på toppskarvlagt inn som
sommarobservasjonari SEAPOPavansertkarttjeneste (seapop.no).

Figur7:Bestandenavtoppskarvhar gått nedoveri lang
tid på Runde(foto: JorunnMittet Eriksen).

Figur5: Storjoenfølgjer sameutviklingasomhavsulaog
ekspandererpå Runde(seapopavansertekarttjeneste).
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Krykkje
På1970-taletvar det120.000
hekkandeparpåRunde.Etterdenne
tida harartenhattstoreproblemogdet
harvoreeinkraftig bestandsnedgang.
Bestandenharvorteredusertmed86%
sida1980til 2008(Lorentsenog
Christensen-Dalsgaard,2009).Dei
sisteåraharikkje krykkja fått fram
ungar.I 2011fekk ikkje krykkja ein
einasteungepåvingane.Krykkja er
vurdert somtruapåRødlista(2010),
då detervist einbestandsreduksjon
over heilelandet.Krykkja hekkar
langsvestsidaavøya,frå Krykkjehola
til Stakkneset.

Lomvi
Lomvi hadde einbestandsvekstfram til 1970-talet, menfekk
ein kraftig kollapspå1980-talet,før hanaukanokoein
periodeatt etterdet.Fråca.2004-2005harartenhatthekke-
svikt kvartår.Ogsålomvienhekkarlangsvestsidaavøya.

Figur9: Lomvienslit medå få fram
ungarbådepå Rundeogellesi
landet (foto: JorunnMittet Eriksen).

Havhest
HavhestenhekkapåRundeallereie på1920-talet,ogaukafram til 1980-talet.Etterdetbyrja
hekkebestandenåsvikte,ogdei siste11 årahardetikkje komeungarpåvingane.Viktigaste
hekkeområdapåRundehar vorelangsnordaustsidaavøya,frå Kvalnesettil Blåfjellet.

Figur8: Bestandenavkrykkje har gått ned med86%frå 1980til 2008
(foto: AsbjørnBørset).
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Lunde
Lundefuglenhaddeeit godtår i 2012,dadet
vart bramedsmåfiski havområdapå
Sunnmørskysten. Bestandenav lundesynte
ikkje nokonsignifikanttrendi perioden
1980-2006(seapop.no),mendeisisteåra,
medunntakav 2012,harartennestenikkje
fått framungar.Bestandenvert reknatil
rundt100.000partidlegare. No erden
vurderttil å verebetydelegmindre.

Rovfugl:
FuglefjelletpåRundegir godevilkår for rov-
fugl. Vandrefalkenharvoreheri alle år,også
dåbestandenvarpåbotnpå1960-70-talet.Frå
1970-talethardetvårog sommarvoresamla
ungehavørnar medkulminasjoni 2005(43 talt
påein gong).Førsti 2010hekkaartenpånytt
påRundeetter80årsfråver,og i 2012vardet
to territorielleparpåøya,medantaletpå
ungørnar var reduserttil eit fåtal (5-7 individ).
Ramnhaddeeinstabilbestandframtil 1980-
talet,menhargåttlitt neddei seinareåra.

Figur10: Bestandenav lunde på Rundehar gått opp ogned over fleire
år (foto: AsbjørnBørset).

Figur11: Talpå individ av lunde (1000)i sommarsesongenfrå 1995til 2010.Datafrå Seapopsi kartteneste.

Figur12: Førekomsten av havørnhar aukapå Runde. (foto:
EspenLieDahl).
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Anna fugleliv:
ÆrfuglnyttarGrasøyanebådesomhekke- ogmyteområde.Andreartarsomhekkarherer
gravand,tjeld, steinvendar,fiskemåse,sildemåse,gråmåse,svartbak,makrell- og
raudnebbterne,teistog ramn.

Det erhøyrtspelav stormsvaler påRunde,ogdetharogsåvoresettutflogneungar,mendet
haraldri vorepåvisthekking.Havsvaleer hellerikkje påvisthekkandepåøya, mener relativt
talrik påsommaren.

Sildemåseoghubrovar tidlegareregulærehekkefuglar,mensildemåsener noberresporadisk
hekkande(to pari 2012),medanhubroenvart bortepå1980-90-talet.I Goksøyrmyranehar
detenkeltesomrartydelegvisvorehekkandevaktlar(inntil 8-10 spelandehannar),og i same
områdeogsåfleire gongervorespelandeåkerrikse.Grashoppesangarerpåvisthekkandei
Goksøyraog trulegogsåsørfor Rundegardane.

Grasøyaneerogsåeit viktig hekkeområdefor sjøfugl,såvel somender,vadararogsmåfugl.
I tillegg er deteinviktig myteplassfor enderog grågås.

2.4.3Truslar

Truslar mot fugle- ogdyreliv

Dei størstetrugsmålamot dei hekkandesjøfuglanei Rundefuglefredingsområdeer faktorar
somikkje blir regulertav verneforskrifta.Det hardei sisteåravoreeinnedgangi
hekkebestandanefor fleire av sjøfuglartanei Norskehavet.Nedgangenharvoremest
dramatiskfor artarsomhentarmatlangttil havs(pelagiskbeitandeartar),mellomanna lunde,
lomvi, havhestogkrykkje. Mangelenpåmatkankomeav entenoverfiskepåbyttedyraeller
andreendringari havetsomendrarnæringsgrunnlaget.Sjøfuglerdessutanutsettefor å gåi
fiskereiskap(garnog line) ogbli skaddeav oljeutslepp.

Lokalt er forstyrringi hekketidadenstørstetrusselenfor enkelteartar. Når folk kjem for nær
hekkandefugl kandei forlatereiret.Eggog ungarersværtsårbareog bli tekneav rovdyr,
frysei hel eller bli overoppheita. Hyppigeforstyrringarkanføretil athekkingai heileeller
delarav kolonienvert avbroten. Dettegjeldsærlegomfuglaneer understressfår andre
faktorar(matmangel,dårlegver). I Lundeurahardetvorte eit aukandeproblemat folk bryt
ferdselsforbodeti hekketida.Nokrefotografargjer dettei jakt pågodemotiv. I tillegg kan
brukav helikopterføretil vesentlegforstyrring.Verneforskriftaregulererikkje lågtflyging
oververneområdetpåannanmåteennat deter forbodeå forstyrrefuglelivet.Andre
verneforskrifterfor sjøfuglreservati fylket gir eit forbodmot lågtflyging under300meterover
området.

Sjøfuglarkanveresårbareom predatorarsomtil dømesmink blir introduserttil hekkeområda,
ogpåRundeharvillmink tidvis voreeit alvorlegproblem,særlegfor bakkehekkandefugl nær
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strandsona(ærfugl,gravand,vadefuglar,måsar,terner,teist).Dei seinareårahar
minkbestandeni periodarvoremarkertmindreennfør, tydelegvissomfølgjeav einveksande
og godoterbestand,menartener framleistil stadesogskaperproblemfor ein del fugleartar.
PåGrasøyanehardetunntaksvisvorepåvistmink i korteperiodar,mendetserut til atarten
harproblemi hardevintrar,ogstortsettharøygruppavorefri for mink.

I tillegg kanattgroingvereein trusselfor fuglarsomer avhengigavopnereirområde.I dei
storekoloniområdaer ikkje attgroingnokostortproblemi dag,menfor artarsomhavhest,
toppskarv,tjeld, måsar,ternerog teistkandetteallereievereeit problemi enkelteområde
somtidlegarevarviktige (ureneog fjellsida påRunde,StiganeogSkarvura,mindrefelt i
lundekoloniane,delarav Grasøya).Deter og teikn påat lyngheianeer i ein tidleg
gjengroingsfase. Kanhendekandettefå konsekvensarfor hekkandestorjoogmåsarovertid.

Truslar mot vegetasjonen

Det erslitasjepåvegetasjonog jordsmonnfleire staderi Goksøyrmyranenaturreservat.All
ferdslagir trakkskaderderdetgårstiar. Mangestadererdetsåfuktig at folk gårpåsidaav
stien,slik at detpåverkaområdetutvidarsegi breidda.Deter tilrettelagtmedutleggingav
steinog treverk,mendeterbehovfor utbetringav mykjeavdette,samtny ogbetre
tilrettelegging.

I skråninganedmot sjøen,austfor Tinden, veks deteit felt medsitkagran.Granakanspreie
segderifråog inn i Goksøyrmyranenaturreservatog fuglefredingsområdet.Feltetmed
sitkagranbørfjernast.Framtil detblir gjort mådetovervakastom artenspreierseginn i
verneområdet.Spirarmådafjernast.Dettegjeldogsåomdetspreiersegfrå plantefeltalengst
sørtil Rundevestside.Omandreframandeartarblir oppdagai verneområda, skaldesseogså
fjernast.

2.5 Bevaringsmål

Verneformåleti fredingsforskriftenei boksaneunder,viseri hovudsaktil kva naturkvalitetar
ein ønskjerå bevarei verneområda.

Verneformål Runde fuglefredingsområde, kapittel III:
Føremåletmedfredningaer å ta varepåeit rikt og interessantfugleliv og fuglanesitt
livsmiljø,serlegmedomsyntil sjøfuglkoloniane.

Verneformål Goksøyrmyranenaturreservat, kapittel III:
Formåletmedfredingaer å ta varepåeit myrområdemedterrengdekkandemyr,ein myrtype
og myrvegetasjonsomhar vorevanlegi kyststrøka,mensompågrunnav ulike formerfor
inngrephar vortesjeldeni godog typiskutforming.
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Mednaturkvalitet meinervi naturtypar,artar,geologiog landskapsomskal takastvarepåi
eit verneområde.For kvar naturkvalitetdefinerervi eit bevaringsmål. Bevaringsmålerden
tilstandeneinønskjeratein naturkvalitetskalha.Bevaringsmålaskalhelstveremålbare,og
kaneksempelvispresiserastgjennommål for arealeller førekomstav bestemteartar.Vi har
lagabevaringsmålfor fleire avnaturkvalitetanesomerskildrai kapittel2.4.Forå definere
naturkvalitetarogbevaringsmåler detnaudsyntmedkunnskapom naturtilstandenog
utviklingstendensari området.I denneplanenerbådeeldreog nyaredatanytta.

Generelterdetlite erfaringmedbruk avbevaringsmålfor naturkvalitetari verneområdei
Noreg.Detmådifor vereromfor å reviderebevaringsmålanårvi harmeir kunnskapog
erfaringom effektenavvernogskjøtseli området.Forvaltningsplanenbøri tillegg reviderast
kvart tiandeår.

Naturtype
Med naturtypeforstårvi eit einsarta,avgrensaområdei naturensomomfattar
plante- ogdyrelivogmiljøfaktorar.Eit landskapmedstor variasjoninneheldeit
stort mangfaldavnaturtypar.

Tilstandsvariabel
Med tilstandsvariabelforstårvi deneller dei eigenskapanevednaturtypensom
bevaringsmåleter retta mot.

Naturkvalitet
Naturkvalitetblir definert somnaturtypar, artar, geologiog landskapsomskal
bevarasti eit verneområde.

Forvaltningsmål
Forvaltningsmålblir sett for dentilstandeneller aktivitetenein ønskjerfor ulike
brukarinteresseri eit verneområde.

Bevaringsmål
Bevaringsmåler dentilstandenein ønskjerat eit utvalavnaturkvaliteter i eit
verneområdeskalha.Bevaringsmåla skalhelstvere målbare, ogkaneksempelvis
presiserastgjennommål for arealeller førekomstavbestemteartar.

Tilstandsklasse
Tilstandsklasseer ei inndelingi god,middelseller dårleg.Dette fortel osskvatil-
standnaturtypener i.
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Figur13 Bevaringsmåli verneområda
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Tabell1: Oversiktoverbevaringsmålog tiltak for Rundeog Grasøyanefuglefredingsområde,Goksøyrmyranenaturreservat

Mål Naturtype Tilstandsvariabel Bevaringsmål Overvaking Tilstand Tiltak
R1 Fuglefjell Arealmedhekkande

lundefugl
Lundehekkingi alle områda
somharvorei bruk

Kontroll av
SNOog
ornitologar

Middels Unngåferdseli Lundeura
vedavskjermingog
informasjon

R2 Tareskog Arealmedgammal
tareskogi godtilstand

Tareskogeni fuglelivs-
fredingsområdetskalha
godtilstand

Havforsknings-
instituttet

Ukjent Berekraftigtaretråling

GM3 Terrengdekkande
kystmyr(A08)

Framandebartresom
sitkagranogbergfuru

Det skalikkje finnast
sitkagran,bergfurueller
andreutanlandske bartre

SNO God Fjerneoppslagogspreiing

GM4 Terrengdekkande
kystmyr(A08)

Myr utangjengroingog
slitasje

Goksøyrmyraneskalikkje
gro igjenogderskalikkje
vereskadelegslitasje

Kontroll av
SNOog
botanikarar

God Kanalisereferdseltil
robustestiar,beiting

1GØ5 Skjer Førekomststeinkobbe Det skalvereminst30dyr
vedGrasøyane

Havforsknings-
instituttet,
kontroll av SNO
ogornitologar

God Unngåforstyrring.

6666 Kystlandskap Førekomstmink Det skalikkje finnastmink
i verneområda

SporingavSNO Ukjent Sporsøkogeventuelt
minkfangst
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3 BRUKARINTERESSER

3.1Verneforskrifta ogbrukarinteresser

Verneforskriftadannargrunnlagetfor kva for aktivitetarsomer tillate i Rundefuglefredings-
område,Rundefuglelivsfredingog Goksøyrmyranenaturreservat.I dettekapitletvil forskrifta
bli knytt oppmot deiulike brukarinteressene.

Forskriftatil Rundefuglefredingsområdeog Goksøyrmyranenaturreservaterbygdoppnoko
ulikt. PunktIV ogV i forskriftatil fuglefredingsområdet(vedlegg1) listar oppkva for
aktivitetarsomikkje er lov innaforvernegrensa,etterfølgt avunntakfrå forboda.I forskrifta
til Goksøyrmyranenaturreservat(vedlegg2)listarpunktIV oppaktivitetanesomikkje er lov
innaforvernegrensa.PunktV nemnarsåaktivitetarsomerunntakfrå forbodet.PunktVI
nemnarat detkansøkjastfylkesmannenomløyvetil motorferdseli sambandmednæring.For
næraretolking avverneforskriftene; sjå5.2.4– 5.2.6.

Aktivitetar somernemnti punktIV ogV i forskrifta til fuglefredingsområdet,ellerpunktIV i
forskrifta til Goksøyrmyranenaturreservat,ogsomikkje erspesifisertsomunntakeller
søknadspliktig,er i utgangspunktetforbode.

Fylkesmannenkanlikevel, ettersøknadgi dispensasjonfrå verneforskriftenei enkeltetilfelle
etter§ 48 i naturmangfaldlova. Denneparagrafenharerstattadengenerelle
dispensasjonsparagrafeni verneforskrifta,punktVI i verneforskriftafor Runde
fuglefredingsområdeog punktVIII i verneforskriftafor Goksøyrmyranenaturreservat(sjå
5.2.8).

Delkapitlaundererdelt inn i like brukarinteresser.Dessebrukarinteresseneerknytt oppmot
gjeldanderegelverk.Til slutt harvi definertdei viktigasteforvaltningsmålasomgårunder
kvartdelkapittel.Detteereit samleomgrepfor alle målsettingarknytt til
naturverdiar/kvalitetari eit verneområde.Slikemål kanogsåbli knytt oppmot rekreasjon,
jakt, landbrukog andrebrukarinteresser.

3.2Jordbruk og skogbruk

Det er ikkje dyrkamarkinnaforverneområda,mendeteromlag 11dekarbarskogpåRundei
fuglefredingsområdet.Dennebarskogen,somfor detmestebeståravdenutanlandskearten
sitkagran,er førstog fremstinnafordelområdetHellestien-Blåfjellet-Kløfjellet-Geitamot
Runde. Denneskogener samanmedfeltet sørfor Rundevestsideogvestfor Raudetinden
definert somvernskog.Det vil seieat vi måhaløyvefrå kommunentil felling av trea.Det er
ønskjelegatdetblir hogdtre innaforverneområdet,dasærskiltmedtankepåatdenikkje skal
spreiesegvidarei terrenget.Motorferdseli sambandmedslikt arbeidmåavklarastmed
Fylkesmanneni Møreog Romsdal.

I dagerdetfire gardbrukararsomharutegangersaupåbeitepåøya. Til samanhardeiom lag
640sauer. Beite erpositivt for verneområda,dådetervist at lyngheianeer i ein tidleg
gjengroingsfase(Skoglund,2011). Verneforskriftai fuglefredingsområdetopnari punktIV b)
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for atbeiteskalkunnefortsettesomfør. Detteerønskelegmedeit høgarebeitetrykk.
Vedlikehaldav gjerdeer direktetillatt etterverneforskrifta.Må detnyttastmotorferdseli
sambandmedslik aktivitet mådetsøkjastFylkesmanneni Møreog Romsdalom løyve.Dette
gjeldbådefuglefredingsområdetogGoksøyrmyranenaturreservat.Deterønskjelegmed
størrebeitetrykk.Deter ikkje kjentatdeterbeiteaktivitetpåGrasøyane. Øyaergraskledtog
skalhaeit godtbeitelandskap.

Forvaltningsmål for jordbruk ogskogbruk

� Skoginnaforverneområdekanhoggast
� Deter ønskjelegmedeit høgarebeitetrykki verneområda

3.3Turisme og friluftsliv

Rundeerbesøktav mangetilreisande,bådefrå nærområdetog turistar.Ein teljarpåstienopp
frå Goksøyrharregistrertminst30.000personartur/retur,og deter ogsåfolk somgåroppfrå
områdetvedRundebrua.Ein kanrekneat deter oppmot 40.000besøkandeårleg.

Rundefyr er overtekeav Ålesund-SunnmøreTuristforeining (DNT), og ligg dramatisktil på
eit nesnedmot sjøenlengstnord-vestpåRunde. Rundefyr ligg utanforfuglefredingsområda
ognaturreservatet,menstientil turisthyttagårgjennomGoksøyrmyranenaturreservat.

Denstoreutfartenførertil stadvissterkslitasjepåvegetasjonog jordsmonn.Detmesteav
Goksøyrmyraneer dektav torvjord,ogdenneer svakmot slitasje(sjåkap.4.1).

Figur14 Forsvaktdimensjonert Figur15Manglandesamanheng

I tillegg til ferdselpålandhardetblitt populærtmedbåtturismerundtøya.Båtarfraktar
turistanerundtfuglefjellet. I densistetida hardetvoreein aukaaktivitetmedRIB-båtar.Dette
erhurtiggåandebåtarsomkanvereein trugselfor fuglar somligg påsjøen.Da
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fuglefredingsområdetikkje inkluderersjøarealer ikkje denneaktivitetenregulertgjennom
forskrifta.Sjølvomsjøarealetligg innaforområdetmeddyrelivsfredinginneberikkje denne
forskriftanokoannaenneit vernmot jakt. Turismeutført påein omsynsfullmåtekanvere
positivt for verneverdiane,dadetkanbidra til aukaforståingog kunnskapomhekkande
sjøfuglog denvanskelegesituasjonenmangeavdei stårovanfor i dag.

Forvaltningsmål for turisme og friluftsliv

� Detskal leggasttil rettefor turismeog friluftsliv vedåutbetrestigsystemetpåRunde
� Dei sårbareområdaskalskjermastfor ferdselogslitasje

3.4Undervisning og forsking

Rundehari langtid vorebesøktavskuleklassarsomkjempåbesøk/leirskule.Aktiviteten var
størretidlegare,mennyttastframleisav nokreskular.Områdethareit stortpotensialetil
undervisning,då terrengeter lett tilgjengelegog deter tilrettelagtfor overnattingpåøya. Det
er ferdselsforbodinnaforområdafrå 15.marstil 31.augustfor dei tredelområdapåRunde,
medunntakav ferdselpåmerkastiar.Sålengedenneferdslagårføresegi trådmedforskrifta
erdetteeinpositiv aktivitet, ogvil ikkje hanegativinnverknadpådei hekkandesjøfuglane.
Det erviktig atdeter sattoppgodinformasjonom fuglaneogverneområdeti sambandmed
dette.Goksøyrmyranebørogsåkunneinkluderasti undervisninga.

Informasjonomverneområdetbørgjerasttilgjengeleghosdei lokalesomdriv medturisme,
somtil dømesGoksøyrcampingogRundemiljøsenter.

Det nasjonaleovervakings- ogkartleggingsprogrammetSEAPOPvart startaoppavNINA,
NorskPolarinstiutt(NP) ogTromsøMuseum– Universitetsmuseet(TMU) i 2005.Prosjektet
ereit langsiktigovervakings- ogkartleggingsprogramfor norskesjøfuglar,og inkluderer
områdelangsNorskekysten,påSvalbardog i tilhøyrandehavområde.Føremåleterå skaffe
ogvedlikehaldekunnskapom sjøfuglarfor å bidratil betreforvaltningav deimarinemiljøa.
Rundeereinav dei viktige nøkkellokalitetanei detteprosjektet,og fleire av fugleartanepå
Rundeblir overvakakvart år. Dette gir osstidsseriarmedgodedatafrå mangeav artanepå
Runde.Norskornitologiskeforeining(NOF) harellesgodebestandstalpåRundeheilt baktil
1950-talet.

Forvaltningsmål for undervisning ogforsking

� Detskalveregodog tilgjengeleginformasjonomverneområdet,inkludert
Goksøyrmyranenaturreservat,ogdei hekkandesjøfuglane

� Detbørsamarbeidastmeddei lokalesomdriv medturismeangåandeinformasjonom
verneområdet

� Detkanleggasttil rettefor forskingi verneområdetsålengedetikkje gårut over
verneverdiane
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3.5Bygningar og tekniske inngrep

Det er få bygningarog tekniskeinngrepi verneområda.I fuglefredingsområdetharTussaNett
ei høgspentleidningoverei strekningpåca.700m. Isolatoraneerav ein typesomutgjerein
farefor atstørrefuglar kanlagekortslutningdersomdei setsegpåtraversen,ogdeter ikkje
gjennomførtførebyggandetiltak. Dennekansærlegutgjereein risiko for hubro.

Elles gårdetein kabelgjennomGoksøyrmyranenaturreservat.Det erogsåtydelegesårog
merkei terrengetpåmyraneettertorvuttak.

PåGrasøyanehar Kystverketein fyrstasjonsomharfunksjonsominnseglingsfyr.Stasjonen
harto fyrtårn,maskinhus,uthus,tuft etterassistentbustadvedvegen, samtnaustog landing
medei langbryggeutoverdenlanggrunnefjøra (sjå3.6).I tillegg erdetoppsetteit
solcellepaneli nærleikenav bygninganesomgir stasjonenstrøm.

Forvaltningsmål for bygningar og tekniske inngrep

� Detbørgjennomførastførebyggandetiltak påhøgspentleidningenmot kortslutningav
fugl somsetsegpåtraversane.

3.6Kulturminne

Femav bygninganesomutgjer fyrstasjonenpåGrasøya(denstørsteøyalengstnord)er freda
etterkulturminnelova. Fyretvartautomatisertog avfolkai 1986.Anleggetharto fyrtårn.Eitt
av deier ei bygningi tre medtårni hjørnet,detandreeit 16 meterhøgtstøypejernstårnfrå
1950.Tretårnetvart skadai fl yåtaki 1945,og støypejernstårneterdetsistesomvartbygd i
landet.

Fredingereit kvalitetsstempeloger denstrengasteformafor vern.Nåreit byggverkblir
freda, erdetfordi detharein verdi for heilelandetog fordi detharunikekvalitetarsommå
sikrastei eintydig framtid.Vernavbygningarharheimeli kulturminnelova.
ForvaltningsstyresmakterRiksantikvaren.Det erei sikringssonerundtbygningane.

Det er fleire skipsvraki området,og rett nordfor Rundenordsideligg vraketav Akerendam
somerkjent for denstore lastamedmyntar,herundergullmyntar.Mykje av detteer tekeopp,
menframleiser detdykkararsomleiter etterrestarav “Rundeskatten”.Vraketog lastaer
freda.

Forvaltningsmål for kulturminne

� Detskal ikkje settasti verk tiltak somskaderkulturminnapåGrasøyane.
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4 FORVALTINGSOPPGÅVER OG TILTAK

4.1 Skjøtselog forvaltingstiltak

Medskjøtselmeinerein aktivetiltak påøkologiskgrunnlagsomforvaltingsstyresmaktaeller
dei somer tildelt slik styresmaktseti gangfor å ta varepånaturkvalitetanei områdeti
samsvarmedverneformålet.Forvaltingsstyresmaktakanikkje påleggegrunneigararå utføre
skjøtselsoppgåver,mennærtsamarbeidmellomforvaltingsstyresmaktaog grunneigaraneer
viktig for åoppnågodeog heilskaplegeresultati verneområdet.All skjøtselskalskjei
samarbeidmedfylkesmannenogSNO,og grunneigararog andreinteressertekanikkje drive
tiltak etterskjøtselsparagrafenutanskriftlig løyvefrå forvaltingsstyresmakta.Gjennomføring
av tiltak medomfattandeaktivitet børskjei perioden1. septembertil 31.mars.Detteer for å
unngååforstyrrehekkandefugl.

Til planenerdetutarbeiddei liste overtiltaka,sjåvedlegg4. Beløpaskisserti tiltakslistaer
groveoverslagoverkostnadeneknytt til kvart tiltak. Kostnadanekjem gjerneikkje fram før
etterein innkjøpsprosess,ogomfangetmåtilpassastrammenei statsbudsjettet.

Slitasje i terreng

Stisystemetjf. kartvedleggersterktnedslite.Dettegjeldbådeterrengetog treverketsomer
lagtut til vandringarogklopper.Deter behovfor ei kraftig opprustingaveksisterandetil -
rettelegging,ogetableringavnytt. Dreneringog sidegrøftertil stianemåvedlikehaldast,og
detmåavklarastkva materialareinskalbrukepådeistrekninganesomskalutbetrast.
Aktuelle metodarerutleggingav steinheller,bruk av treverkog utleggingavgrus/pukkpå
fiberduk.

Generell gjengroing

TaletpåbeitedyrpåRundehargåttkraftig ned,og storfeog hestbeiterknapti verneområda
lenger. Detkandifor registrerastei gjengroingpåstaderdersaueneikkje beiternok.Deter
ønskjelegmedsterkarebeitetrykk.

Framande planteartar

Det erviktig å haldereservatetfritt for framandeartarsomsitkagranogbergfuru.Dei
representererein farefor denlokalefloraen vedå spreiesegog fortrengeannanvegetasjon,
ogdei endrarmåtelandskapsbilete,vasshushaldningogøkologiskeforhold elles.
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4.2 Overvaking ogkartlegging av naturkvalitetar

Effektiv overvakingav naturområdekrevkunnskapomverneverdianeog deiratilstand.
Jamlegovervakingav naturkvalitetaneernaudsyntfor åkunnevurderetilstandogbehovfor
tiltak. Fuglefjellaer no fangaoppav SEAPOP-undersøkingane,menmykje annahartidlegare
ikkje voreovervakasystematisk. Kunnskapensomfinst omverneområdaer difor
usystematisk. Deter ikkje gjort systematiskoppfølgingav flora og faunai områdetsidan
vernetvart vedtatt,difor manglarnøyaktigedatapåutviklinga i områdetdei siste20åra.I
denneforvaltingsplanener detdefinertbevaringsmålfor deiulike naturtypanei reservatet,og
oppfølgingavdesseer sentralei oppfølgingaavreservateti framtida.

Fylkesmannenharhovudansvaretfor overvakingaavnaturkvalitetanei detvernaområdet.
Statensnaturoppsyn(SNO)vil i dei flestetilfella ståfor denpraktiskegjennomføringa.Dette
blir avklartårleg.SNOrapporterer til fylkesmannennårdeter behovfor det,ogminstein
gongkvart år.Utvikling og tilstandentil bevaringsmålaskalevaluerastav fylkesmannenog
tiltak setjastinn om naudsynt.

Overvakingstiltak

� Overvakingav områdetskalgi aukakunnskapom utviklingaav naturkvalitetanei
fuglefredingsområda,fuglelivsfredingsområdetog naturreservatet.

� Detskal leggjastopptil samarbeidogkunnskapsoverføringfrå nasjonaleprogram
somt.d. SEAPOP.

� Koordinereovervakingav fuglanemedovervakingav mattilgangeni havet.

4.3 Informasjon og tilrettelegging

Det ersettoppinformasjonstavler for RundefuglefredingsområdepåGoksøyrderstienopp
mot Kaldeklovenstartar.Tavlersomviserdei ulike sjøfuglartanestårpåutkikkspunktved
koloniane.

Fylkesmannenharutarbeiddein enkelbrosjyrepå4 språksomomtalarverneområdaog
sentralefugleartar.Denneer trykt oppi 3 opplag/versjonar, ogdetereit forbrukpå4-5.000
pr. år.All informasjonskalutarbeidastav eller i samarbeidmedfylkesmannen.

Det erei utstilling om fuglelivetpåRundei RundeMiljøsenter.Deter viktig å få utvikla
dennevidare,og få autorisertdettesomnaturinformasjonssenter.

Skjøtselstiltak

� Oppgraderestisystemet
� Auke beitetrykket
� Hindreoppslagav framandebartreognaturlegelauvtrevedhogst,ryddingogbeiting
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Påtoppenav Lundeuraer detsettoppeit wire-rekkverkfor å hindreat folk gårnedi
hekkeområda.

4.4 Oppsyn

Medeit vernevedtakoppstårdetbehovfor å førekontroll medat verneforskrifteneog
eventuelledispensasjonsvedtakvertetterlevd.StatensNaturoppsyn(SNO)haransvaretfor
oppsyni verneområdai Noreg.Hovudoppgåvatil SNOerå sørgjefor atvernereglanefor
områdetvert følgde.I tillegg harSNOein tettog goddialogmedfylkesmannen,ogvil bli
orientertdersomdeter gitt dispensasjonarfrå verneforskriftatil ulike tiltak innei reservatet.

SNOharoppsynsmyndei medhaldav lov av 21. juni 1996om statlegnaturoppsyn,og
avgrensapolitimyndeettermiljølovene(friluftslova, naturmangfaldlova,motorferdslelova,
kulturminnelova,viltlova, lakse- og innlandsfiskelovaogdelarav forureiningslova).I tillegg
til kontrolloppgåveneetterdesselovene,skaloppsynet drive rettleiingog informasjon,
skjøtsel,tilrettelegging,registreringogdokumentasjon.Mangeavdessetiltaka i blir gjort i
samrådmedfylkesmannen,ogenkelteav tiltaka er nærarepresenterti denne
forvaltingsplanen.

Fylkesmanneni Møreog Romsdal ersomforvaltingsstyresmaktbestillaravoppsynsoppgåve
hosSNO.

Det er lokalkontorettil SNOi Moldesomharoppsynsansvaretfor områdapåRunde.
Oppsynskapasitetenbørstyrkastmedekstraressursari området.
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5 SAKSBEHANDLING

5.1 Forvaltingsstyresmakt

Ansvaretfor forvaltningaav fuglefredingsområdapåogomkringRundeog av
Goksøyrmyranenaturreservatinvolvererfølgjandestyresmakter:

1) Miljøverndepartementet (MD) erøvstestyresmaktfor miljøforvaltningai Noreg.
Departementetharansvaretfor at denmiljøpolitikken Stortingetharvedtattblir
gjennomført.MD eroverordnastyresmaktfor forvaltningaav områdevernaetter
naturmangfaldlova.

2) Direktoratet for naturfo rvaltning (DN) erøvstefagstyresmaktfor naturvernområdei
Noregogharhovudansvarfor forvaltingav områdevernaetternaturmangfaldlova.
DN avgjer kvensomskalvereforvaltningsstyresmaktfor detenkelteverneområdet.
DN erklageinstansfor vedtaksomforvaltningsstyresmaktai detenkelteverneområdet
hargjort.DN skalogsårettleieforvaltningsstyresmaktai praktiseringaav
verneforskriftene.

3) Fylkesmanneni Møre og Romsdal(FM) er forvaltningsstyresmaktfor
fuglefredingsområda,fuglelivsfredingsområdetog naturreservatet.

4) Herøy kommune erstyresmaktpåfleire avdei andrelovverkasomkanfå betydning
innanverneområda, eksempelvisplan- ogbygningslovaogmotorferdsellovai utmark.

5) Kystverket haransvaretfor sjøvertsferdselog sjøtryggleiki fuglelivsfredingsområdet.
6) Fiskeridirektoratet fastsetregelverketfor taretrålingetterførebuandebehandling

Møre ogRomsdalfylkeskommune.

5.2 Lovverk, føringar og forvalting

5.2.1 Verneforskrifta

Verneforskriftafor fuglelivsfredingsområdaog fuglelivsfredingsområdetfinst somvedlegg1,
ogverneforskriftafor Goksøyrmyranenaturreservatsomvedlegg2. Forskrifteneer nokoulikt
oppbygde.Sjølvomdengenerelledispensasjonsheimeleni forskrifta§ 7 no ererstattaav§ 48
i naturmangfaldlova, slårovergangsreglanei § 77 i lova fastat eldrevernevedtakfortsattgjeld
inntil Kongenmåttebestemmenokoanna.Direktoratetfor naturforvaltningharutarbeidaeit
rundskriv«Forvaltningav verneforskrifter»(DN 2010)somvert lagt til grunnfor
saksbehandlinga.

Verneforskriftaharsomformålå oppretthaldedentilstandensomområdetvar i ved
fredingstidspunktet,samtå fremjeverneføremålet.Det erFylkesmannensitt ansvarat
verneforskriftablir forvalta i forhold til verneformålet,ogvissverneverdianevert skadde,er
detFylkesmannensitt ansvaratnødvendigetiltak blir setti gang.Forvaltingaav
verneområdetskalskjei eit langsiktigperspektiv.



26

Dettestiller krav til langsiktigtenkinghosbådedei daglegebrukaraneog Fylkesmannen.
Forvaltningsplanenfor fuglefredingsområdapåog vedRundeogGoksøyrmyrane
naturreservater planlagtå rullerastkvart10.år for åkunnefangeoppeventuelleendringari
verneområdet(jf. kapittel6).

5.2.2 Prinsippa i naturmangfaldlova

I medhaldi naturmangfaldlova§ 7 skalprinsippai naturmangfaldlova§§8-12 leggasttil
grunnsomretningslinervedutøvingav offentlig mynde,ogdetskalgåfram av avgjerda
korleisdesseprinsippaer tekeomsyntil ogvektlagti vurderingaav saka.Forvaltningsmålai
§§ 4 og 5 skalogsåtrekkastinn i skjønnsutøvinga.

Prinsippaskalogsåbrukastvedforvaltningav eksisterandeverneområde,inkludert
forvaltningsplanar.

Etter§ 8 i naturmangfaldlovaskaloffentlegeavgjerdersompåverkarnaturmangfaldetsålangt
deter rimeleg, byggepåvitskaplegkunnskapom artanesin bestandssituasjon,utbreiingaav
naturtyparogøkologisketilstand,samteffektenav påverknader.Vidareskalkunnskapsomer
basertpågenerasjonarsineerfaringargjennombruk avogsamspelmednaturenvektleggast.
Det eroppgjennomåragjennomførtulike naturfaglegeundersøkingari fuglefredingsområda
påogvedRundeog i Goksøyrmyranenaturreservat,ogdetføreliggfleire rapportarsom
dokumenterernaturkvalitetane.Dettekunnskapsgrunnlageter lagt til grunni forvaltings-
planen.Kunnskapom historiskbrukerogsålagt til grunni planen,bl.a. i sambandmed
vurderingavskjøtselstiltak.

Ut frå dagenskunnskap,vil aktivitetanesomvil kunneskjeetterverneforskrifta,neppeha
nokonsærlegnegativinnverknadpåartaneognaturtypanesomein ønskjerå ta varepå
gjennomvernet.Verneforskriftaer til hinderfor aktivitetarsomein vurdererå kunneha
negativinnverknadpåverneverdiane.Forvaltningsplanenerutarbeidd innaforrammaavdei
restriksjonanesomer setti verneforskrifta.Vi vurdererdetslik at forvaltingsplanenog
oppfølgingavdennemedstorsannsynlegheitvil føretil ei positiv utvikling for artaneog
naturtypanei området,jf. naturmangfaldlova§§4 og5.

Denføreliggandekunnskapenomartanesin bestandssituasjon,utbreiingaav naturtypaneog
økologisktilstandi detteområdet,vurderereinå ståi eit rimelegforhold til forvaltingsplanen
sin karakter,og retningslinaom kunnskapsgrunnlageti § 8 vert settpåsomoppfylt. Føre-var-
prinsippetvertdifor tillagt liten vekt i denneplanen,jf. naturmangfaldlova § 9.

Forvaltingsplanengir nærareretningslinerfor aktivitetarsomer tillate i fuglefredingsområda
og i naturreservatetinnaforrammaavverneforskrifteneognaturmangfaldlova.Vurderingav
denenkelteaktiviteteni forhold til samlabelastningi verneområdet,vil væresværtrelevant
vedvurderingaavsøknaderom dispensasjonarfrå verneforskrifta.I sambandmed
forvaltingsplanener detutarbeiddnærarebevaringsmålfor ulike naturkvalitetarsomgrunnlag
for overvakingav naturtilstandeni områda. Dettevil gjeeit styrkagrunnlagfor åkunne
vurderesamlabelastningav ulike aktivitetari området.Prinsippeti naturmangfaldlova § 10
om økosystemtilnærmingogsamlabelastningerdermed vurdertog tillagt vekt.
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Prinsippeti naturmangfaldlova§ 11om atkostnadenevedmiljøforringingskalberastav
tiltakshavar,får ikkje særlegverknad,ettersomverneforskriftasomforvaltningsplanenbygger
på,leggvesentlegeavgrensingarpåkva tiltak somkangjerasti området.Dei tiltakasomvil
kunnegjennomførast,vert vurderttil ikkje åhavesentlegnegativeffektpånaturtypar,artar
ellerøkosystem.

Prinsippai § 12vert vurderttil å værerelevante.Prinsippetombestetilgjengelegeteknikkar
ogdriftsmetodarblir vurdertsomaktueltbl.a. i sambandmedskjøtselstiltak.Prinsippetom
bestelokaliseringblir vurdertsomrelevanti sambandmedbl.a.behandlingav søknaderom
dispensasjonar,bådenårdetgjeldspørsmåletom dispensasjonbørgjevast ogeventueltkva
vilkår sombørsetjast.Forvaltingsplanenleggopptil skjøtselstiltaksomervurdertå værebest
mogelegtilpassanaturkvalitetaneein ønskjerå ta værepå.Gjennomdenovervakingaav
naturtilstandensomplanenleggopptil, vil ein få eit godtgrunnlagfor åevaluere
gjennomførteskjøtselstiltakogev. foretakorrigeringarbådenårdetgjeld teknikkar/metodar
og lokalisering.

5.2.3 Forholdet til andre lovverk

Forskriftergitt medheimeli naturmangfaldlovagårføreandrelovereller forskrifterdersom
deterulikheitermellombestemmingane.Deter ogsåviktig å merkesegat detandre
regelverketgjelderi tillegg til verneforskriftenei områdevernaetternaturmangfaldlova.Ved
søknaderomløyvetil motorisertferdselvil deti dei flestetilfella verenødvendigmedbåde
dispensasjonfrå motorferdselslovaog frå verneforskrifta,eventuelt§ 48 i naturmangfaldlova.
Med få unntakvil verneforskriftahastrengarereglarnårdetgjeldbruk og tiltak ennanna
lovverk.Deter derfornaturlegat einsøknadom dispensasjonførstblir behandlaav
fylkesmannen.Forskriftergitt medheimeli naturmangfaldlovaavgrensarikkje
rådigheitsutøvingautanforverneområdet.

Etternaturmangfaldlova§ 49 einskalleggevektpåverneverdianei naturreservatetfor tiltak
utanforsomkanpåverkeverneområdet,og somtrengløyveetterannalovverk.

I fuglelivsfredingsområdetvertdethaustatarevedtråling. Detteer regulertgjennom
“Forskrift om høstingav tangog tare”.Det er fylkesvisehaustingsforskriftersomopnarog
stengerfelt for hausting,ogdetteerheimelfor åkunnehaei berekraftigtareforvaltningsom
tek omsyntil spesiellefugleinteresser.

Havne- og farvasslovaog loslova styrerskipsfartenog tryggleiksomsynaknytt til denne.

5.2.4 Tolking av unntaksreglane i verneforskrifta for fuglefredingsområda

I punkt IV i verneforskriftaerdetlista oppei rekkjeaktivitetarsomikkje krevdispensasjon
frå verneforskrifta:

Nr a) opnarfor felling av villmink.
Nr b) visertil at påverknadavvegetasjonenavvanlegferdseler tillate. Dettegjeld ferdseltil
fots. I samepunkterdetpresiserteat beiteskalkunneføregåsomfør.
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Nr c) opnar for vedlikehaldav gjerde,forankringav fiskereiskapogannasomfølgjer av
bruks- og eigedomsrettari området. Drift og vedlikehaldav fyrstasjonenpåGrasøyaneer
ogsåunnateke.
Nr d) fastseteit forbodmotall ferdselog ilandstigingfrå båti tida15.marstil 31.augustfor
delområdaRundevestside,RundenordsideogHellestien-Blåfjellet-Kløfjellet-Geita,og i
perioden15.april til 15. augustfor delområdetGrasøyane.Dettegjeldall ferdseltil fots,
riding, medbåt(Grasøyane)ogmotorisert ferdselpåland.Det er likevel eit unntakfor
grunneigaranesi næringsutøvingetterdei eigedoms- ogbruksrettarsomgjeld,og ferdselfor
dei somhøyrerheimepåRunde.

Det ervidareunntakfor ferdseletteroppmerkastiar framtil oppmerkautkikkspunkt. Dette
gjeld:Stienframtil toppenpåLundeurai Rundevestside,delarav stienfrå Trepettil
Rundabrandensomligg i Rundevestside, ogstienfram til utkikkspunktetpåTindeni Runde
nordside.

Nr e)omtalaraktivitetav nasjonalkarakteri samband medulike rednings- ogoppsyns-
føremål.Desseer alltid tillatne i vernaområde,menomfattarikkje unntakfor øvingfor
nemnteføremål.Ingenprivatpersonarkanhandleetterdettepunktet.

5.2.5 Tolking av unntaksreglar og dispensasjonsbestemmingarfor området
med fuglelivsfreding

I punkt V i verneforskriftaerdetopnafor at fugl ellerpattedyrsomgjer skadepåinnmark
ellernæringsverksemdkanskræmastbort.

Vidareopnarein for at forvaltingsstyresmaktakangje løyvetil å felle visseartarsomgjer
omfattandeskadepånæringsdrift. Det skalskjei denvanlegejakttidafor arten.Dettekan
gjevastfor raudrev,ramn,kråkeog skjorsommåttegjereskadepåhusdyrhaldelleranna
landbruksverksemd.

5.2.6 Tolking av unntaksreglenei verneforskrifta for Goksøyrmyrane
naturreservat

I punkt V i verneforskriftalistar einoppei rekkjeaktivitetarsomikkje krev løyveeller
dispensasjon:

Nr 1 omtalaraktivitetav nasjonalkarakterogdesseeralltid tillate i vernaområde.Dette
omfattarikkje unntakfor øvingfor nemnteformål.
Nr 2 opnarfor tradisjoneltbeite.Direktoratetfor naturforvaltingkanregulerebeitetrykketslik
at deter i trådmedverneformålet.Det er for tida lågtbeitetrykk,og deter vere aktueltå
stimuleretil beiting.
Nr 3 er ein referansetil friluftslova, somstadfesterallemannsrettentil sankingavbærog
sopp.
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5.2.7 Spesifisertedispensasjonsbestemmingari verneforskrifta for
Goksøyrmyranenaturreservat

I punkt VI i verneforskriftaopnarein for at forvaltingsstyresmaktakangje løyvetil
motorferdseli sambandmednæring.Dettevil kunnegjeldemotorferdseli sambandmed
gjerdingogbeitedrift.Ved behandlingavslike søknadervil detmedutgangspunkti prinsippa
i naturmangfaldlovaleggjastsærlegvektpåtiltaketsin verknadpåverneformålet.

5.2.8 Generelledispensasjonsbestemmingar

I pkt VI i verneforskriftafor fuglelivsfredingsområdaogpkt VIII i verneforskriftafor
Goksøyrmyranenaturreservatfinst dengenerelleunntaksparagrafen.I dagerdenneerstattaav
§ 48 i naturmangfaldlova,jf. §§8 – 12 (sjåkapittel8.2).Frådenopphavlegegenerelle
dispensasjonsbestemmingai § 7 er følgjandedispensasjonsformålvidareførti
naturmangfaldlova§ 48:

Forvaltningsstyresmaktakangjereunntakfrå eit vernevedtakdersomdetikkje strir mot
vernevedtaketsitt formål og ikkje kanpåverkeverneverdianenemneverdig,eller dersom
sikkerheitsomsyneller omsynettil vesentlegesamfunnsinteressergjerdetnødvendig.

I avvegingamellomandrevesentlegesamfunnsinteresserogomsynettil verneområdetskal
detsærlagleggjastvekt påverneområdetsin verdi for detsamlanettverketav verneområdeog
om eit tilsvarandeverneområdekanetablerastellerutviklastein annanstad.Tiltakshavaren
kanpåleggastå bererimeligekostnadervedivaretakinga,opprettingaellerutviklingaav eit
slikt tilsvarandeområde.

«Dispensasjoni særligetilfeller nårdetikke er i strid medformåletmedvernet»gjeld
hovudsaklegbagatellmessigeinngrep/tiltakeller forstyrringarav forbigåandekarakterog som
erav storverdi for søkarog ikkje er i konflikt medverneverdiane.Tiltak somkanredusere
ellerøydeleggeverneverdianei fuglelivsfredingsområdapåogvedRundeog i
Goksøyrmyranenaturreservatvil ikkje kunnefå dispensasjonetterdennebestemminga.

«Dispensasjonfor arbeideravvesentligsamfunnsmessigverdi»gjeld for tiltak somikkje blei
vurdertellervaraktuellepåvernetidspunktet.Dispensasjonheimlai dettepunktetskalberre
gjevastunderheilt særskilteforholdav nasjonalbetyding.Detvil ikkje væretilstrekkeleg
grunnlagfor å gjedispensasjonmedbakgrunni dennebestemmingai sakersomberrehar
lokal eller regionalbetyding.
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5.2.9 Generelleretningsliner for saksbehandling

Retningslinjerfor behandlingavsakersomgjelddei ulike brukarinteresseneerpresenterti
kapittel3. Punktaunderviserdeigenerelleretningslinenefor all saksbehandlingsom
omhandlarfuglelivsfredingsområdapåog vedRundeog i Goksøyrmyranenaturreservat:

1) Alle søknaderom tiltak somkrev løyve/dispensasjonetterverneforskrifta,skalsendast
Fylkesmanneni Møreog Romsdal.

2) Normaltvil verneforskriftahastrengarereglarenndetsomgjeldetterannalovverk.
Søknaderblir difor førstvurderteetterverneforskriftafør eventuellvurderingetter
annalovverk.Avslagetterverneforskriftakanikkje overstyrastav annalovverk.

3) Nærareretningslinerfor saksbehandlingaer gitt underdeienkeltebrukarinteressene.
Deter viktig atdeti all saksbehandlingblir gjort ei samlavurderingi forhold til
verknadenav tiltaketpåverneverdianeog forholdettil andrebrukarinteresser.

4) Desseinstansaneskalhakopi av allevedtak:Herøyeller Ulsteinkommune,Statens
Naturoppsyn,Direktoratetfor naturforvaltning.

5) Klagepåvedtakgjort av fylkesmannenskalbehandlastetterreglanei forvaltnings-
lova.Direktoratetfor naturforvaltningerklageinstansfor allesakeretterverne-
forskrifta.Ei eventuellklagepåvedtakskalsendastDirektoratetfor naturforvaltning
via Fylkesmanneni MøreogRomsdal.Fylkesmannenføretekførebuande
klagebehandlingog vurdererinnhaldeti klagen.Fylkesmannenkanetterdetteendre
sitt opphavelegevedtak.Dersomfylkesmannenopprettheldvedtaketsitt, skalklagen
oversendastDirektoratetfor naturforvaltningfor endelegbehandlingog vedtak.

6 FORVALTNINGSPLANEN SI GYLDIGHEIT

Forvaltingsplanenfor RundeogGrasøyanefuglefredingsområdeog Goksøyrmyrane
naturreservatgjeld framtil ny forvaltingsplaner vedtatt.Fylkesmanneneransvarlegfor
revideringaav planen.Ein tek siktepåå gjeredetteca.kvart10.år, førstegongca.2020.
Fylkesmannenkanrevidereplanenpåeit tidligaretidspunktomdeternødvendig.
Bevaringsmålavil bli revidertei samsvarmednasjonalestandardarnårdesseføreligg,
uavhengigavrulleringaav forvaltingsplanen.
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Vedlegg1 - Forskrift Rundeog Grasøyane

Forskrift om vern for 4 fuglefredningsområderogvern av fuglelivet på og omkring
Runde i Herøy og Ulstein kommunar, Møre og Romsdal.

Fastsattvedkgl.res.av30.april 1981.Fremjaav Miljøverndepartementet.

I
I medhaldav lov omnaturvernav 19.juni 1970nr. 63,§§13 og14,2. ledd,jfr. § § 9 og10er deti
kgl.res.av 30.april 1981oppretta4 fuglefredningsområdeogetablertfuglelivsfredningpåogomkring
øyaneRundei HerøykommuneogGrasøyanei UlsteinkommuneunderfellesnemningaRunde
fredningsområde.

II
Fuglefredningsområdaomfattarfølgjande:

1. Rundevestsidesomligg innaforgrensermellomfølgjandepunkt:(1) Grensamellomgnr.9, bnr.
10og fellesutmarkfor gnr.9 i sjøkanteni Måganesstranda,(2) vinkelpunktpåeigedomsgrensa
vedhøgde172m.o.h.overTrepet,(3) høgde188m.o.h.rett sørfor Rundefyr, (4) kote50 pårett
line mellompkt. (3) ogRundefyr, og (5) nesetpånordkantav Krykkjehola.

Mellom (1) og (2) følgjer grensaeigedomsgrensene,mellom(2) og (3) gårgrensalangs
brotkantenav fjellet, mellom(3) og (4) langsei rett line, frå (4) til (5) følgjerdenfotenavuraog
berghamrane,og frå (5) til (1) langssjøkantenunderfuglefjella.

Områdetomfatterfølgjandeeigedomar:Rundefellesutmark,gnr.9, bnr.1-14,17,26,30,31,36,
38.Goksøyrfellesutmark,gnr.10,bnr.1, 3-9, 12og18,ogstatenseigedomv/Fyrdirektoratet,
gnr.10,bnr.2.

2. Rundenordsidesomligg innaforgrensermellomfølgjandepunkt:(1) Nesetpånordsidaav gjøttet
rett austfor Rundefyr, (2) brotkanteni fjellsida rettaustfor Rundefyr, (3) høgde116m.o.h.
ovaforTindenesetog (4) nesetsøraustfor GjøttanevedTindeneset.Mellom (1) og (3) følgjer
grensabrotkantari terrenget,frå (3) til (4) følgjer denbratthengetog frå (4) til (1) følgjer den
sjøkanten.

Områdetomfattarfølgjandeeigedomar:Goksøyrfellesutmark,gnr.10,bnr.1, 3-9, 12og18,og
statenseigedomv/Fyrdirektoratet,gnr.10 bnr.2.

3. Hellestien- Blåfjellet – Kløfjellet – Geitasomligg innaforgrensermedfølgjandepunkt:(1)
Vestendenav tunnelenpåfylkesvegen,(2) brotkantenpåvestsidaavskardetnordnordaustfor
austspissenavAustefjellvatnet,(3) toppenavBlåfjellet, (4) punktpåeigedomsgrensamellomgnr.
9, bnr.6 og7 underbratthengeti fjellsida,og (5) grensamellomRundefellesutmarkogutskift
eigedomi kantenav fylkesvegenunderBlåfjellet.

Mellom (1) og (2) følgjer grensaunderbratthenga,deretterlangsloddlinja til topps,mellom(2) og
(3) følgjerdenfjellkanten,frå (3) til (4) gårdeni rett line, delslangseigedomsgrense,frå (4) til
(5) førstlangsfjellfot ognedkantav urertil underGeita,deretterlangsskilje mellomRundefelles
utmarkogutskift eigedom,og mellom(5) og (1) langssørsidaav fylkesvegen.

Områdetomfattarfølgjandeeigedomar:Gnr.9, bnr.1, 5, 7, 10,11,17og38,Rundefellesutmark,
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gnr.9, bnr.1 – 14,17, 26,30,31,36,38 ogGoksøyrfellesutmark,gnr.10,bnr.1, 3 – 9, 12og18
plussgnr.10,bnr.10og17.

4. Grasøyanesomomfattaralleøyar,holmarogskjeri øygruppaGrasøyanei Ulsteinkommune,og
somer avgrensaavretteliner mellomfastepunktpåfølgjandemåte:(1) Skjernordfor Grasøyatil
(2) steinnordaustfor Grasøyatil (3) stakenordaustfor Skjærvøyatil (4) vardepåErtenskjærettil
(5) båevestfor Tøyraneogderifråtil (1).

Områdetomfattarfølgjandeeigedomar:IndreFlø,gnr.3, bnr.1, 2, 3, 4, 5, 6 ogstaten
v/Fyrdirektoratet,gnr.1, bnr.8.

Grensenefor fuglelivsfredingogdei 4 fuglefredingsområdaer avmerkapåkart i målestokk1:5.000,
1:20.000og1:50.000,dagsettMiljøverndepartementetapril 1981.Kartetogvernereglanevert
oppbevarti kommunane,hjå fylkesmannenogMiljøverndepartementet.Dei nøyaktigegrensenefor
fuglefredningområdapåRundeblir avmerka medfargepunktpåsteinarogoppsettepålari terrenget.

Fuglelivsfredingagjeld for restenavøyaRundeog i dei tilgrensandesjøområdeinnaforfølgjande
grenser:NordsidaavRimøyafrå Kvienesettil Tenneneset,rett line til LangenesetpåNerlandsøya,
nordaustsidaav Nerlandsøyatil Golleneset,rett line til minimumsavstand2 km vestognordvestav
KvalnesetpåRunde,deretterdenneminimumsavstandtil fastlandtil nordavskjeraVoren,rett line til
minimumsavstand2 km nordavGrasøya,deretterdenne minimumsavstandaustomøyatil rett line
kandragastmotKvienesetpåRimøya.

III
Føremåletmedfredningaerå ta varepåeit rikt og interessantfugleliv og fuglanesitt livsmiljø, serleg
medomsyntil sjøfuglkoloniane.

IV
For fuglefredningsområdagjeld følgjandereglar:

a) Alle fuglarogpattedyrmedunntakav villmink er fredamot skadeogøydeleggingavein kvar art.
Dettegjeldoguroingav fugl eller fugleungarpåellervedreir, eller fugl medungekull.

b) Vegetasjonenpålander freda,medunntakav detsomfølgjer avvanlegferdsel.Beiteskalkunne
føregåsomfør.

c) Det måikkje iverksetjasttiltak somkanendredei natur-gjevnevekstvilkårfor plantarog livsmiljø
for fuglarogdyr, somoppføringavbygningar,bruk av kjemiskegifter, dumpingavavfall o.l.
Dettegjeld likevel ikkje vedlikehaldav gjerde,forankringav fiskereiskapogannasomfølgjer av
dei eigedoms- ogbruksrettarsomgjeld i området,oghellerikkje detsomfølgjer avdrift og
vedlikehaldav fyrstasjonenpåGrasøyane.

d) Av omsyntil fuglelivet erdetforbodmotall ferdselinnaforområda,ogmot ilandstigningfrå båti
tida15.marstil 31.augustfor områda1 – 3, og i tida15.april til 15.augustfor område4. I denne
tidaerdet og forbodepånokonmåteå skremmeut fuglanevedhjelp avskot,blåsingi
skipsfløytero.l. Dessereglaneskallikevel ikkje veretil hinderfor grunneigaranesi
næringsutøvingetterdei eigedoms- ogbruksrettarsomgjeld,eller for ferdselfor dei somhøyrer
heimepåøya.Heller ikkje erdettil hinderfor ferdseletteroppmerkastiartil og frå oppmerka
utkikspunkt.
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e) Ferdseli sambandmedambulanse,politi-, brannvern,forvaltnings-ogoppsynsføremåler unnateke
frå ferdselsforboda.

V
Forområdetmedfuglelivsfredninggjeld følgjande:

Alle fugle- ogpattedyrartar,medunnatakav villmink, ogogsåfuglereir,eggogungar,er fredamot
jakt og fangst,skadeogøydeleggingav alle slag.

Fugl eller pattedyrsomgjerskadepåinnmarkeller næringsverksemdkanskremmastbort.Dersomdet
er farefor omfattandeskadepånæringsdrift,kanforvaltningsstyresmaktagje grunneigar,retthavar
eller brukarløyvetil å felle visseartarinnafordentid dådeter lovleg jakttid for vedkomandeart(ar).

VI
Miljøverndepartementetkangjereunnatakfrå fredningsføresegnenefor vitskaplegegranskingar,som
del av skjøtselplanfor åoppfylle føremåletmedfredninga,for opprettingav fasteutkikspunktog
tilkomstarfor å hindreulykker,for arbeidav vesentlegsamfunnsmessigverdi,og i serlegetilfelle når
det ikkje strir mot føremåletfor fredninga.

VII
Forvaltningaavdessereglaneblir lagt til fylkesmanneni MøreogRomsdal.

VIII
DenmyndigheitKongenharetter§ 10 til å fastsettjenærarereglaromskjøtsel,etter§ 21ommerking
av fredningarm.v.,etter§ 22omreguleringav ferdselogetter§ 23 omå gjereunntakfrå
fredningsreglar,vert overførdtil Miljøverndepartementet.

IX
Dessereglanetrer i kraft straks.Fråsametidspunkt vert fuglelivsfredningapåRundefrå 13.desember
1957oppheva.
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Vedlegg2 - Forskrift Goksøyrmyranenaturreservat

Forskrift om fredning av Goksøyrmyranenaturreservat, Herøy kommune,Møre og
Romsdal.

Fastsettvedkgl.res.13.desember1996medheimeli lov av 19. juni 1970nr. 63 omnaturvern§ 8, jf.
§ 10og§ 21,§ 22og§ 23.Fremjaav Miljøverndepartementet.

I
I medhaldav lov omnaturvernav 19.juni 1970nr. 63,§ 8, jfr § 10 og§ § 21,22og23,er eit
myrområdei Herøykommune,MøreogRomsdalfylke, fredasomnaturreservatvedkgl.res.av 13.
desember1996undernamnet«Goksøyrmyranenaturreservat».

II
Det fredaområdetomfattarheileeller delarav følgjandegnr/bnr:9/1-14,17,26,30,36,38,10/1-
19,21,22.

Reservatetdekkjereit arealpåca845dekar.

Grensenefor naturreservatetgårframav kart i målestokk1:5000,dagsettMiljøverndepartementet
september1996.

Kartetog fredningsforskriftablir oppbevartei Herøykommune,hosfylkesmanneni Møreog
Romsdal,i Direktoratetfor naturforvaltningog i Miljøverndepartementet.

Dei nøyaktigegrensenefor reservatetskalavmerkasti marka,og knekkpunktabørkoordinatfestast.

III
Formåletmedfredingaerå ta varepåeit myrområdemedterrengdekkandemyr, ein myrtypeog
myrvegetasjonsomharvorevanlegi kyststrøka,mensompågrunnavulike formerfor inngrephar
vortesjeldan i godog typiskutforming.

IV
For reservatetgjeld følgjandereglar:

1. All vegetasjon,ogsådødebuskarog tre,er fredamotei kvar form for skadeogøydeleggjing.

Nyeplanteartarmåikkje innførast,ogdetmåikkje fjernastplantereller plantedelarfrå reservatet.

2. Det måikkje iverksetjasttiltak somkanendredei naturgjevnetilhøva,somtil dømesoppføringav
bygningar,anleggog fasteinnretningar,hensetjingav campingvogno.l., framføringav nye
luftleidningar,jordkablarogkloakk- og vassleidningar,byggingav vegar,dreneringogannaform
for tørrlegging, uttak,oppfylling, planeringog lagringav masse,utsleppav kloakkeller andre
konsentrerte forureiningstilførslar,dumpingav avfall, gjødslingeller brukav kjemiske
plantevernmiddel.Opplistingaer ikkje fullstendig.

3. Motorisertferdseler forbode.

V
Reglanei punktIV er ikkje til hinderfor:

1. Gjennomføringav militær operativverksemdog tiltak i ambulanse-, politi-, brannvern-, sikrings-,
oppsyns-, skjøtsels- og forvaltningsverksemd.

2. Tradisjonellbeiting.

3. Sankingav bærogmatsopp.
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VI
Forvaltingsstyresmakta,eller denforvaltingsstyresmaktabestemmer,kangje løyvetil motorferdseli
sambandmednæring.

VII
Forvaltingsstyresmakta,eller denforvaltingsstyresmaktagjev fullmakt, kangjennomføre
skjøtselstiltaki samsvarmedfredingsformålet.Det kanutarbeidastforvaltningsplan,somskal
innehaldenærareretningslinjerfor gjennomføringavskjøtselstiltaka.

VIII
Forvaltingsstyresmaktakangjereunntakfrå fredningsforskriftanårformåletmedfredingakrev det,for
vitskapelegeundersøkingarogarbeidavvesentlegsamfunnsmessigverdi,og i andrespesielletilfelle
dersomdetikkje strir mot formåletmedfredinga.

IX
Forvaltingaav fredningsforskriftavert lagt til fylkesmanneni MøreogRomsdal.

X
Denneforskrifta trer i kraft straks.
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Vedlegg3 - Naturmangfaldlova

Nokre viktige bestemmingari naturmangfaldlova

§ 7. (prinsipperfor offentligbeslutningstakingi §§8 til 12)

Prinsippenei §§ 8 til 12skalleggestil grunnsomretningslinjervedutøvingav offentlig myndighet,
herundernåret forvaltningsorgantildeler tilskudd,ogvedforvaltningav fasteiendom.Vurderingen
etterførstepunktumskalfremgåav beslutningen.

§ 8. (kunnskapsgrunnlaget)

Offentligebeslutningersomberørernaturmangfoldetskalsålangtdeter rimelig byggepå
vitenskapeligkunnskapomartersbestandssituasjon,naturtypersutbredelseogøkologisketilstand,
samteffektenavpåvirkninger.Kravettil kunnskapsgrunnlagetskalståi et rimelig forhold til sakens
karakterog risiko for skadepånaturmangfoldet.

Myndigheteneskalvidereleggevektpåkunnskapsomerbasertpågenerasjonerserfaringergjennom
bruk avogsamspillmednaturen,herunderslik samiskbruk,ogsomkanbidratil bærekraftigbrukog
vernav naturmangfoldet.

§ 9. (føre-var-prinsippet)

Når dettreffesenbeslutningutenatdetforeliggertilstrekkeligkunnskapomhvilke virkningerdenkan
hafor naturmiljøet,skaldettassiktepåå unngåmulig vesentligskadepånaturmangfoldet.Foreligger
enrisiko for alvorlig eller irreversibelskadepånaturmangfoldet,skalikke mangelpåkunnskapbrukes
sombegrunnelsefor å utsetteeller unnlateå treffe forvaltningstiltak.

§ 10. (økosystemtilnærmingog samletbelastning)

En påvirkningav et økosystemskalvurderesut fra densamledebelastningsomøkosystemetereller
vil bli utsattfor.

§ 11. (kostnadenevedmiljøforringelseskal bæresav tiltakshaver)

Tiltakshaverenskaldekkekostnadenevedå hindreeller begrenseskadepånaturmangfoldetsom
tiltaket volder,dersomdetteikke erurimelig ut fra tiltaketsogskadenskarakter.

§ 12. (miljøforsvarligeteknikkerogdriftsmetoder)

Forå unngåeller begrenseskaderpånaturmangfoldetskaldettasutgangspunkti slikedriftsmetoder
ogslik teknikkog lokaliseringsom,ut fra ensamletvurderingav tidligere,nåværendeog fremtidig
bruk av mangfoldetogøkonomiskeforhold,gir debestesamfunnsmessigeresultater.
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§ 48. (dispensasjonfra vernevedtak)

Forvaltningsmyndighetenkangjøreunntakfra etvernevedtakdersomdetikke stridermot
vernevedtaketsformål og ikke kanpåvirkeverneverdienenevneverdig,eller dersomsikkerhetshensyn
eller hensynettil vesentligesamfunnsinteressergjørdetnødvendig.

I avveiningenmellomøvrigevesentligesamfunnsinteresseroghensynettil verneområdetskaldet
særligleggesvektpåverneområdetsbetydningfor detsamledenettverketav verneområderogomet
tilsvarendeverneområdekanetablereseller utviklesetannetsted.Tiltakshaverenkanpåleggeså bære
rimeligekostnadervedivaretakelsen,opprettelseneller utviklingenavet slikt tilsvarendeområde.

Trengeret tiltak tillatelsebådeetterverneforskriftaogetterannetlovverk,kantiltakshavervelgeå
søkeomtillatelseparallelt.Vedtakskal i slike tilfeller førstfattesetterverneforskriften,dersomikke
annetfølgeravverneforskriftaeller forvaltningsmyndighetenssamtykke.

Søknadomdispensasjonetterførsteleddskalinneholdenødvendigdokumentasjonomtiltakets
virkning påverneverdiene.I dispensasjonetterførsteleddskalbegrunnelsenfor vedtaketvisehvordan
forvaltningsmyndighetenharvurdertvirkningenesomdispensasjonenkanfå for verneverdiene,og
hvilkenvektdeter lagtpådette.
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Vedlegg4 - Tiltak på Runde/Grasøyane

Tiltak Prioritet Utførande aktør Kostnad
i 1000-kr

Finansiering Frist Merknader

Haldeparkeringsplasseni godstand 1 Entreprenør 1426.30 Rustaopphausten2012

Forbetrekritiske punktpåstienoppepåfjellet 1 SNO, entreprenør 50 „ 1426.30 2013 Førsteetappe

Informasjonstavlerog info-punkti områda 1 SNO/FM 50 „ 1426.30 2014 Løpandefornying

Kanalisereferdselfor å unngåslitasjepåvegetasjonog
forstyrringav fugleliv

1 FM/SNO Info, fysisk styringav
ferdsel

Utvikle autorisertinfosenter 2 DN/MD 1.000„ 1427.21 2014 Årlegeløyvingar

Rusteoppstienfrå Goksøyrtil Kaldekloven/Lundeura 2 Entreprenør 400� 1426.30 2014 Andreetappe

Oppdatereinfobrosjyren 2 FM 30 „ 1426.30 2014 Oppdaterenåropplagetgår
ut

Rusteoppstienfrå reservatgrensavia Tindentil
Raudenipa

3 Entreprenør 200„ 1426.30 2015 Tredjeetappe

Hindreelektrokursjonav fugl påkraftlina påGoksøyr 3 Nettselskapet Samarbeid, tilskottsordning

Fjernefeltetmedsitkagranvestfor Raudetinden Entreprenør 1426.30 Vernskog. Må avklarast
medkommunenfør hogst
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Saksopplysningar: 
 
Med Forskrift om forvaltning av hjortevilt av 2012 vart kommunen sitt ansvar for å utarbeide 

forvaltingsplanar for hjorteviltet sterkt framheva. Kommunen si rolle er først og fremst å lage 

realistiske, konkrete og etterprøvbare målsettinger. Forvaltinga skal vere basert på fag- og 

lokalkunnskap. Direktoratet for naturforvalting tilrår at slike målsettingar vert felt ned i ein 

kommunal plan som vert rullert på same måte som andre kommunale planar. 

 

Herøy kommune har tidlegare hatt ein plan for hjorteforvaltinga som berre har vore forankra 

gjennom vedtak i Nemnd for vilt, fiske og friluft. Førre plan var for tidsrommet 2009-2012. 

 

Utkastet til forvaltingsplan var skrive ved Søre Sunnmøre Landbrukskontor, og sidan drøfta i 

Nemnd for vilt, fiske og friluft, den 06.02.2013, før det var sendt på høyring. Høyringspartar 

var: valda i Herøy, kommunar i Søre Sunnmøre Hjorteviltutval, Fylkesmannen i Møre og 

Romsdal, Møre og Romsdal fylkeskommune, Herøy og Sande JFF, Hareid, Ulstein, Herøy og 

Sande bonde- og småbrukarlag, Vestre Sunnmøre bondelag og Ålesund og Sunnmøre 

turistforening. Dei einaste tilbakemeldingane på høyringa kom frå Hareid kommune og Ørsta 

kommune. Hareid kommune hadde ingen merknadar til høyringa. Innspela frå Ørsta 

kommune vart drøfta i møte i Nemnd for vilt, fiske og friluft den 04.04.2013. Dei innspela 

ein såg som relevante vart teke inn i planen. Nemnda gjorde i sak 12/13 vedtak om å 

godkjenne planen slik den låg føre.  

 

Planen inneheld ei oppsummering og drøfting av det datamaterialet som ligg føre frå 

vårteljingar, fellingar og registreringar i Naturbase. Planen tek vidare for seg tilrådde 

modellar for bestandsutvikling, fordeling av ansvar og oppgåver i forvaltinga og utvikling av 

bestandsplanar i Herøy kommune. Det viktigaste innhaldet i planen er kommunen sine 

målsetjingar og dei tiltak ein har for å nå målsetjinga. Desse er:  

 

Hovudmålsetjing:  

Hjorteviltet skal verte forvalta etter gjeldande lovar og reglar, med bakgrunn i den 

kunnskapen som er tilgjengeleg. Bestanden av hjort skal ha ei god alders- og 

kjønnssamansetting, og ein storleik som hindrar beiteskader og trafikkskadar av omfang. 

Vidare skal forvaltinga av hjorten og utøving av jakta ta i vare det biologiske mangfaldet og 

andre brukar- og samfunnsinteresser. 
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MÅLSETJING   TILTAK  

Innsamling av data  

Få fleire til å levere sett hjort skjema  
Bruk av den nettbaserte løysinga for 
registrering av sett hjort 

Refusjon av 30% fellingsavgift til vald 
som leverer sett-hjort skjema frå alle 
jaktfelt.  
Betre informasjon om betydinga av sett 
hjort skjema, og bruk og utfylling av 
skjemaa. 

Få valda og jegerane til å ta i bruk 
portalane www.hjortevilt.no  og 
www.hjorteviltregisteret.no   

Opplysing til valdsansvarlege og 
jaktleiarar både skriftleg og gjennom 
møteaktivitet.  

Registrering av slaktevekt Arbeide for at valda registrer slaktevekt 
og at dataa har ei form som kan nyttast 
i Hjorteviltregisteret. 

Organisering av jakta  

Betre utnytting av potensialet i jakt etter 
bestandsplan. 
 
 

Informasjonsmøte med valda og 
rådgjeving i å jakte etter bestandsplan. 
Då det har vist seg at valda har 
utfordringar knytt til å jakte i samsvar 
med bestandsplanar, vil ein tilråde at 
nye bestandsplanar ikkje vert laga for 
meir enn 3 år. 

Oppretting av bestandsplanområde Arbeide for at vald med bestandsplan 
inngår samarbeid og opprettar 
bestandsplanområde der det er 
naturleg. 

Bestandsutvikling 

Redusere uttaket av eldre dyr og bukk Ein skal korkje ved godkjenning av 
planar eller tildeling ved måleretta 
avskyting la delen eldre dyr få overstige 
40%. Ein viser til kap. 3 for meir 
detaljert infomasjon om tilrådde 
bestandsmål. 

Viltfondet 

Utarbeide prioriteringar og budsjett for 
bruk av det kommunale viltfondet 

Ta opp saken i nemnda i samband med 
fastsetting av fellingsavgifter. 

 
 
 

http://www.hjortevilt.no/
http://www.hjorteviltregisteret.no/
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Vurdering og konklusjon: 
Forvaltingsplanen sitt mål er å ta i vare dei oppgåver kommunen er pålagt jmf. §3 i 
Forskrift om forvaltning av hjortevilt. Den inneheld ei oppsummering av tilgjengeleg 
datamateriale om hjorten i Herøy kommune. Det har vore vektlagt å utarbeide ein 
plan som kan kome valda og grunneigarane til gode. Planen har vore ute på høyring, 
og både høyringsutkast og høyringsuttaler har vore drøfta i Nemnd for vilt, fiske og 
friluft, før nemnda godkjente planen.  
 
 
 
Fosnavåg, 15.05.2013 
 
 
Erlend Krumsvik Anne Kathrine Løberg 
Rådmann Landbrukssjef 
 
 
 
Sakshandsamar: Janne Olaug Bareksten 
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Innleiing 

 
15.02.2012 tredde Forskrift om forvaltning av hjortevilt i kraft. Det nye lovverket understrekar 

kommunen sitt ansvar for å vedta målsetjingar for utviklinga av hjortebestanden, i § 3 står det:  

”Kommunen skal vedta målsettinger for utviklingen av bestandene av elg, hjort, og rådyr der det er 
åpnet for jakt på arten(e).  
Målene skal blant annet ta hensyn til opplysninger om beitegrunnlag, bestandsutvikling, skader på 
jord- og skogbruk og omfanget av viltulykker på veg og bane. ”  
 

Forvaltinga skal vere basert på fag- og lokalkunnskap. Det har difor vore viktig å systematisere den 

kunnskapen som allreie er innsamla i kommunen. Ein ser og at det er eit behov for å arbeide meir 

med innsamling av data. Registrering av sett hjort under jakta vert framheva som det beste 

verkemiddelet for å skaffe kunnskap om bestandane. Det må på plass ei betre rutine for bruk av sett 

hjort skjema. Vidare har det også vore viktig å få fram ei klarare fordeling av ansvar mellom 

privataktørar, kommuneadministrasjon og politikarane. 

Det har vore eit mål å utforme ein plan som kan kome til nytte for valda. Planen inneheld difor 

kalender for viktige datoar, rettleiing for utarbeiding av bestandsplan med meir. I 2012 kom det 

endringar av fleire føreskrifter som regulerar tilhøve knytt til hjortejakt. Det har difor vorte lagt vekt 

på å få fram dei viktigaste endringane i denne planen. 
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1. Planprosessen 

 
Herøy kommune har tidlegare hatt ein plan for hjorteforvaltinga som berre har vore forankra 

gjennom vedtak i Nemnd for vilt, fiske og friluft. Denne planen har hatt målsetjingar som har vore for 

lite konkrete. Førre plan var for tidsrommet 2009-2012.  

Utkastet til forvaltingsplan var skrive ved Søre Sunnmøre Landbrukskontor, og sidan drøfta i Nemnd 

for vilt, fiske og friluft,den 06.02.2013, før det var sendt på høyring.  

Høyringspartar var: valda i Herøy, kommunar i Søre Sunnmøre Hjorteviltutval, Fylkesmannen i Møre 

og Romsdal, Møre og Romsdal fylkeskommune, Herøy og Sande JFF, Hareid, Ulstein, Herøy og Sande 

bonde- og småbrukarlag, Vestre Sunnmøre bondelag og Ålesund og Sunnmøre turistforening. Dei 

einaste tilbakemeldingane på høyringa kom frå Hareid og Ørsta kommune. Hareid kommune hadde 

ingen merknadar til høyringa.  Innspela frå Ørsta kommune vart drøfta i møte i Nemnd for vilt, fiske 

og friluft den 04.04.2013. Dei innspela ein såg som relevante vart teke inn i planen. Nemnda 

godkjente planen i sak 12/13. 

 

 

2. Hjortebestanden i Herøy kommune 

 

Generelt er bestanden av hjort på Søre Sunnmøre rekna for å vere tett samanlikna med andre delar 

av Noreg (Meisingset m.fl., 2008). Store delar av Herøy og Sande kommune er geografisk sett den 

same øya. Viltkartleggingane på 1980-talet viste fleire trekkruter for hjort på tvers av 

kommunegrensa. Det er difor rimeleg å anta at hjortebestanden er felles for dei to kommunane. I eit 

langsiktig perspektiv kan det difor vere aktuelt å sjå på eit samarbeid med omsyn på utvikling av 

felles kommunal forvaltingsplan. 

 

2.1. Trekk og tilhaldsstadar 

Naturbase er Direktoratet for naturforvalting si digitale løysing for informasjon om naturtypar og 

artar. Opplysingane om Herøy kommune sin hjortebestand i Naturbase er basert på 

viltundersøkingane på 1980-talet. Trekkruter og beiteområde for hjort er illustrert i kart (Vedlegg 1).   

Då desse opplysingane er 25 år eller eldre kan det ha skjedd endringar sidan dataa var innsamla. 

Nemnd for vilt, fiske og friluft har drøfta opplysingane i Naturbase.  Det vedlagde kartet viser og 

trekkruter og beiteområde basert på lokalkunnskapen til nemnda om noverande forhold.   
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Følgjande opplysingar er registrert i Naturbase: 

Registreringar i Naturbase for Herøy 

Trekkveg vår-haust Jøsok-Måløya-Eika (U) 

Trekkveg vår-haust Leikong - Aurnes (U) 

Trekkveg vår-haust Tvers over vegen Leikongsætra 

Trekkveg vår-haust Simavatnet - Raudsandvatnet (S)  

Trekkveg vår-haust Rødskar-Vasshornet (S)  

Trekkveg vår-haust Sædalsmyrane (S)- Brandtua-Syrebakkane (S) 

Trekkveg vår-haust Rysseneset- Nautøya-Røyra 

Trekkveg vår-haust Øyradalen-Øyravatnet 

Trekkveg vår-haust Holmevatnet -Røvarvatnet 

Trekkveg vår-haust Sætjørna - Sædalen (S) 

Vinterbeiteområde (1026daa) Dyrhaug/Svartelvdalen 

Vinterbeiteområde (739daa) Røyra/Frøystad 

Vinterbeiteområde (574daa)  Jøsok 

Vinterbeiteområde (2176daa) Kvalsund/Koparstad/Lurvene 

Vinterbeiteområde  (377daa) Aurvåg/Myrvåg 

Vinterbeiteområde (596daa) Tjørvåg 

Vinterbeiteområde (353daa) Sædalen 

 Merknad: U = Ulstein   S= Sande    Vinterbeite i Sædalen har også 693 daa i Sande kommune 

 

 

2.2. Vårteljing 
Kvart år sidan 1999 har det vore gjennomført vårteljing av hjort på innmark i regi av Søre Sunnmøre 

Hjorteviltutval. Det vert telt hjort på nattetid to dagar i april/mai. Gjennomsnittstala frå vårteljinga 

har variert frå 50 til 102 dyr. Vårteljinga gjev berre eit samla oversyn på observerte dyr på 

teljetidspunktet, og fortel ikkje noko om fordelinga på kjønn og alder mellom dyra, eller om 

varierande tettleik i kommunen. Figur 1 viser talet på løyver som er gjeve i kommunen, talet på felte 

dyr og gjennomsnittleg tal frå dei 2 dagane i vårteljing i perioden 1999-2011. 
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Figur 1 Tidelte og felte dyr i Herøy 2001-2011 basert på tal frå SSB og kommunen 

 

2.3. Sett hjort 

Fordelane med talmateriale frå sett hjort skjema framfor vårteljingane er at desse seier noko om 

tetteliken og aldersstrukturen til bestanden. Nemnd for vilt, fiske og friluft vedtok allereie i 2002 at 

alle skulle levere sett hjort skjema. På trass av dette har både talet på innleverte skjema og kvaliteten 

på utfyllinga vore varierande. For å stimulere til auka bruk vart det i 2012 gjort vedtak om at vald, der 

det vart levert sett hjort skjema frå alle jaktfelt, under visse vilkår kunne få ein refusjon tilsvarande 

30% av fellingsavgifta.  

Sett hjort skjema skal fyllast ut for kvart jaktfelt slik at ein ideelt sett skal få eit skjema frå kvart 

jaktfelt. I 2012 vart det meldt inn jaktleiarar for 34 jaktfelt i Herøy kommune. I 2011, med den same 

valdsstrukturen som i 2012, vart det berre levert inn 13 skjema med sett hjort observasjonar som 

hadde ein kvalitet god nok til at det var mogleg å registrere opplysingar i Hjorteviltregisteret.  Om ein 

legg til grunn at det vert levert eit skjema frå kvart jaktfelt vil dette bety at berre 40% av jaktfelta får 

registrert sett hjort. Grunna det avgrensa talmateriale er kvaliteten på dataa som kjem frå sett hjort 

observasjonar truleg mindre god.   

 

Basert på dei opplysingane ein har frå sett hjort materialet, ser ein at det er ein trend at talet på 

observerte hjort under jakta vert sakte redusert. Figur 2 viser kor mange hjort som vert sett per 

jegerdagsverk. 
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Figur 2: Talet på hjort som i gjennomsnitt er observert per jegardag. Grafen er generert frå 

Hjorteviltregisteret.  

 

Sett hjort materialet viser også ei negativ utvikling for bestanden av bukkar. Figur 3 viser kor stor 

prosentdel dei eldre bukkane utgjer av sett hjort materialet. Som ein ser av grafen er delen av 

observerte eldre bukkar synkande. Figur 4  viser kor mange prosent av dei bukkane ein ser som 

faktisk vert felt. Denne prosentdelen aukar, noko som betyr at jakttrykket på bukk er aukande. Dette 

kan ha samanheng med eit redusert tal av bukkar totalt.  På den andre sida tyder talet på observerte 

koller per bukk, som har lege på 0,79-1,51 i perioden 2002-2011, på at det ikkje er eit underskot på 

bukkar. 

  

 

Figur 3: Den prosentvise delen av bukkar i sett hjort materialet. Prosenten er rekna ut frå dei kjente 

dyra, det vil sei at ein ikkje har rekna med dei dyra som er observert, men som ein ikkje kjenner alder 

og kjønn på. 
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Figur 4: Grafen viser kor stor del av dei bukkane ein observerar som faktisk vert felt, dette vert kalla 

jakttrykk. Grafen er automatisk generert i Hjorteviltregisteret.  

 

2.4. Felling 

Talet på tildelte løyve i kommunen har sidan 2000 variert frå 126 til 151 dyr per år, medan talet på 

felte dyr har variert frå 69 til 115 dyr i den same perioden. Før dette var både talet på løyver og felte 

dyr meir variabelt. Figur 5 viser talet på tildelte løyve og talet på felte dyr i perioden 1987-2011. For 

at ein skal kunne gjennomføre ei målretta forvaltning bør fellingsprosenten vere på minimum 85% 

(Meisingset, 2008). Fellingsprosenten i Herøy kommune var i næreliken av dette målet i perioden 

2006-2009, men ikkje i periodane 1986-2005 og 2010-2011. Figur 6 viser fellingsprosenten i 

kommunen i perioden 1987-2011.  Når fellingsprosenten vert låg vil ikkje tiltaka som vert sett i gong 

gjennom målretta forvalting ha god nok effekt. Det kan vere fleire grunnar til at fellingsprosenten er 

låg, men noko av forklaringa er at valda ikkje unyttar det potensialet som ligg i jakt etter 

bestandsplan på ein god nok måte.  

 

 

Figur 5: Tildelte og felte dyr i Herøy kommune 1986-2011 henta frå SSB 
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Figur 6: Fellingsprosenten i Herøy i perioden 1986-2011, tal frå SSB.  

Figur 7 viser den prosentvise fordelinga av felte dyr i dei ulike kategoriane. I perioden 2007-2011 har 

ein sett ei endring i samansettinga av dei felte dyra. Det har desse åra vore felt meir enn 50% eldre 

dyr, og i 2010 var uttaket av eldre dyr heile 61%. Det vil vere uheldig om ei slik utvikling held fram.   

Etter 2002 har ein sett ein reduksjon i uttaket av bukk samanlikna med perioden 1986-2000. Utakket 

har lege rundt 50% (Figur 8).  

 

 

Figur 7: Samansettinga av dei felte dyra gjeve i prosent for perioden 1986-2011, tal frå SSB 
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Figur 8: Kjønnssamansettinga til dei felte dyra i Herøy kommune i perioden 1986-2011, tal frå SSB 

 

3. Tilrådingar for bestandsutvikling 

 

Uttak av dyr gjennom jakt er eit av dei største påverknadane på samansettinga av hjortebestanden. 

Fleire stadar i Noreg har ein i dag tette bestandar av hjort. Dette kan resultere i små dyr og at ein 

redusert del av ungkollene får kalv. Denne trenden kan verte forsterka gjennom uttak av dei store og 

eldre dyra gjennom jakt.  

På lang sikt vil ein bestand med ei god kjønnsfordeling og store dyr vere attraktivt både med tanke på 

utvikling av bestanden og utøving av jakt. Utfordringa med dette er at det vil krevje ei avskyting av 

ein større del av yngre dyr og uttak av dei minste dyra i kvar årsklasse. Tilrådinga for forholdet 

mellom kolle og kalv, der dette målast ut frå sett hjort observasjonar, er at ein i gjennomsnitt skal sjå 

1,5 til 2 koller per bukk. Vidare bør ikkje uttaket av hanndyr vere større enn om lag 50% (Meisingset, 

2008). Meisingset tilrår vidare eit uttak på 25-30% kalv, 30-35% yngre dyr og like mange dyr av kvart 

kjønn i uttaket av alle årsklassar.  

 

Samanliknar ein dette med den reelle fellinga som har vore i Herøy kommune ser ein at uttaket av 

eldre dyr har vore høgt dei siste åra. Med bakgrunn i dette kan det vere ønskjeleg å dreie den 

framtidige avskyting over på færre eldre dyr og meir ungdyr. I praksis er det uttaket av yngre koller 

som er mest utfordrande, då det ikkje alltid er råd å skilje ei yngre kolle frå ei eldre kolle.  

Uttak i dei yngste klassane av dyr er og tilrådeleg der ein har manglande kunnskap om 

bestandsutviklinga. Eit stort uttak av dei yngste dyra fører til at det vert teke ut få produksjonsdyr 

som hindrar bestanden i å verte redusert. Ein vil også hindre ei store auke i bestanden då det vert 

rekruttert færre produksjonsdyr (Norges skogeierforbund m.fl., 2003). 
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4. Fordeling av ansvar og oppgåver i forvaltinga 
Det er fleire aktørar som har oppgåver og ansvar innan hjorteforvaltinga. Dei viktigaste aktørane er 

grunneigarar, jegerar, nemnd for vilt, fiske og friluft og kommuneadministrasjonen.  

 

4.1. Grunneigarane  

Grunneigarane er dei som sit med jaktretten. Valdet, som er grunneininga i hjorteforvaltinga, er eit 

resultat av grunneigarsamarbeid.  Ein veit at grunneigarsamarbeid er krevjande, då det er mange 

meiningar og faktorar som ein må ta omsyn til. Grunneigarane har moglegheit til å forvalte hjorten i 

sitt område gjennom organisering av jakt etter bestandsplan. Etter regelendringar i 2012 er det høve 

for fleire vald å samarbeide om ein bestandsplan, utan at ein treng å opprette nytt vald.  

 

Grunneigarane bestemmer også korleis ein skal organisere jakta innan for valdet sine grenser og 

korleis verdien av viltet skal verte utnytta. I andre områder av landet ser ein ei satsing på sal/utleige 

av jakt. Dette kan vere ei inntektskjelde for grunneigarane, men potensialet er det ein kjenner til lite 

utnytta i kommunen.  

 

4.2. Valdsansvarleg  

Den valdsansvarlege er grunneigarane sin representant overfor kommunen, og er den som mottek 

fellingsløyve og all informasjon som går ut til valda. Den valdsansvarlege er pålagt fleire plikter 

gjennom nasjonalt lovverk og gjennom vedtak gjort i Nemnd for vilt, fiske og friluft. Forutan å ha 

ansvar for fellingsrapporten, innmelding av jaktleiarar og andre lokalt pålagte innrapporteringar, har 

valdsansvarleg plikt til å melde frå til kommunen innan 1.april om endringar i valdet sine 

eigedomsforhold og grenser. Dømer på slike endringar kan vere omregulering av areal til 

bustadføremål, som vil hindre jaktutøving i eit område, skifte av eigar og særskilt endringar knytt til 

kva eigedommar som inngår i valdet. Informasjonen som vert sendt ut frå kommunen går til den 

valdsansvarlege, som må syte føre at informasjonen vert kjent hjå grunneigarar og jegerar.  

 

4.3. Jegerane  

Jegeren er den som til slutt set hjorteforvaltinga ut i livet gjennom å velje kva dyr som vert felt. Kvar 

enkelt jeger er sjølv ansvarleg for å gjennomføre jakta på ein sikker og human måte, og i tråd med 

gjeldande regelverk.  

 

4.4. Kommunen og nemnda  

Herøy kommune er organisert med ei folkevald nemnd  som har sekretariat på Søre Sunnmøre 

Landbrukskontor. Nemnda sine oppgåver er mellom anna å fatte vedtak i sakar knytt til viltforvalting. 

Medlemmer av nemnda utfører også kontroll av felte hjort og vårteljingar. Administrasjonen på 

landbrukskontoret har mellom anna ansvar for å gjere saksførebuingar for viltnemnda, gjennomføre 

og følgje opp vedtak som er gjort i nemnda, registrere opplysingar i Hjorteviltregisteret og spreie 

informasjon.  
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5. Bestandsplanar 

 
Bruk av bestandsplan er grunneigarstyrt forvalting. Gjennom bestandsplanen legg grunneigarane 

føringar for korleis ein vil forvalte hjorten i eit område. Det må vere rom for at ulike vald har ulike 

målsetjingar.  

 Dei nasjonale føringane er at alt uttak av hjort i utgangspunktet skal skje gjennom bruk av 

bestandsplan. I Herøy kommune var det hausten 2012 fire vald.  Tre av desse jaktar etter 

bestandsplan. Det fjerde valdet har ikkje tilstrekkeleg areal til å kunne jakte etter bestandsplan. Det 

har vore gjennomført tiltak som møte med grunneigarane for å fremje at valdet går inn i ei større 

eining.  At ein allreie har ein valdsstruktur som gjer at jakta i all hovudsak går føre seg innan for ein 

bestandsplan er eit godt utgangspunkt. Nasjonale føringar tek sikte på enno større einingar, slik at 

det er mogleg å forvalte ein reell bestand gjennom ein bestandsplan, framfor delar av ein bestand, 

som ofte er tilfellet i dag.  

Det arbeidet som skjer innanfor valda som jaktar med bestandsplanar har svakheiter.  Når eit vald 

har fått godkjent ein bestandsplan skjer det ofte ei fordeling av dyr mellom jaktfelta slik at jaktfelta 

får eit spesifikt tal med dyr som dei kan ta ut. Strukturen på jaktfelta tilsvarar i hovudsak den 

strukturen som var i kommunen når ein hadde mange små vald.  Ein har difor i praksis ikkje endra 

mykje frå den tida ein hadde tildeling ved målretta avskyting til små vald, men heller lete valdet stå 

for finfordelinga av dyra. Organiseringa utnyttar difor i lita grad moglegheitene som ligg i jakt etter 

bestandsplan.  

Intensjonane med jakt etter bestandsplan er at ein skal ta utgangspunkt i kvar dyra er, og felle dyra 

der tettleiken er stor eller hjorten medfører skader.  Med nytt regelverk er det mykje mindre rom for 

avvik frå den avskytingsplanen som valdet har fått godkjent. Om det er jaktfelt som ikkje tek ut dei 

dyra dei får tildelt år etter år, kan ein risikere at bestandsplanen mistar godkjenninga.  Denne 

utfordringa kan til dømes verte handtert ved at valda lagar seg interne reglar som gjer at ein eit 

stykke ut i jakta omfordelar dyra i valdet slik at ein kan felle dyr der dyra er.  

 

5.1. Kva er dei med jaktrett sitt ansvar? 

Utarbeide bestandsplanen eller velje eit styre som kan utarbeide denne. 

Følgje opp målsetjingane i planen. 

Utarbeide reglar for valdet 

                        Korleis ein skal handtere ulik tettleik med hjort i valdet? 

                        Korleis førebygge at hjorten gjer skade? 

                        Kva tiltak som må til for å få felt alle dyra? 

                        Korleis skal ein organisere jakta? 

                        Korleis kjøt skal verte fordelt? 
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5.2. Kva er kommunen/nemnda sitt ansvar? 

 

Gjeve råd og rettleiing til grunneigarane om korleis dei kan gå fram for å organisere seg og utarbeide 

ein bestandsplan. 

Behandle søknad om bestandsplan. 

Sjå til at bestandsplanen vert følgd. 

Med lovendringar i 2012 vart det innført strengare reglar for jakt etter bestandsplan. Det er kome 

krav om valdet/bestandsplanområdet må ha eit areal på minimum 20 gongar kommunen sitt 

minsteareal for å jakte etter bestandsplan. Kommunen/nemnda har ikkje lenger same høve til å gjere 

tildelingar som fråvik for regel om minsteareal. Det er også presisert at om eit 

vald/bestandsplanområde avvik meir enn 10% frå sin eigen årlege avskytingsplan har kommunen 

grunn til å trekke godkjenninga av planen.  

Desse reglane er ei klar innskjerping av lovverket. På den andre sida må ein sjå desse reglane i 

forhold til intensjonane i lovverket. Ein bestandsplan skal i utgangspunktet gjelde for ein heil 

bestand. Det vil seie for heile hjortebestanden sitt leveområde. Dette vil i svært mange høve bety ei 

stort område på tvers av fleire kommunegrenser.   

 

 

5.3. Innhald i ein bestandsplan 

 

1.Målsetjing  

Målsetjingane må vere i samsvar med kommunen sine overordna mål. 

 

Kva er målsetjinga med planen? 

Korleis skal ein oppnå denne målsetjing? 

 

Døme: 

Målsetjing: Å få fleire store bukkar. 

Tiltak: Skyte meir spissbukk og kalv, frede alle bukkar med meir enn 4 taggar. 

 

2.Bestandsutvikling 

Ei skildring av bestanden som er i valdet/bestandsplanområdet og eventuelle endringar i denne.  

 

Døme: 

Kva veit ein om endringar i bestanden? 

Er det særskilde trekkruter som hjorten nyttar? 

Er det områder som er særskilt attraktive for hjorten? 

 

 



Planen er godkjent av Nemnd for vilt, fiske og friluft 04.04.2013 (sak 12/13) 

 

 

 
14 

 

3.Plan for årleg avskyting 

Ein plan for kor mange dyr valdet/bestandsplanområdet skal felle, fordelt på kjønn og alder. 

 

Talet på dyr År 1 År 2 År 3 I alt 

Bukk     

Kolle     

Kalv     

I alt     

  

 

Prosentfordeling Hanndyr Hodyr Kalv Yngre dyr  Eldre dyr 

 % % % % % 

 

Den avskytinga ein planlegg må vere i samsvar med målsetjinga og tiltaka. Når fleire vald 

samarbeidar om ein bestandsplan, i eit bestandsplanområde,  må det i tillegg vere ein tabell som 

viser fordelinga mellom dei ulike valda.  

Korleis skal valdet gå fram for å sikre at denne planen vert følgt opp? 

 

4.Vurdering av førre plan 

Om valdet/bestandsplanområdet har hatt ein bestandsplan tidlegare bør ein vurdere korleis denne 

har verka.  

 

Døme: 

Har ein oppnådd målsetjingane?  

Kvifor har ein/ har ein ikkje oppnådd dei?  

Kva må ein gjere annleis for å unngå at eventuelle problem og utfordringar oppstår også i neste 

periode?  

Kva har fungert godt i førre planperiode?  

 

5.Eigedomsliste og kart 

Liste over dei gards- og bruksnummera som inngår i valdet/bestandsplanområdet. 

Eit oversiktskart som viser grensene til valdet.  
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6. Hjorten som skadedyr 

Forutan å representere ei fare for trafikken kan hjorten gjere skade på skog og landbruksnæring. I 

Herøy kommune er skade på skog eit marginalt problem. Beiteskade førekjem hjå enkelte 

gardbrukarar. Slike problem skal i utgangspunktet verte løyst gjennom at valda tek omsyn til skader 

på jordbrukseigedom ved fordeling av dyr internt i valdet. Ein kan berre felle hjort som skadedyr 

etter løyve frå myndigheita. Eit skadeløyve må ha heimel i naturmangfaldslova. Det vert i lovverket 

understreka at skadefelling av dyr berre skal skje unntaksvis. Det er vidare krav om at det er forsøkt 

andre tiltak for å avverje skade. Det er og eit krav at skadeomfanget er av vesentleg økonomisk 

betyding. I områder der hjorten gjer skade er det ekstra viktig at alle dei dyra som ein har løyve til å 

felle i ordinær jakt vert felt.  

 

Det er fleire tiltak ein kan nytte for å førebygge skade, men ikkje alle vil vere like veleigna overalt. Ein 

kan til dømes: 

 1. Felle flest mogleg av dei dyra ein kan ta ut i ordinær jakt i område der hjorten gjer skade. Valda 

bør prioritere dette ved ei intern fordeling av fellingskvota.   

2. Gjerde inne rundballar. 

3. Gjerde inn dyrk mark  der ein har store avlingstap over lengre tid.  

4. Opprette og vedlikehalde beite/viltåker som er særskilt tilrettelagt for hjorten.  

Ein kan søke støtte frå kommunen sitt viltfond til tiltak som førebygg skade på landbruksnæringa, 

men viltfondet kan ikkje verte nytta til å gje erstatning for påført skade.  

7. Evaluering av førre rammeplanperiode 
 

Hjorteviltforvaltinga i Herøy kommune har vore styrt av ”Rammeplan for hjortevilt – Herøy 

kommune” i perioden 2009 – 2012. Denne planen var utarbeidd ved Søre Sunnmøre 

Landbrukskontor og har vore forankra med vedtak i Nemnd for vilt, fiske og friluft.  Det heiter i denne 

planen at det er ynskjeleg med ei stabilisering av hjortebestanden, og eit uttak som tilsvarar 

gjennomsnittet i perioden 2000-2008 på om lag 105 felte dyr i året. Uttaket i perioden 2009-2011 

samsvarar med dette.  

I planen tilrår ein organisering av vald i større eininga gjennom oppretting av utmarkslag. I 2012 var 

hjortejakta i Herøy kommune organisert med 3 større vald som jaktar etter bestandsplan og 1 mindre 

vald som er pålagt målretta avskyting. Då det vesle valdet er eit vald der beiteskader har vore ei 

utfordring, er det uheldig at denne mindre eininga vert oppretthalden, framfor organisering i ei 

større eining som ville gje høve til eit større uttak av dyr.  Valdet har vorte oppmoda fleire gongar om 

å søke samarbeid med nærliggande vald. Arealet som var organisert i to mindre vald på Jøsok vart i 

2011 del av valdet Gurskøy sør i Sande kommune.  
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8. Målsetjingar og tiltak 
 

Hovudmålsetjing:  

Hjorteviltet skal verte forvalta etter gjeldande lovar og reglar, med bakgrunn i den kunnskapen som 

er tilgjengeleg. Bestanden av hjort skal ha ei god alders- og kjønnssamansetting, og ein storleik som 

hindrar beiteskader og trafikkskadar av omfang. Vidare skal forvaltinga av hjorten og utøving av jakta 

ta i vare det biologiske mangfaldet og andre brukar- og samfunnsinteresser. 

MÅLSETJING   TILTAK  

Innsamling av data  

Få fleire til å levere sett hjort skjema  

Bruk av den nettbaserte løysinga for 
registrering av sett hjort 

Refusjon av 30% fellingsavgift til vald som 
leverer sett-hjort skjema frå alle jaktfelt.  
Betre informasjon om betydinga av sett hjort 
skjema, og bruk og utfylling av skjemaa. 

Få valda og jegerane til å ta i bruk portalane 
www.hjortevilt.no  og 
www.hjorteviltregisteret.no   

Opplysing til valdsansvarlege og jaktleiarar 
både skriftleg og gjennom møteaktivitet.  

Registrering av slaktevekt Arbeide for at valda registrer slaktevekt og at 
dataa har ei form som kan nyttast i 
Hjorteviltregisteret. 

Organisering av jakta  

Betre utnytting av potensialet i jakt etter 
bestandsplan. 
 

 

Informasjonsmøte med valda og rådgjeving i å 
jakte etter bestandsplan. 

Då det har vist seg at valda har utfordringar 
knytt til å jakte i samsvar med bestandsplanar, 
vil ein tilråde at nye bestandsplanar ikkje vert 
laga for meir enn 3 år. 

Oppretting av bestandsplanområde Arbeide for at vald med bestandsplan inngår 
samarbeid og opprettar bestandsplanområde 
der det er naturleg. 

Bestandsutvikling 

Redusere uttaket av eldre dyr og bukk Ein skal korkje ved godkjenning av planar eller 
tildeling ved måleretta avskyting la delen eldre 
dyr få overstige 40%. Ein viser til kap. 3 for meir 
detaljert infomasjon om tilrådde bestandsmål. 

Viltfondet 

Utarbeide prioriteringar og budsjett for bruk av 
det kommunale viltfondet 

Ta opp saken i nemnda i samband med 
fastsetting av fellingsavgifter. 

http://www.hjortevilt.no/
http://www.hjorteviltregisteret.no/
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9. Viktige datoar i samband med hjortejakta 

 

Dato: Kva: Kven: 

1.mars Framlegg om endring av minsteareal Kven som helst 

1.april Melde frå om endring i eigedomsforhold og grenser Valdsansvarleg 

15.april Fastsetting av minsteareal Kommunen 

1.mai Søknad om godkjenning av nytt/endra vald Valdsansvarleg 

1.mai Søknad om godkjenning av nytt/endra 
bestandsplanområde 

Representant for 
bestandsplanområdet 

15.juni Frist for å godkjenne vald/bestandsplanområde og 
tildele fellingsløyve 

Kommunen 

1.september Innmelding av jaktleiarar før eit kan starte jakta Valdsansvarleg 

10 dagar etter 
jaktslutt 

Levere fellingsrapport, sett hjort skjema og 
slaktevekter 

Valdsansvarleg 

 
Då møtedatoane til nemnd for vilt, fiske og friluft varierar frå år til år ber ein om at det vert teke kontakt med Søre 

Sunnmøre Landbrukskontor angåande frist for å levere søknad om ny bestandsplan.  

Meir informasjon 

På www.hjortevilt.no finn ein meir informasjon om jakt og forvalting av hjort.  

På www.hjorteviltregisteret.no kan ein finne statistikk over felling, tildeling og sett hjort.  

Statistisk sentralbyrå har fellingsstatistikkar heilt tilbake til slutten av 1980 talet desse er tilgjengelege på www.ssb.no  

 

10. Kjelder 
Hjorteviltregisteret: www.hjorteviltregisteret.no  

Mesingset, E., (2008) Alt om hjort, Oslo: Tun forlag 

Naturbase: http://www.dirnat.no/kart/naturbase/  

Norges skogeierforbund, Norges Bondelag & Landbruksforlaget (2003) Målrettet hjorteforvaltning – 

betre ressursutnytting, Oslo: Landbruksforlaget 

Statistisk sentralbyrå: www.ssb.no 

http://www.hjortevilt.no/
http://www.hjorteviltregisteret.no/
http://www.ssb.no/
http://www.hjorteviltregisteret.no/
http://www.dirnat.no/kart/naturbase/
http://www.ssb.no/
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STRATEGIPLAN FOR SMIL MIDLAR 2013 - 2016     
 
 
Tilråding: 
Herøy kommune vedtek framlegget til strategiplan for serskilde miljøtiltak i jordbruket 
(SMIL) for 2013 – 2016 slik den ligg føre. 
 
Grunngjeving: 
Strategiplanen er i samsvar med føringane i forskrifta. 
 
Lovheimel: 
FOR 2004-02-04-nr 448: Forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket. 
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Vedlegg: 

1. Strategiplan for SMIL midlar 2013 – 2016 for kommunane Herøy, Ulstein og 

Hareid. Datert 18.04.2013. 

2. FOR 2004-02-04NR 448: Forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i 

jordbruket 

 
Saksopplysningar: 
Tildeling av SMIL midlar er heimla i Forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i 

jordbruket. Strategiplan vert revidert kvart fjerde år. Ordninga tok til i 2004 og fyrste 

strategiplan vart laga i 2005. Vi tek no til med den tredje strategiperioden. Så langt 

har det vore laga ein felles strategi for SMIL og NMSK (Nærings og miljøtilskudd i 

skogbruket). Strategiplanen har vore felles for kommunane Herøy, Ulstein og Hareid. 

Fylkesmannen løyver midlar til kommunane som vert tildelt etter budsjettert behov. 

Fram til 2010 vart midlane løyvd felles for SMIL og NMSK. Det var opp til kommunen 

å fordele midlane mellom ordningane. Midlane vert tildelt etter søknad.  

Løyvde midlar for førre strategiperiode: 

  Løyvde SMIL midlar Tal på søknadar 

  Herøy Ulstein Hareid Herøy Ulstein Hareid 

2009 334 000 144 000 124 000 12 6 6 

2010 260 000 130 000 130 000 13 8 8 

2011 200 000 120 000 120 000 7 6 2 

2012 150 000 120 000 120 000 15 7 7 

 

Den 18. april inviterte landbrukskontoret næringsorganisasjonen i landbruket til 

drøftingsmøte for revidering av strategiplanen. Desse organisasjonane vart invitert: 

Hareid, Ulstein Herøy og Sande Bonde- og småbrukarlag, Hareid og Ulstein Sau og 

Geit, Sunnmøre Villsaulag og Vestre Sunnmøre Bondelag. Vestre Sunnmøre 

Bondelag møtte. I møtet vart vi samde om å halde fast ved dei same prioriteringane 

og tiltaka som var i førre strategiplan. På tilskottssatsane auka vi tilskottsprosent frå 

30 til 50 på biologisk mangfald. Elles haldt vi fast ved satsane slik dei har vore.  

SMIL midlane vert løyvd etter søknad. Søknadane vert handsama samla kvart år og 

prioritert i samsvar med strategiplanen. Søkjarar som får tilskott har 3 år til å 

gjennomføre tiltaket. Det kan søkjast om forlenga frist på inntil 2 år. Når prosjektet er 

sluttført vert tiltak og rekneskap godkjend. Fylkesmannen utbetalar så midlane. For 

langvarige eller kostbare tiltak kan det søkjast om delutbetaling av midlar.  

Søknadar som ikkje får tildelt midlar i søknadsåret får overførd søknaden til 

søknadsrunda neste år. Søkjarar som ikkje kjem i gong med tiltaket får trekt løyvinga 

attende. Midlane vert fordelt på nye søkjarar.   
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Vurdering og konklusjon: 
Strategiplanen for SMIL midlar 2013 – 2016 er i samsvar med Forskrift om tilskot til 

spesielle miljøtiltak i jordbruket. Vi vil oppmode kommunane om å gjere likelydande 

vedtak slik at ein får samanfallande bruk av midlane i Herøy, Ulstein og Hareid.  

 
Fosnavåg, 10.06.2013 
 
 
Erlend Krumsvik Anne Kathrine Løberg 
Rådmann Landbrukssjef 
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STRATEGIPLAN FOR NMSK MIDLAR 2013 - 2016     
 
 
Tilråding: 
Herøy kommune vedtek framlegget til strategiplan for nærings- og miljøtilskudd i 
skogbruket (NMSK) for 2013 – 2016 slik den ligg føre. 
 
Grunngjeving: 
Strategiplanen er i samsvar med føringane i forskrifta. 
 
Lovheimel: 
FOR 2004-02-04 nr 447: Forskrift om nærings- og miljøtilskudd i skogbruket. 
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Vedlegg: 
 
 Strategiplan for NMSK midlar 2013 - 2013 
 Forskrift NMSK 
Strategiplan for NMSK midlar 2013 – 2013 for kommunane Herøy, Ulstein, Hareid og 
Sande datert 18.04.2013. 
FOR 2004-02-04 nr 447: Forskrift om nærings- og miljøtilskudd i skogbruket. 

 
 
 
Saksopplysningar: 
Tildeling av NMSK midlar er heimla i Forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i 

skogbruket. Strategiplan vert revidert kvart fjerde år. Ordninga tok til i 2004 og fyrste 

strategiplan vart laga i 2005. Vi tek no til med den tredje strategiperioden. Så langt 

har det vore laga ein felles strategi for NMSK og SMIL (serskild miljøtiltak i 

jordbruket). Strategiplanen har vore felles for kommunane Herøy, Ulstein, Hareid på 

SMIL. Sande kommune har hatt felles strategiplan med dei andre kommunen på 

NSMK, men eigen plan på SMIL.  

Fylkesmannen løyver midlar til kommunane som vert tildelt etter budsjettert behov. 

Fram til 2010 vart midlane løyvd felles for SMIL og NMSK. Det var opp til kommunen 

å fordele midlane mellom ordningane. Løyvde midlar for førre strategiperiode: 

  Løyvde NMSK midlar Forbruk NMSK midlar 

  Sande Herøy Ulstein Hareid Sande Herøy Ulstein Hareid 

2009 
200 
000 

334 
000 

144 
000 

124 
000 1 714 0 0 0 

2010 5 000 5 000 5 000 5 000 4 998 1 732 7 212 4 999 

2011 5 000 11 000 20 000 20 000 3 959 0 0 0 

2012 25 000 25 000 25 000 25 000 0 0 0 0 

2013 15 000 15 000 25 000 25 000         

Kommentar til tabellen: 

Unytta NMSK midlar i 2009 vart gjort om til SMIL midlar same haust. Talet gjeld 

samla løyving for NMSK og SMIL. Frå 2010 vart midlar som ikkje vart løyvd i 

tildelingsåret trekt attende til Fylkesmannen. Midlane vart så fordelt til andre 

kommunar som trengte meir midlar. 

Den 18. april inviterte landbrukskontoret næringsorganisasjonen i skogbruket til 

drøftingsmøte for revidering av strategiplanen. Søre Sunnmøre Skogeigarlag og 

Allskog deltok i møtet. Det var stor semje om å prioritere skogeigarar som har hogd 

orkanskog i denne strategiperioden.  

På tiltak og tilskottssatsar vart det lagt inn prioritering av tiltaka, samt lagt inn satsar 

for eige plantearbeid. Elles vart tilskotssatsane uendra.  

Det vart lagt inn eit nytt moment i planen om at unytta midlar i ein kommune kan 

overførast internt mellom kommune når det er trong til det. Det er same ordninga 

som Fylkesmannen nyttar når vi ikkje nyttar midlane i løpet av tilskotsåret.  
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NMSK midlane vert løyvd etter søknad når arbeidet er sluttførd. Søknadane vert 

handsama etter kvart. Handsaminga vert gjort elektronisk som del av 

skogfondssystemet. Det kan utbetalst tilskot på arbeid som er utførd inneverande år 

og førre år. Midlane vert tildelt så langt dei rekk. Søknadar som ikkje får tildelt midlar 

i søknadsåret får overførd søknaden til neste år. Er det stor etterspurnad etter midlar 

kan vi søkje Fylkesmannen om tilleggsløyving på hausten.  

 
 
Vurdering og konklusjon: 
Strategiplanen for NMSK midlar 2013 – 2016 er i samsvar med Forskrift om tilskudd 

til nærings- og miljøtiltak i skogbruket. Vi vil oppmode kommunane om å gjere 

likelydande vedtak slik at ein får samanfallande bruk av midlane i Herøy, Ulstein, 

Hareid og Sande.  

 
 
Fosnavåg, 10.06.2013 
 
 
Erlend Krumsvik Anne Kathrine Løberg 
Rådmann Landbrukssjef 
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Herøy kommune

Varsel om oppstart av planarbeid

Herøy kommune varslar oppstart av reguleringsplanarbeid for gang- og

sykkelveg langs FV 10 Moltustranda, jf. plan- og bygningsloven §§ 3-7, 12-1, 12-

8 annet ledd. Området skal regulerast gjennom ein detaljreguleringsplan.

Utsnitt av planområdet

Formålet med planarbeidet

Planforslaget skal legge til rette for ny gang- og sykkelveg frå Moltu skule til grense

mot reguleringsplan «FV10 Tarberg — Moltumyr». Målet er å betre tilhova til mjuke

trafikantar og gi desse ein tryggare ferdsel langs Fylkesveg 10. Det er også ei

målsetting med planarbeidet å legge grunnlag for ein ny tilkomst til dei øvre delane

av bygda, som erstatning for deler av dagens tilkomstveg (Nygjerdevegen).



Planarbeidet vil ha eit særskilt fokus på å betre trafikktryggleiken for born og unge,

slik at ein ved seinare realisering kan oppnå ein tryggare skuleveg på denne

Rtrekninga. Totalt er lengda på strekninga om lag 0.5 km. Trafikkgrunnlag på

strekninga er ÅDT 1050 kjt og fartsgrensa er 50 km/t.

Reguleringsarbeidet legger opp til lokalisering differensiert gang- og sykkelvegløysing

på austsida av dagens Fylkesveg 10, der nærare detaljar kring dimensjonering vil gå

fram ved offentleg ettersyn / høyring av planforslag. Grunna tett bebyggelse på

denne vegstrekninga og låg fartsgrense, vil bruk av fortau bli vurdert som løysing i

det vidare planarbeidet. Arealet som skal regulerast er om lag 43,8 daa, der fastsett

plangrense kan bli endra i samband med vidare planarbeid. Aktuelle formål er

køyreveg, annan veggrunn, gang- og sykkelveg og friområde. Andre formål kan

kome til undervegs i planarbeidet.

I gjeldande kommuneplan er det langs FV 10 lagt opp til at det kan etablerast

gangveg. Tilgrensande areal i planen er avsett til bustadformål i kommuneplan frå

2004.

Kommunestyret har i K-sak 144/93, vedteke «Kommunedelplan for Fylkesveg 10 HP

02 Moltustranda» som inneberer ei omlegging av dagens Fylkesveg 10 og plassering

av gangveg på nordsida av vegen.



1:1
2 ALTERNATIVE LØYSINGAR

_J

STREKNING 3 MOLTU

1d Utnetedng ned gan,- eg sykdeeee
nentrunsonrådet).

Utsnitt av «Kommundelplan for FV113 — Strekning 3 — alternativ 3B» (Statens vegvesen)

Vurdering av konsekvensutgreiing (KU)

Herøy kommune har vurdert det slik at planarbeidet ikkje utløyser krav om KU

(konsekvensutgreiing), då tiltaket er i tråd med overordna plan, samt at det ikkje vil få

vesentlege verknader for miljø og samfunn, jfr. Plan- og bygningsloven §§ 4-2 og 12-

3 tredje ledd, samt § 4-2 i forskrift om konsekvensutgreiing.

Som ein del av planarbeidet vil det bli gjennomført ei ROS- analyse (Risiko og

sårbarheitsanalyse), samt at ein vil avklare om det er behov for andre utgreiingar /

analyser som ein del av planomtalen.

Planarbeidet vert utført av Herøy kommune.

Medverknad

Eventuelle synspunkt, merknader, opplysningar av interesse eller relevans for

planarbeidet må sendes skriftlig innan  1.august 2013. 


Alle innspel skal sendast til: 


Herøy kommune

Postboks 274, 6099 Fosnavåg

postmottak@herov.kommune.no

Merk med innspel med:

"Reguleringsplan gang- og sykkelveg Moltustranda FV10»

,



Alle innspel blir vurdert av Herøy kommune og kommentert i planforslaget.

lnnspel med vurdering blir også ein del av saka til politisk behandling.

Aktuelle spørsmål kan rettast til: 


Aleksander Zahl Tarberg (Planleggar)

Jarl Martin Møller (Utviklingsleiar)

Varslingsdokument er også tilgjengeleg digitalt på: www.heroy.kommune.no

Informasjons- og medverknadsmøte 


Det vil bli halde felles informasjons- og medverknadsmøte for interesserte i

planarbeidet. På dette møtet vil Herøy kommune informerer om det vidare

planarbeidet og det vil bli opna for innspel / spørsmål frå dei frammøtte.

Detaljar kring møtet vert opplyst seinare gjennom eiga annonse.

M d helsing
- 2

A eksander Zahl Tarber
Planleggar

Vedlegg:

Kartutsnitt med plangrense
Adresseliste
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Det kan forekomme feil i kartet
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